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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 

(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

  (74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

  (74) Emri // Adresa e përfaqësuesit
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Kodet e shteteve 
 

Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 
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Denmark / Danimarkë DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
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Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 
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Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW
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(11) 12592 
(97) EP3885340/ 27.11.2024 

(96) 21169615.8/ 27.10.2010 

(21) AL/P/2024/678 

(22) 02.12.2024 

(54) PËRGATESA  TË MODULIMIT TË 

RECEPTORIT TË ANDROGENIT 

(30) US 25515909 P 27/10/2009  

(73) ORION  CORPORATION/ Orionintie 1, 

02200 Espoo / FI. 

(72) WOHLFAHRT, Gerd/Helsinki / FI; 

TÖRMÄKANGAS, Olli/Turku / FI; 

KARJALAINEN, Arja/Espoo / FI; 

KNUUTTILA, Pia/Littoinen / FI; HOLM, 

Patrik/Lielahti TL / FI; RASKU, Sirpa/Vantaa 

/ FI; VESALAINEN, Anniina/Turku / FI; 

SALO, Harri/Turku / FI; HÖGLUND, 

Lisa/Turku / FI. 

(18) 27.10.2030 

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 89; 

H. 9; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 2; NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË. 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39965
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(210) AL/T/2024/249 
(220) 20.05.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Mattress 

(591) Jeshile , Bardhe  

(730) Dream  Mattress //  Tirane,  njësia  

administrative Kashar,  rruga "Thomaj 

Koxhaj", pallati "Agolli"  21/2+42/1, kati 

1, Kashar, AL 

(740) Edvin Gaçe // Rruga "Frosina 

Plaku", ndërtesa 38, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 20 - Mobilje; dyshekë, dyshekë ajri, 

jo për qëllime mjekësore; shtretër, krevate; 

tavolina; rafte; rafte për bibliotekë. 

35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

me pakicë te mobiljeve, dyshekëve, 

shtretërve, krevateve, tavolinave, rafteve; 

Shërbime te reklamimit; sherbime 

marketingu; kerkime marketingu; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/760 

(220) 13.06.2024 

(540) REVLON PROFESSIONAL  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) PROFESSIONAL  

(730) Revlon Consumer Products LLC // 

55 Water Street, New York, NY 10041, 

United States of America. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë.  

(511) 3 - Kozmetikë, preparate për 

kujdesin e flokëve, bojëra për flokët, 

shampo për flokët, zbutës për flokët, xhel 

për flokët, preparate për stilimin e flokëve, 

preparate për kujdesin e mjekrës, pomada 

për flokët, kremëra dhe locione për flokët, 

locione për rregullimin e flokëve, llak 

flokësh, preparate për valëzim permanent, 

preparate për lyerjen e flokëve, preparate 

për lyerje të përkohshme flokësh, drejtues 

për flokët, relaksues për flokët, pastrues 

lëkure, kremra për heqjen e qimeve, vajra 

për flokët, shkuma për flokët, kremra 

kozmetikë, preparate për kujdesin e 

thonjve, parfume. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358856
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359965


 

12 
 

(210) AL/T/2024/768 

(220) 14.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Premium; produkt; shqiptare;  

shqiponja; Since 1992; Milk; Elementi 

figurativ i filxhanit të kafesë. 

(591) Ngjyra kafe; bezhe;  e bardhe; e 

kuqe. 

(730) ERZENI SHPK // Fshati Samatice, 

lagjja " Qendër ", rruga kryesore, godine 

dy kateshe nr. 15, zona kadastrale nr. 

3256, me numer pasurie 18/59, Kutalli, 

AL. 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 29 - Kos; Krem kosi; djathe i 

perpunuar; Gjize qumeshti; qumesht i 

bute; qumesht; pije te bera nga produktet e 

qumeshtit; pije me baze qumeshti; kos i 

bere nga qumeshti i dhise; Gjalp; gjalpe i 

bere me arra; djath gjize; qumesht pluhur; 

qumesht pluhur per qellime ushqimore; 

krem( produkte qumeshti); djathe i bardhe 

i bute; djath i bardhe; vezë; qumësht, 

djathë, gjalpë, kos dhe produkte të tjera të  

qumështit; fermente qumështi për qëllime 

kulinarie; mish, peshk, shpendë dhe  

gjahu; ekstrakte të mishit; pelte mishi; 

ushqim i lehtë me bazë mishi; mish i  thare; 

mish derri. 

35 - Menaxhimin e biznesi, funksione 

zyre, shërbime të shitjes me shumicë dhe  

pakicë të produkteve të bylmetit; 

marketing on line; reklamim i biznesit. 

 

 

(210) AL/T/2024/770 

(220) 04.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Lejla #425E85  

Lejla e hapur #a5227D  

Jeshile#057B5B  

Jeshile mente#01A6AB  

Portokalli e hapur#F9A11B  

Portokalli e erret # CC5727  

Roze #E4157D  

Lejla e erret #4B1635  

Kafe e lehte #CA7D38  

Lejla e hapur #9F5AA4  

Roze e hapur #F061A0  

Bojqiell #74C3C2  

(730) Erald Hunda // Lagja 11, rruga 

"Filonid Durrsaku", pallati "Borova", 

ndërtesa 1/33, apartamenti nr. 9, zona 

kadestrale 8514-Durrës, AL. 

(511) 30 - Akullore. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360008
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360010


 

13 
 

(210) AL/T/2024/802 

(220) 25.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) BALISKU 

(730) Dashamir Elezi // Rruga "Jahja 

Ballhysa",  00690363, ndërtesa 26, hyrja 

11, apartamenti 7, Durrës, AL. 

(511) 33 - Verëra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/986 

(220) 09.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TUNA; Orgasm 

(591) Ngjyra  blu; e bardhe ; e kuqe 

(730) Gjergj Luca // Rruga "Furra e 

gëlqeres, 01100015, ndërtesa 13, hyrja 1, 

Labinot-Fushë, Elbasan, AL. 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 29 - Peshk, konserva peshku; 

molusqe, jo të gjalla; fileto peshku; myshk 

peshku; ushqime me bazë peshku; ushqim 

i lehtë me bazë peshku; peshk, jo i gjallë; 

peshk, i ruajtur; peshk, i konservuar / 

peshk, i konservuar; klipfish [merluci i 

kripur dhe i tharë]: karkaleca, jo të gjalla.; 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

shërbime për sigurimin ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime hotelerie; rezervimet e 

hoteleve; shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; shërbime restoranti;shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360108
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361654
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(210) AL/T/2024/987 

(220) 09.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) GALERI 

(591) zeze gri 

(730) KOH-I-NOOR //  Rruga "Brigada e 

VIII-të", godina 12 kate  "Apollonia", kati 

I-rë (në krah të lokalit "Vila 

Palma"),Tiranë, AL. 

(511) 20 - Mobilje; mobilje zyre; mobilje 

shkollore; krevate; tavolina; dyert për 

mobilje; mobilje [dekorim]; korniza foto; 

rafte [mobilje]; stola [mobilje]; rafte për 

shishe; raftet e bibliotekave; 

25 - Veshje, këpucë, kapele; fustane; 

bluzë; doreza; xhaketa [veshje]; veshje të 

gatshme; pantallona; kostume; fanellat 

[veshje]; kravate; sandale; shalle; pantofla; 

fanella sportive; këpucë sportive; mbathje; 

uniforma; këmisha me mëngë të shkurtra; 

çorape; pulovra; jelekë; veshje plazhi. ; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: veshje të të gjitha llojeve, 

këpucë. produkte tekstile, mobilje të 

ndryshme; marketing; demonstrim i 

mallrave; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / publiciteti; 

marrëdheniet me publikun; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; promovimi i shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; marrja 

me qira e stendave të shitjes; optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; negocimi dhe përfundimi i 

transaksioneve tregtare për palët e treta; 

sigurimi i një tregu në internet për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

hartimi i materialeve reklamuese; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive.  

 

 

(210) AL/T/2024/1026 

(220) 23.08.2024 

(540) FILORGA HYDRA-HYAL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) HYDRA-HYAL 

(730) LABORATOIRES FILORGA 

COSMETIQUES // 2-4 rue de Lisbonne, 

75008 Paris, France  

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë; preparate kozmetike; 

produkte për kujdesin e fytyrës 

përkatësisht, pastrues, hidratues dhe 

maska; maska kozmetike; kremra, locione, 

xhel dhe serume për përdorim kozmetik; 

preparate për kujdesin e buzëve; preparate 

kundër plakjes.  

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361655
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(210) AL/T/2024/1121 

(220) 18.09.2024 

(540) GOLDCAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) GOLDCAR SPAIN S.L.U. // CTRA 

DE VALENCIA Km 115, EDIFICIO 

'GOLDCAR', SANT JOAN 

D'ALACANT, ALICANTE, 03550, ES. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 12 - Automjete; aparate për lëvizje 

në tokë, ajër ose ujë; automjete për lëvizje 

në ajër, tokë, ose ujë; automjete për 

udhëtim në tokë, ajër, hekurudhë ose ujë; 

automjete me motor për tu përdorur në 

transportimin e njerëzve; automobila për 

transportin e mallrave; makina; makina 

për transportimin e njerëzve; makina për 

transportimin e mallrave; makina sportive; 

makina për turizëm; makina shtëpi; shtëpi 

të lëvizshme (karavane); karavane 

motorike; automjete të llojit furgon; 

furgonë motorik; furgonë kampe; makina 

kampe; kamionë që janë automjete 

tokësore me motor; kamionë transporti; 

kamionë për tregti; kamionë industrial; 

biçikleta; motoçikleta; kamionë të 

mëdhenj; autobusë të mëdhenj; autobusë. 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; shërbime për 

funksionet e zyrës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikqyrja e skemave të 

besnikërisë dhe skemave stimuluese; 

shërbime reklamimi të ofruara nëpërmjet 

Internetit; prodhimi i reklamave televizive 

dhe radio; shërbime te mbajtjes së librave 

kontabël (kontabiliteti); shërbimet e 

ankandit; shërbimet e panaireve tregtare; 

shërbimet të anketimit të opinionit; 

shërbime të përpunimit të të dhënave; 

sigurimi i informacionit të biznesit; 

shërbime marketingu; shërbime 

promocioni; shërbime të menaxhimit të 

bazës së të dhënave; shërbime 

informacioni për biznesin të ofruara online 

nga një bazë të dhënash kompjuterike ose 

nga Interneti; përpilimi i reklamave për 

përdorim si faqe uebi; sondazhe tregu; 

shërbime per analizën e reagimit ndaj 

reklamave dhe kërkimit të tregut; 

shërbime informacioni për biznesin në 

fushën e marrjes me qira të makinave; 

shërbime të menaxhimit të biznesit të 

flotës së transportit; analiza e kostos dhe 

statistikat në lidhje me automjetet; 

kërkime biznesi; hetime biznesi; 

demonstrimi i produkteve kompjuterike; 

menaxhimi i skedareve të 

kompjuterizuara; grumbullimi dhe 

organizimi i të dhënave në një skedar 

kryesor në fushën e reklamimit të 

automobilave dhe të marrjes me qira të 

automjeteve; shërbime të besnikërisë së 

klientit dhe shërbime të klubit të klientëve 

për qëllime tregtare, promovimi dhe/ose 

reklamimi; organizimi i ekspozitave për 

qëllime reklamimi në lidhje me 

automobilat dhe fushat e marrjes me qira 

të automjeteve; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me shitjen e automjeteve 

dhe aparateve për udhëtim në tokë, ajër, 

hekurudhë ose ujë; informimi dhe 

këshillimi në lidhje me të gjitha këto 

shërbime. 

36 - Shërbimet e sigurimeve; shërbimet 

financiare; çështjet monetare; shërbime 

kredie në lidhje me automjetet motorike; 

shërbime financiare në lidhje me 

automjetet motorike; shërbime financiare 

për blerjen e automjeteve; sigurimi i 

financave për blerjen e automjeteve; 

shërbime financiare për blerjen me këste 

(lizing) të automjeteve; shërbimet e 

sigurimeve në lidhje me automjetet; 

shërbime financiare në lidhje me sigurimin 

e automjeteve motorike; financimi i 

blerjes me këste të automjeteve; 

konsulencë për financimin e blerjes me 

këste; konsulencë për kostot e automjeteve 

dhe për investimin tek automjetet; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362010
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informimi dhe këshillimi në lidhje me të 

gjitha këto shërbime. 

39 - Transport; paketimi dhe ruajtja e 

mallrave; organizimi i udhëtimeve; 

transportimi i pasagjerëve ose i mallrave 

(nëpërmjet ajrit, tokës ose ujit); organizimi 

për transportin e pasagjerëve ose të 

mallrave (nëpërmjet ajrit, tokës ose ujit); 

marrja me qira e automjeteve për lëvizje 

në ajër, tokë ose ujë; marrja me qira e 

makinave, biçikletave, motoçikletave, 

skuterave, makinave kampe, kamionëve, 

kamionëve të mëdhenj, furgonëve, 

autobusëve të mëdhenj, autobusëve, 

karavaneve; shërbime të marrjes me qira të 

automjeteve; organizimi i marrjes me qira 

të automjeteve për lëvizje në ajër, tokë ose 

ujë; marrja me qira e pajisjeve dhe 

aksesorëve të automjeteve; shërbime të 

rezervimit të automjeteve dhe të 

transportit; shërbimet e shoferit; shërbime 

të marrjes me qira të makinave me shofer; 

shërbimet e ndarjes së makinave; 

shërbimet e ndarjes së furgonëve; 

shërbimet e ndarjes së biçikletave; 

shërbime të udhëtimit së bashku me 

makinë (car pooling); shërbime të 

udhëtimit së bashku me skuter, të 

menaxhimit të flotës së transportit; 

shërbimet e transportit ndërmjet 

furnizuesve dhe magazinave apo dyqaneve 

outlet; shërbime të korrierit (mesazhe ose 

mallra); shërbime të rimorkimit të 

automjeteve; dhënia me qira e mjeteve të 

transportit; informimi dhe këshillimi në 

lidhje me të gjitha këto shërbime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1242 

(220) 13.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) ROSE GOLD 

(730) BEDOUIN // Rruga "Rezervat e 

shtetit", pranë kartodromit, rezidenca 

"Longhill", nr. 401, Tiranë, AL. 

(740) Eda Tufina // Rruga "Rezervat e 

shtetit", pranë kartodromit, rezidenca 

"Longhill", nr. 401, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime që ofrojnë ushqim dhe 

pije, akomodim. 
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(210) AL/T/2024/1360 

(220) 03.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) excellence training center 

(591) e bardhë, portokalli, blu 

(730) EBA 2020 // "Zayed Business 

Center", rruga "Andon Zako Çajupi", afër 

sheshit "Willson", njësia administrative nr. 

5, Tiranë, AL. 

(740) Eris Hysi // Lagja 13, rruga 

"Jasemineve", ndërtesa 28, hyrja 1, 

apartamenti 3, Farkë Farkë, Selitë, Tiranë 

(511) 41 - Shërbime lidhur me të gjitha 

format e edukimit të njerëzve dhe trajnimit 

të kafshëve; shërbime të cilat kanë për 

qëllim zbavitjen, dëfrimin dhe rikrijimin 

tek njerëzit; prezantim i punimeve artistike 

dhe letrare tek publiku me qëllim kulturor 

dhe edukativ; edukim, shërbim për 

sigurimin e konviktit shkollor; dhënia me 

qira e aparaturave audio; trajnim; 

organizimi dhe kryerja e kolokiumeve; 

organizim i konkurseve; ofrimi i kurseve 

me korespondencë; informim mbi 

edukimin; shërbimin e ofrimit të 

provimeve në lidhje me edukimin; edukim 

praktik; dhënie me qira e shërbimeve të 

librarisë; shërbim i librarisë online; 

shkrimi i teksteve; organizimi i 

trajnimeve; shërbim i formimit 

profesional; shërbime mësimore, edukimi 

dhe instruktimi. 

 

 

(210) AL/T/2024/1387 

(220) 18.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Simbol ® 

(591) Lejla 

(730) HAXHIRAJ GROUP  // Njësia 

administrative nr. 10, godina  nr. 8,9, 20, 

11, 12, kati 2, zona ish "Ekspozita", 

Tiranë, AL. 

(740) Egli Haxhiraj //Njësia administrative 

nr. 10, godina nr. 8, 9, 20, 11, 12, kati 2, 

zona ish "Ekspozita", Tiranë. 

(511) 35 - Rekrutimi i personelit/stafit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363663
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363760


 

18 
 

(210) AL/T/2024/1396 

(220) 20.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Hotelling. 

(591) Ngjyra e bardhe; e zeze 

(730) Ema Hotelling // Njësia bashkiake  

nr. 7, rruga "Kavajës", ndërtesa 227, hyrja 

3, Tiranë, AL. 

(740) Majlinda Manush//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 20 - Mobilje, pasqyra, korniza 

fotografish; mobilje metalike,  shtroje  për 

krevate , dyshekë; jastëkët; jastëkë kundër 

rrotullimit për bebe; kolltuqe; varëse 

çantash, jo prej metali; rruaza për 

dekorimin e perdeve; pajisje shtrati, jo prej 

metali; krevate*;shtretërit prej druri; stola 

[mobilje]; rafte librash; kuti prej druri ose 

plastike; buste prej druri, dylli, allçie ose 

plastike; karrige [sedilje] / karrige; varëse 

palltosh / varëse rrobash; tavolina konsol; 

krevat për bebe/krevat për bebe; mbulesa 

per veshje [garderobe]; mbajtëse perdesh, 

jo prej materiali tekstili; grepa perdesh; 

shinat e perdes; unaza perdesh; shufra 

perdesh; rrotulla perdesh; lidhëse perdesh; 

jastëkë; shezllone; tavolina; divanet; zilet 

e dyerve, jo prej metali, jo elektrike; 

mbyllëse dyersh, jo prej metali, jo 

elektrike / susta dere, jo metalike, jo 

elektrike; mbërthyes për dyer, jo prej 

metali; organizatorë sirtarësh; korniza 

qëndisjeje; ventilatorë për përdorim 

personal, jo elektrik. 

24 - Pëlhura dhe mbulesa prej pëlhure për 

përdorim shtëpiak; perde prej tekstili ose 

plastike; batanije krevati; mbulesa krevati 

/ mbulesa krevati / mbulesa [mbulesa 

krevati] / jorgan;cercafe; basme; kanavacë 

për sixhade ose qëndisje; pëlhurë*;pëlhura 

pambuku; mbulesa për jastëkë; mbajtëse 

perdesh prej materiali tekstili; perde prej 

tekstili ose plastike; damask; perde dyersh; 

mbulesa te poshtme per shtreter; pëlhurë 

*;pëlhura për përdorim tekstili; peshqir 

fytyre prej tekstili; fanellatë [pëlhurë]; 

mbulesa mobiljesh prej tekstili; shami prej 

tekstili; veshjet [tekstil]; mbulesa 

dysheku; perde dushi prej tekstili ose 

plastike; peceta tavoline prej tekstili / 

serveta prej tekstili; mbulesa tavoline, jo 

prej letre; peshqir çaji / peshqirë enësh; 

peshqir tekstili; tyl; perde muri prej tekstili 

/ sixhade [perde muri], prej tekstili. 

27 - Qilima, tapete  dhe rrogoza, linoleum 

dhe materiale të tjera për mbulimin e 

dyshemeve ekzistuese; perde muri, jo prej 

tekstili; letër-muri, duke përfshirë letër-

muri tekstili. mbulesa dyshemeje; 

linoleum; letra muri; letër-muri tekstili; 

perde muri, jo prej tekstili.; 

35 - Reklamim; menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit; promovim 

dhe shitje me shumice dhe pakice te 

produkteve shtepiake , reklamim  neper 

rrjete sociale.  
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(210) AL/T/2024/1415 

(220) 22.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) VESHJE SPORTIVE. 

(591) Ngjyra e bardhe ; e kuqe; blu . 

(730) SUZMAR // Lagjja "Partizani", 

rruga "Lëvizja e Postribës", zona 

kadastrale 8592, nr. pasurie 9/755-N2, 

Shkodër, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje; këpucë; mbulesa koke; 

xhupa me kapele (anoraks); shirita 

[veshje]; helmeta (kapele me grykë), të 

cilat ekspozojnë vetëm një pjesë të fytyrës 

( balaclavas); rripa [veshje]; rripa prej 

imitimi të lëkurës; rripa prej lëkure; çizme; 

mushama e lehtë rezistente nga shiu 

(cagoules); kapele (dushi -); kapele 

[veshje koke]; veshje e jashtme liturgjike e 

veshur nga klerikët (chasubles); pallto; 

fustane; veshje për ushtrime; veshje të 

modës; xhaketa, çizme dhe jelekë 

peshkimi; thasë në formë xhupash për 

veshje të peshkimit (smocks); këpucë 

futbolli (kopaçka); fanella (ndërresa) për 

futboll; këpucë me qafa pa lidhëse 

(gaiters)(-çizme-shoshonka); doreza; 

kapele; trikotazhë; xhaketa; xhinse; veshje 

për kohën e lirë; veshje të kohës së lirë; 

veshje të lehta; veshje liturgjike (maniple); 

kollare; veshje mbrojtëse për sërf; xhaketa 

pa mengë-jelek; replika veshjeje për 

tifozët e futbollit; veshje mbrojtëse, 

doreza, mbulesa koke dhe këpucësh 

(përveç atyre për mbrojtje nga aksidentet 

ose lëndimet); veshje të skijimit-

kominoshe me kraharorë (salopeta); breza 

ose fjongo me ngjyra që mbahen prej 

krahu deri në kofshën e kundërt (saches); 

shalle; këmisha; këpucë; veshje për ski; 

maska për gjumë; veshje gjumi; mantela 

uniformë (smocks); çorape; artikuj sportiv 

(veshje) për përdorim për kuaj; artikuj 

sportiv [veshje] për përdorim për kuaj; 

veshje sportive; veshje sportive rezistente; 

kapele sportive (përveç helmetave); 

mbathje sportive, çizme për ecje; uniforma 

sportive; veshje sportive; kunja për këpucë 

futbolli ; pantallona të shkurtra për surf; 

kostume per larje; veshje termike; veshje 

trajnerësh; pantallona; bluza; veshje të 

brendshme; jelekë; çizme per ecje; veshje 

të papërshkueshme nga uji dhe të 

papërshkueshme nga kushtet atmosferike; 

veshje të papërshkueshme nga uji; veshje 

rezistente në kushte atmosferike; kostume 

trupi për zhytje, por që nuk janë rezistente 

ndaj ujit; veshje për ngrohjen e trupit(wet 

suits); shami koke (wimples); rripa dore 

[veshje]; të gjitha mallrat e përmendura me 

sipër, duke përjashtuar veshje për çiklistë.; 

28 - Artikuj të ndryshëm për sporte dhe 

lojra: topa,  doreza , rrjeta. 
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(210) AL/T/2024/1447 

(220) 28.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) SECURITY 

(591) blu; boje qielli; gri e hapur 

(730) FIRDEUS SECURITY //  Bulevardi 

"Gjergj Fishta", pallat i ri përballë 

"Diplomat 2", kati i 3-të, hyrja e parë, 

Tiranë, AL. 

(740) Vladimir Nika // Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 35 - Import të materialeve dhe 

pajisjeve që përdoren në sistemet e 

sigurise; import dhe tregtim të 

automjeteve, të materialeve hidraulike, 

elektrike dhe informatike. 

37 - Instalim të pajisjeve të vezhgimit, 

sistemeve të alarmit dhe mjeteve të 

mbrojtjes kundra zjarrit; ndërtime të 

ndryshme civile, ekonomike, industriale, 

turistike, bujqesore, rikonstruksione.; 

42 - Projektim i pajisjeve të vëzhgimit, 

sistemeve të alarmit dhe mjeteve të 

mbrojtjes kundra zjarrit. 

45 - Sigurim i objekteve publike dhe 

private në pronësi ose në përdorim të 

personave fizike dhe juridike; sigurimi dhe 

mbrojtja e jetës dhe shëndetit të personave 

fizike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1471 

(220) 10.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhe, e portokalli 

(730) RAY//Lagjia 1, Taulantia, (restorant 

"Aragosta"), Durrës, AL. 

(740) Sonila Elezi // Bulevardi "Gjergj 

Fishta", Kulla 3, Kati i 6, apartamenti 29 

Tiranë. 

(511) 43 - Hoteleri, shërbime në fushën e 

akomodimit të përkohëshm, shërbime në 

fushën e restorantit, shërbime për ofrimin 

e ushqimeve dhe pijeve; shërbime në 

reservime për udhëtarë për akomodim, 

nëpërmjet agjensive të udhëtimit, 

reservime hoteli,  shërbime kateringu, 

shërbim bari, dhënie me qira e ambjenteve 

për mbledhje, konferenca, restorant, 

restorant me vetë shërbim. 
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(210) AL/T/2024/1477 

(220) 09.12.2024 

(540) CORONA EXTRA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Trademarks Grupo Modelo S. de 

R.L. de C.V. // Cerrada de Palomas 22, 6th 

Floor, colonia Reforma Social, alcaldía 

Miguel Hidalgo, Z.C. 11650, Mexico City, 

Mexico. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 32 - Birra; birra joalkoolike.  

 

 

(210) AL/T/2024/1479 

(220) 11.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) HOME  

(591) Ngjyra e zezë; Ngjyra e verdhë; 

(730)CONCEPT HOME // Rruga 

”Komuna e Parisit “, zona kadastrale 8260,  

nr. pasurie 6/330+1-N6, Tiranë, AL/ 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbimet e pasurive të 

paluajtshme; shërbime agjencie të 

pasurive të paluajtshme; vlerësime të 

pasurive të paluajtshme; menaxhim i 

pasurive të paluajtshme; investime 

kapitali; investime të fondeve; analizë 

financiare.  

 

 

(210) AL/T/2024/1481 

(220) 11.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) E ZEZE E BARDHE FLORIRI 

(730) Juliana Sidheri // Rruga "Gaqo 

Avrazi",  02330084, ndërtesa 3, hyrja 2, 

Korçë, AL. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime konsulence biznesi 

për transformim dixhital; shërbimet e 

ekspertizë për efikasitetin e biznesit; 

kërkime biznesi;  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në lidhje me 

përshtatjen e investitorëve të mundshëm 

privatë me sipërmarrësit që kanë nevojë 

për financim; shërbime të ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me klientët;  

hetimet e biznesit; konsulencë për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

asistencë për menaxhimin e biznesit; 

shërbime të shitjes me pakicë në internet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364049
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364051
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364053
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për veshje virtuale të shkarkueshme; 

marketing; hulumtime marketingu; 

marketing përmes vendosjes së produktit 

për të tjerët në mjedise virtuale; shërbimet 

e marrëdhënieve me mediat; modelimi për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

promovimi i shitjeve për palet e treta; 

kërkime për shitje palet e treta. 

 

 

(210) AL/T/2024/1485 

(220) 11.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e zeze; portokalli; bojeqielli 

(730) "FLORI" // Rruga "Shtraus", Lezhë, 

AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 11 - 110010 Aparate për ftohje të 

ajrit; 110099 aparate klimatizimi; 110014 

instalimet e ajrit të kondicionuar; 110011 

filtra për kondicioner; 110233 instalimet 

dhe aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]; 110234 instalime ventilimi 

[klima e kondicionuar] për automjete; 

110013 tharësit e ajrit; 110245 sterilizuesit 

e ajrit; 110254 autoklava, elektrike, për 

gatim / cookers presion, elektrike; 110053 

furra; 110037 pajisje vaske; 110119 

aparate ftohëse të pijeve; 110171 tostiere 

buke; 110329 makinere për pjekje të 

bukës; 110083 radiatorë të ngrohjes 

qendrore; 110262 makina kafeje, 

elektrike; 110249 pajisje anti-vigjilente 

për automjete [pajisje llambë] / pajisje 

anti-verbuese për automjete [pajisje 

llambë]; 110079 kondicioner për 

automjete; 110207 aparatet dhe makinat e 

pastrimit të ajrit; 110214 pajisjet dhe 

instalimet e ftohjes; 110112 pajisje 

shkrirëse për automjete; 110147 filtra për 

ujë të pijshëm; 110106 ngrirëse ( frigorifer 

ngrires ); 110162 kaldaja me gaz; 110095 

tharëse flokësh; 110223 aparate për 

tharjen e duarve për banjot; 110002 

akumulatorët e nxehtësisë; 110069 

rigjeneratorë të ngrohjes; 110038 ngrohese 

për banjot; 110067 aparate per ngrohje; 

110077 bojler për ngrohje; 110080 aparate 

për ngrohje për lëndë djegëse të ngurta, të 

lëngëta ose të gazta; 110082 aparate për 

ngrohje, elektrike; 110167 makineri dhe 

aparate te akullit; 110357 makineri për të 

bërë akullore; 110048 furra; 110024 

llambat elektrike; 110040 llambat; 110316 

tharëse lavanderi, elektrike / larëse 

lavanderi, elektrike; 110328 furrat me 

mikrovalë për qëllime industriale; 110198 

radiatorë [ngrohje]; 110026 kabinete 

frigoriferike; 110155 aparate dhe makineri 

frigoriferike; 110156 dhomat frigoriferike 

/ frigoriferët në këmbë; 110221 aparate 

dhe instalime sanitare; 110298 kabina 

dushi; 110121 dushe; 110143 soba 

[aparatet e ngrohjes]; 110052 ngrohese te 

ujit; 110312 pajisje elektrike për të bërë 

kos. 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364057
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(210) AL/T/2024/1486 

(220) 29.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Birra Gjirokastra, Golden Pils, 

Prodhuar nga Tế.A. Kompani, 500ml Net, 

All 4.4% Vol, prej 1995 

(591)  e kuqe; gold; e zeza, gold hex, pale 

hex, white hex 

(730)  Ogerta Stroka // Rruga "Seit Teqja",  

03950073,  ndërtesa 8, hyrja 1, Mullet, 

Petrelë, Tiranë, AL 

(740) Ogerta Stroka // Rruga "Seit Teqja", 

03950073, ndërtesa 8, hyrja 1, Mullet, 

Petrelë, Tiranë. 

(511) 32 - Birrë, ujë mineral/gazuar, pije 

joalkolike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1536 

(220) 24.12.2024 

(540)  

 

(554) Tridimensional 

(550) Markë Individuale 

(730) Koninklijke Philips N.V. // At High 

Tech Campus 52, 5656 AG Eindhoven, 

Netherlands. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 10 - Shishe për ushqyerje; biberon 

në formë gjiri (teats); qetësues dhe unaza 

për nxjerrjen e dhëmbëve; të gjitha për 

foshnjat; lugë për administrimin e ilaçeve; 

filxhan të përshtatura për të ushqyer 

foshnjat dhe fëmijët; inkubatorë për bebe; 

pompa gjiri; aparate për ushqyerje për 

përdorim në ushqyerjen me gji.; 

21 - Enë të vogla shtëpiake dhe kontejnerë 

(asnjë prej metaleve të çmuara apo të 

veshura me to); kontejnerë për përdorim 

në sterilizimin e shisheve të ushqimit të 

foshnjave dhe mbyllëse për kontejnerë të 

tillë; krehër, sfungjer (jo për qëllime 

kirurgjikale), kontejnerë të izoluar me 

nxehtësi; furça dhe enë tavoline. 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364058
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364208
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(210) AL/T/2024/1538 

(220) 24.12.2024 

(540) EORA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) ELISA  TOSKA  // Rruga "Qemal 

Stafa", ndërtesa 37, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 8, Tiranë, AL. 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë për flokët; shkumë 

për flokë; vajra për flokë; skrap trupi; 

pastrues aknesh, kozmetikë; ngjitës për 

ngjitjen e qerpikëve artificialë; ngjitës për 

ngjitjen e thonjve artificialë; ngjitës për 

qëllime kozmetike; ngjitës për përdorime 

kozmetike; locione pas rroje; krema pas 

diellit; hidratues pas diellit; balsam pas 

rroje; krema pas rroje; xhel pas rroje; xhel 

pas rroje; locione pas diellit; locione pas 

diellit [për përdorim kozmetik]; locion 

qumësht pas diellit [kozmetikë]; vajra pas 

diellit [kozmetikë]; preparate pas diellit 

për përdorim kozmetik; kremra për 

zvogëlimin e njollave; solucione për 

heqjen e dyllit; preparate për aromatizimin 

e ajrit; detergjent alkali (i paqëndrueshëm 

-) [amoniak]; qumësht bajamesh për 

qëllime kozmetike; vaj bajame; sapunë 

bajamesh; sapunë aloe; xhel aloe vera për 

qëllime kozmetike; preparate aloe vera për 

qëllime kozmetike; brisqe për rroje; gurë 

alumi [astringents]; qelibar [parfum]; vaj 

qelibar( për qëllime kozmetike); amoniak 

për qëllime pastrimi; amoniak [alkali i 

avullueshëm]; amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm] detergjent; kremrat 

kundër plakjes; kremrat kundër plakjes 

[për përdorim kozmetik]; krem hidratues 

kundër plakjes; serum për fytyren; krema 

kundër plakjes; krema kundër plakjes [për 

përdorim kozmetik); kremrat kundër 

njollave; deodorantë kundër djersës; 

preparatet kundër djersës; sapun kundër 

djersës; antidjersë; anti-djersë për 

përdorim personal; anti-djersës në formë 

[spërkatës kundër djersës); kremra 

aromatike për fytyre; locione aromatike; 

vaj aromatike; vajra aromatike; preparate 

aromatike; vajra esencialë aromatikë; 

ekstrakte bimore aromatike; aromatikë; 

aromatikë [vajra esencialë]; aromatikë për 

qëllime shtëpiake; aromatikë për parfume; 

qerpikë artificialë; thonj artificialë; thonjtë 

artificialë prej metali të çmuar;thonj 

artificialë për qëllime kozmetike; krema 

për foshnjat [jo mjekuese]; produkte për 

kujdesin e bebeve (jo medikamentoze -); 

locion zbutës për fëmijë; locion për fëmijë; 

locione për fëmijë; vaj për fëmijë; vajra 

për fëmijë; pudra për fëmijë; pudra për 

fëmijë; shampo për bebe; krema për bebe; 

peceta për fëmijë; peceta për bebe me 

preparate pastrimi; sapun; krema; shkumë 

për banjë dhe dush; xhel për banjë dhe 

dush; xhel për banjë dhe dush; xhel për 

banjë dhe dush, jo për qëllime mjekësore; 

vajra për banjë dhe dush [jo mjekuese]; 

preparate për banjë dhe dush; locionet e 

banjës; locionet për banjë (jo mjekuese -); 

krem qumësht pas banjo; vaj trupi; vaj 

banjoje jo për përdorim mjekësor; 

preparate për banjë; pluhura për banjë (jo 

mjekuese -); preparate për banjë, jo për 

qëllime mjekësore; pluhura për banjë, jo 

medicinale; kripëra për banjë; sapunë për 

banjë; balsam për mjekrën; preparate për 

kujdesin e mjekrës; bojra për mjekrën; vaj 

kozmetik per mjekër; krema & balsam 

bukurie; kozmetikë për kujdesin e 

bukurisë; preparate për kujdesin e 

bukurisë; krema bukurie; krema për 

kujdesin e trupit; preparate per flokët; 

serum për flokët; tonikë bukurie për 

aplikim në trup; tonikë për aplikim në 

fytyrë; detergjentë për larje; zbardhues; 

zbardhues për lavanderi; preparate 

zbardhuese; preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje rrobash; 

preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike; preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime shtëpiake; 

preparate zbardhuese për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364210
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kozmetike; preparate zbardhuese për 

përdorim shtëpiak; vajra per trupin dhe 

fytyrën; kozmetikë për kujdesin e trupit; 

preparate për pastrimin dhe kujdesin e 

trupit; shkumë për pastrimin e trupit; 

kremë trupi; kremë trupi për përdorim 

kozmetik; sapun trupi; deodorantë; 

deodorantë për trupin [parfumeri]; xhel 

për trupin; xhel për trup [kozmetikë]; krem 

shkëlqyes për trupin; locion për trupin; 

locione për trupin; maska trupi; locion për 

maskë trupi; pudër trupi; vajra masazhi 

trupi; krem qumështi per trupin; hidratues 

trupi; skrab trupi; shampo për trupin; 

preparate freskuese të frymëmarrjes; 

preparate freskuese të frymëmarrjes për 

higjienën personale; spraje freskuese per 

frymëmarrjen; preparate për pastrimin e 

makinave; preparatet për pastrimin e 

qilimave; preparatet për freskimin e 

qilimave; shampo qilimash; vaj ricini për 

qëllime kozmetike; sodë zbardhuese; 

tonera për fytyrë; ton për fytyrë ( make-

up); preparate për pastrimin e dhëmbëve; 

maska balte për fytyrën; furca per 

pastrimin e kozmetikës; preparate për 

pastrim dhe aromatizues; maska për 

pastrimin e fytyrës; preparate pastrimi; 

preparate pastrimi për pëlhura; preparate 

për pastrim për qëllime shtëpiake; 

preparate pastrimi për përdorim personal; 

preparate pastrimi për pllaka; preparate 

pastrimi për përdorim në automjete; 

preparate pastrimi në formë shkume; 

pastrues për qëllime shtëpiake;preparate 

sanitare për higjenë personale; krem 

pastrues; krema pastrues; krema pastrues 

[kozmetikë]; shkumë pastrues; xhel 

pastrues; locione pastrues; qumësht 

pastrues për qëllime kozmetike; qumësht 

pastrues për kujdesin e lëkurës; vaj 

pastrues; produkte për pastrimin e syve; 

vaj kokosi për qëllime kozmetike; 

kolagjen për qëllime kozmetike; përgatitje 

kolagjeni për aplikim kozmetik; përgatitje 

kolagjeni për qëllime kozmetike; preparate 

për heqjen e ngjyrave; preparate për 

heqjen e ngjyrës për flokët; kozmetikë për 

ngjyra; locione ngjyrosëse për flokët; 

preparate për ngjyrosje për qëllime 

kozmetike; vaj për krehje; preparate për 

kujdesin e lëkurës pas ekspozimit ndaj 

rrezeve të diellit; krem per trajtimin e 

flokut; preparate ne forme sprej per 

skalpin e kokës; balsam kondicioner; krem 

balsam; preparate dekolorues per floket; 

kripëra kozmetike për banjë; kozmetikë 

baltë trupi; preparate kozmetike për 

forcimin e gjoksit; krema kozmetike për 

lëkurë të thatë; krema kozmetike për 

forcimin e lëkurës rreth syve; krema 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; krema 

kozmetikë për lëkurën; bojëra kozmetike; 

xhel kozmetikë për sytë; lapsa kozmetikë 

për sytë; pudra kozmetike për fytyrën; 

locione kozmetike për fytyrën; maska 

kozmetike për fytyrën; preparate 

kozmetike për kujdesin e flokëve; locione 

kozmetike për flokë; preparate sanitare për 

higjenë personale; krema kozmetike për 

duar; maska kozmetike; krema kozmetikë 

për masazh; krema kozmetike ushqyese; 

preparate kozmetike; preparate kozmetike 

për banjë; përgatitje kozmetike për 

kujdesin për trupin; preparate kozmetike 

për lëkurë të thatë gjatë shtatzënisë; 

preparate kozmetike për qerpikët e syve; 

preparate kozmetike për qerpikët; 

preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; preparate kozmetike për forcimin 

e lëkurës; preparate kozmetike për 

rinovimin e lëkurës; preparate kozmetike 

për qëllime dobësimi; preparate kozmetike 

për kujdesin e gojës dhe dhëmbëve; 

preparate kozmetike për flokët dhe lëkurën 

e kokës; kozmetikë për vetullat; kozmetikë 

për qerpikë; kozmetikë për përdorim 

personal; topa pambuku për qëllime 

kozmetike; pambuk për qëllime 

kozmetike; pufka pambuku për qëllime 

kozmetike; krem për zbardhjen e lëkurës; 

kremrat (kozmetik -); krema per 

reduktimin e celulitit; kreme per forcimin 

e lekures; kreme per lekure; kreme per 
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nxirjen e lekures; kreme (jo mjekesore -) 

per trupin; kremra (jo mjekesore -) per sy; 

kreme (zbardhues lekure ); pudër kremoze 

për fytyrën; fondatine kremoze; ruzh 

kremoz; ruxha krem; vajra për kutikulat; 

shampo kundër zbokthit; shampo kundër 

zbokthit jo për qëllime mjekësore; kremë 

dite; locion ditë; preparate për heqjen e 

yndyrës për qëllime shtëpiake; sapun 

deodorant; depilatorë;Krem për depilim; 

losione për depilim; preparate për depilim; 

dyll depilues; dyllë për depilim; krem 

dermatologjik [përveç ilaçeve]; sapun 

detergjent; detergjentë; detergjentë për 

automobila; detergjentë për përdorim 

shtëpiak; praparate për depilim; 

detergjentë për lavastovilje; detergjentë 

për lavastovilje në formë xheli; preparat 

Lëng për larjen e enëve; paraparate për 

larjen e enëve; preparate për pastrim 

kimik; preparate për pastrim kimik; 

preparate zbutëse [kozmetikë]; shampo 

zbutëse; zbutës; esenca për kujdesin e 

lëkurës; vajra esencialë; vajra esencialë 

për aromaterapi; vajra esencialë për 

përdorim në aromaterapi; vajra esencialë 

për qëllime kozmetike; vajra esencialë për 

qëllime shtëpiake; vajra esencialë për 

përdorime shtëpiake; për përdorim 

industrial; vajra esencialë për përdorim 

personal; vajra esencialë për kujdesin e 

lëkurës; vajra esencialë për përdorim në 

freskuesit e ajrit; vajra esencialë për 

përdorim në proceset e prodhimit; 

ekstrakte lulesh; ekstrakte lulesh per 

parfume; ekstrakte lulesh [parfume]; 

kozmetikë për vetullat; xhel për vetullat; 

rimel për vetullat; lapsa për vetullat; 

solucione për pastrimin e lenteve të 

syzeve; përbërës për pastrimin e 

dyshemesë; përbërje për pastrimin e 

dyshemesë; Përgatitje për pastrimin e 

dyshemesë; preparate për heqjen e yndyrës 

për qëllime shtëpiake;Llaksues 

dyshemeje;Lustrues dyshemeje; përbërje 

për ndriçim dyshemeje;Përbërje për 

trajtimin e dyshemesë; dyll dyshemeje; 

preparate për banjë (detergjente); 

preparate për pastrime; xhel për banjë; 

balsam këmbësh (jo medikament); 

preparate për kujdesin e këmbëve (jo 

mjekuese); sprej deodorant këmbësh; 

maska këmbësh për kujdesin e lëkurës; 

scrub për këmbët; përgatitje aromash; 

aromat; aromat për automobila; aromat për 

përdorim personal; paraparate për mobilje; 

paste për lustrim mobiljesh; pastrues 

xhami; paraparate për pastrimin e qelqit; 

preparate për heqjen e qimeve; krem për 

heqjen e qimeve; preparate për drejtimin e 

flokëve; locione për trajtim për forcimin e 

flokëve; xhela për stilimin e flokëve; 

locione për stilimin e flokëve; preparate 

për stilimin e flokëve; sprej për stilimin e 

flokëve; preparate për ngjyrosjen e 

flokëve; përgatitje për trajtimin e flokëve; 

preparate për valëzim të flokëve; dyll për 

flokët; preparate për parukeri; llak flokësh; 

maska për stilimin e flokëve; serume për 

stilimin e flokëve; zbardhues lavanderie; 

preparate për zbardhjen e rrobave; balsam 

buzësh; balsam buzësh [jo medikament]; 

balsame buzësh; balsame buzësh [jo 

mjekuese]; pergatitje për kujdesin e 

buzëve; shkëlqim buzësh; buzëkuqët; 

sapun i lëngshëm; sapun i lëngshëm për 

larjen e enëve; sapun i lëngshëm për larjen 

e rrobave; sapunë të lëngshëm; sapunë të 

lëngshëm për duart dhe fytyrë; sapunë të 

lëngshëm për larjen e rrobave; lëngje për 

dysheme (që nuk rrëshqasin ); locione për 

mjekrën; pastrues grimi; -kremra për 

heqjen e grimit; xhel për heqjen e make-

up-it; locione për heqjen e make-up-it; 

xhel masazhesh, përveç për qëllime 

mjekësore; xhel masazhi, përveç për 

qëllime mjekësore; vaj masazhi; vajra 

masazhi; vajra masazhi dhe kremra; vajra 

masazhi, jo mjeksore; preparate jo 

mjekuese për kujdesin e buzëve; locione jo 

mjeksore; produkte për mbrojtjen e 

flokëve të lyer; krema rikuperuese për 

përdorim kozmetik; vaj trëndafili; vaj 

trëndafili për qëllime kozmetike; vaj 



 

27 
 

rozmarine për përdorim kozmetik; 

preparatet për rroje; preparatet rroje në 

formë të lëngshme; sete rroje, sapun rroje; 

sapunë rroje.; 

5 - Suplemente ushqimore; suplemente 

ushqimore me efekt kozmetik; 

nënprodukte të përpunimit të drithërave 

për qëllime dietike ose mjekësore; 

dizifektante te ndryshem: dizifenktante 

duarsh, dizifektante siperfaqesh, 

dizifektante me baze alkoli 60 dhe 90 

grade, dizifektante me baze jo alkoolike; 

detergjente për qëllim mjekesor; 

suplemente për diabetiket; suplemente për 

bebet; dizifektante;kolutore për gojën për 

qëllime mjekësore; fasho për syrin; kuti e 

ndihmës së shpejtë; glicerinë; preparate 

për hemoroide; preparate për dhimbjen e 

kokës; çajra bimore për përdorim 

mjekësor; ujë i oksigjenuar për përdorim 

mjekësor dhe dizifektuese; 

imunostimulante; xhel masazhues për 

qëllime mjekësore; pasrroje për qëllime 

mjekësore; locione për flokët për qëllime 

mjekësore; shampo me qëllime mjekesore; 

pasta dhëmbësh për qëllime mjekësore; 

ilaçe në formë karamelesh; vitamina për 

rënien e flokut; bimë medicinale; bombla 

oksigjeni për qëllime mjeksore; vaksina; 

pambuk; suplemente dietike; preparate për 

trajtimin e akneve; fasho adezive; alkool 

për qëllime mjekësore; antibiotike; 

antimykotik; antiviral; suplemente 

ushqimore; suplemente vitaminike; 

preparate antiparazitare; pelena fëmijësh; 

preparate dermatologjike; preparate 

dentare; suplemente për oreksin; vajra 

medicinal; preparate kimike për 

shtatëzaninë; kompresa; çumcakiza; uje i 

oksigjenuar për përdorim mjekësor dhe 

disinfektues; kontraceptive.; 

25 - Veshje; kepucë; kapele; përparëse 

[veshje];pantallona për bebe [të 

brendshme]; shami; rroba banje; kostume 

banje / rroba banje; rripa [veshje]; bereta; 

çizme per sport*; çizme; veshje për 

gjimnastikë; veshje të imituara prej lëkure; 

veshje prej lëkure; veshje; pallto; doreza 

për çiklizëm; doreza pa gishta; këpucë 

futbolli / këpucë futbolli; kepuce*; 

gabardina [veshje]; pelerina parukerie; 

shami / shami; çorape; xhaketa [veshje]; 

bluza [veshje];kimonot;kravata;pizhame / 

pizhame;sandale; shalle / shalle; këmisha 

me mëngë të shkurtra;funde; pantallona të 

gjera;maskat e gjumit;pantofla; 

çorape;këpucë sportive*; kostume;pulovra 

/ pulovra [pulovra] / pulovra; geta;të 

brendshme / të brendshme; jelek/jelek; 

veshje të papërshkueshme nga uji.; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve në fushën kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

fëmije dhe për të rritur ( për të gjitha 

moshat); organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; shpërndarja e mostrave; 

reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun. 
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(210) AL/T/2024/1554 

(220) 27.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) BUSTOUR; 1760 

(591) Ngjyra blu; bezhe; e bardhe  

(730) Sergio Toptani // Njësia nr. 1, rruga 

"Murat Toptani", brenda " Kalaja e 

Tiranës", në zonën kadastrale 

8150,1001,Tiranë, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

shërbime publiciteti; manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim i kompanive; konsultim 

biznesi; asistencë në menaxhimin e 

biznesit komercial ekskluziv 

(“franchised”); shërbime këshillimore për 

menaxhim të biznesit që kanë të bëjnë me 

franchising; këshilla biznesi dhe asistencë 

në lidhje me shërbimet franchising, 

përkatësisht dhënia e ndihmës për biznesin 

në krijimin dhe / ose funksionimin e 

bizneseve të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme;asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme;  shërbime 

reklamash për pasuri të paluajtshme; 

shërbime marketingu për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuritë e paluajtshme, përkatësisht, 

shërbime online që përfshijnë turne nëpër 

pasuritë e paluajtshme rezidenciale dhe 

komerciale; sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit; sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme; 

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme; 

përpilimi i listave të brokerimit të pasurive 

të paluajtshme; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave të banesave dhe pronave të 

paluajtshme për qëllime promovimi ose 

reklamimi; ankandet e pasurive të 

paluajtshme; promovimi i vecantive te 

banesave dhe apartamenteve permes 

ofrimit ndaj bleresve dhe qiramarresve te 

ardhshem me video interactive, 

pershkrimet e prones , tekstin , cmimin, 

vendndodhjen , hartat dhe informacione te 

tjera qe do te ishin me ndikim tek bleresi 

ose qiramarresi i ardhshem per blerjen ose 

vleresimin per marrjen me qira, nepermjet 

sigurimit te nje faqeje interaktive te 

internetit te pasurive te paluajteshme. 

36 - Dhënia me qera e pasurive të 

paluajtshme; shërbime agjencie për 

pasuritë e paluajtshme; shërbime 

brokerimi për pasuritë e paluajtshme; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

shërbime për manaxhim dhe planifikim në 

fushën e pronësisë së paluajtëshme (real 

estate); menaxhim i shitjeve të pasurive të 

paluajtshme; sigurimi i informacioneve në 

fushën e pasurive të paluajtshme për 

klientët e mundshëm. 

39 - Transport; aranzhimin e shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerët 

përmes një aplikacioni online; shoqërim i 

udhëtarëve; aranzhim i transportit për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364269


 

29 
 

udhëtime; transport i udhëtarëve; rezervim 

udhëtimesh; prenotim i vendeve për 

udhëtim; sigurim i udhëzimeve per shetitje 

për qëllime udhëtimi; sherbime te 

makinave me qira; shërbime transporti 

taxi; brokerimi i transportit; informacion 

transportues; logjistike të transportit; qira 

e magazinave; shkarkim i ngarkesave; 

rezervimi i transportit; dhenie me qira e 

kontejnerëve të magazinimit; magazinim; 

magazinimi i mallrave; dërgesa e parcelës 

(pakove); paketimi i mallrave; transport 

detar; transportimi mallrave; përcjellja e 

mallrave; brokerimi i mallrave; dërgimin e 

mallrave me porosi; dërgimi i mallrave; 

transporti me anije. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

katering (ushqim,  pije); shërbime 

hotelerie; rezervimet e hoteleve; shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i ardhjeve dhe nisjeve]; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

me vetë-shërbimit; shërbime snack-bar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1571 

(220) 30.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Delicious; Dipped; in; Beauty; 

Simboli ® 

(591) Ngjyra e zeze; e bardhe. 

(730) Kristi Janku // Bulevardi "Bajram 

Curri", pallati 296, hyrja 2, apartamenti 2, 

Tiranë, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 21 - Enë gatimi shtëpiake; enë 

kuzhine prej  qelqi, metali, plastike, 

porcelani, argjile; tavolina për nderje 

rrobash plastike ose  prej metali. 

29 - Mish, peshk, ekstrakte të mishit; fruta 

dhe perime të konservuara, të ngrira,  të 

thara dhe të gatuara; pelte, reçel, 

komposto; vezë; qumësht, djathë,  gjalpë, 

kos dhe produkte të tjera të qumështit; 

qumësht bajamesh për qëllime  të 

kuzhinës; pije me bazë qumështi bajame; 

bajame, të bluara; pure  molle; fruta të 

perpunuara; pastë patëllxhani / paste 

patëllxhani; proshutë; fasule, të ruajtura; 

manaferrat, të ruajtura; gjalpë; arra të  

ëmbëlsuara; djathë; qumësht kokosi për 

qëllime të kuzhinës; komposto. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364286
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30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz; tapiokë dhe sago; miell dhe 

përgatitjet e bëra nga drithërat; bukë, pastë 

dhe ëmbëlsira; sheqer, mjaltë, melasë; 

maja, pluhur pjekje; kripë; mustardë; 

uthull, salcat (condiments); erëza; akull. 

32 - Birrë; ujë mineral; ujë i gazuar, pije 

tjera jo-alkoolike; pije frutash; shurupe  

dhe preparate të tjera për të bërë pije, 

limonata, nektar-frutash, smoothies, 

limonatë me xhinxhër. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe  

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e  

hotelerisë; shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të ofrimit të  

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

klientet në përzgjedhjen e  shërbimeve; 

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit. 

 

 

(210) AL/T/2024/1574 

(220) 31.12.2024 

(540) Supermarket Isa Basha 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Supermarket 

(730) BAKI BASHA // Lagjja "Kamëz 

Qendër", rruga "Skënderbeu", ndërtesë 4 

katëshe nr. 4, kati 1, Kamëz, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhim i biznesit për 

supermarket; menaxhim i biznesit të 

dyqaneve; shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbimet e shitjes me pakicë 

dhe/ose me shumicë dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online, në lidhje me 

mallrat e mëposhtme: ushqime, fruta dhe 

perime, produktet e bukës, produktet e 

mishit, ujë, pije joalkoolike, pije alkolike, 

produktet e djathit dhe qumështit, derivatet 

e qumështit, produkte ushqimore të ngrira, 

produkte ushqimore të thara;     shërbimet 

e shitjes me pakicë dhe/ose me shumicë 

dhe/ose porosi me postë dhe/ose shitje 

online, në lidhje me mallrat e mëposhtme: 

produktet e higjienës, produktet e 

kozmetikës, produktet industriale të tilla si 

lëndë të para, pajisje ndihmëse, makineri, 

vegla pune, produktet farmaceutikë, 

artikuj shtëpiakë, produktet elektrike, 

pajisjet bujqësore, pajisjet elektronike, 

veglat e punës, mobilje, artikuj sportivë, 

veshje, lodra. 

 

 

(210) AL/T/2025/19 

(220) 09.01.2025 

(540) Supermarket Basha 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Supermarket  

(730) BAKI BASHA // Lagjja "Kamëz 

Qendër, rruga "Skenderbeu", ndërtesë 4 

katëshe nr. 4, kati 1, Kamëz, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhim i biznesit për 

supermarket; menaxhim i biznesit të 

dyqaneve; shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu;  shërbimet e shitjes me pakicë 

dhe/ose me shumicë dhe/ose porosi me 

postë dhe/ose shitje online, në lidhje me 

mallrat e mëposhtme: ushqime, fruta dhe 

perime, produktet e bukës, produktet e 

mishit, ujë, pije joalkoolike, pije alkolike, 

produktet e djathit dhe qumështit, derivatet 

e qumështit, produkte ushqimore të ngrira, 

produkte ushqimore të thara;     shërbimet 

e shitjes me pakicë dhe/ose me shumicë 

dhe/ose porosi me postë dhe/ose shitje 

online, në lidhje me mallrat e mëposhtme: 

produktet e higjienës, produktet e 

kozmetikës, produktet industriale të tilla 

si, lëndë të para, pajisje ndihmëse, 

makineri, vegla pune, produktet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364289
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364373
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farmaceutikë, artikuj shtëpiakë, produktet 

elektrike, pajisjet bujqësore, pajisjet 

elektronike, veglat e punës, mobilje, 

artikuj sportivë, veshje, lodra.    

 

 

(210) AL/T/2025/21 

(220) 09.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) 2001 

(591) Kuqe; Zezë 

(730) Vedjana Foni // Rruga "Skënder 

Kosturi",ndërtesa 37, njësia administrative 

nr. 9, njësia bashkiake nr. 9, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Mihal 

Popi”, ndërtesa 5, hyrja 3, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 30 - Sanduiçe; pica; takos; spring 

roll;  petulla të kripura; pite; bukë roli; 

çizburger (sanduiçe me djathë)  sanduiçe 

me hot dog;  kroasanë; pasta; waffle; 

akullore. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime të 

restoranteve vetë-shërbim; shërbime bari; 

sherbime kafeneje; shërbimet e kafeterisë; 

shërbimet e mensës; katering me ushqim 

dhe pije; shërbimet e akomodimit në hotel; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve;; shërbimet  snack-

bar; shërbime restorantesh merr me vete 

[take away]; rezervime të përkohshme 

akomodimi. 

 

 

(210) AL/T/2025/27 

(220) 10.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) since ;1999; caffe 

(591) Ngjyrat gold e verdhe; bezhe; e 

kuqe; e bardhe; e zeze. 

(730)  IRIS GROUP //  Rruga "Fehmi All 

Kosturi", ndërtesa 3/1, njësia bashkiake nr. 

6, Tiranë, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapioke, 

miell palme, kafe artificiale, kakao, 

çokollatë, miell dhe përgatitjet e bëra nga 

drithëra, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, mjaltë 

melasë, maja pjekje-pluhur, kripë, 

mustardë, uthull, erëza, akull. 

35 - Reklamimi; reklama me çdo mjet 

reklamues; marketingu, ofrimi I 

informacionit tregtar në të gjitha mjetet 

publikuese, duke përfshire internetin; 

organizim eventesh për qëllime 

promocionale; manaxhimi I biznesit; 

administrim i biznesit të barit, restorantit, 

hotelit; funksione zyre, konkretisht 

organizim ekspozitash për qëllime tregtare 

ose reklame të produkteve të kafesë dhe të 

ngjashmëve me to, ushqimeve dhe pijeve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364375
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364434
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manaxhim I biznesit të barit, kafenesë, 

restorantit dhe hotelit; veshje për vitrinat e 

dyqaneve dhe bareve, restoranteve dhe 

hoteleve; prezantimi I mallrave nëpërmjet 

mjeteve të komunikimit për shitje me 

pakicë dhe shumicë të produkteve të 

kafesë dhe të ngjashme me to, si dhe pijeve 

dhe ushqimeve; rrjet dyqanesh për shitje 

me pakicë dhe shumicë të produkteve të 

kafesë, çajit, kakao, pijeve dhe ushqimeve. 

 

 

(210) AL/T/2025/60 

(220) 23.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) STORE; MEGA 

(591) portokalli; e zeze  

(730) Mega Store 2024 // Rruga "Hajredin 

Haxhiraj", 1214, zona kadastrale 8603, 

rajoni nr. 3, pallati Turi MZB, lagja "28 

Nëntori", Vlorë, Shqipëri, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: produkte 

kosmetike, produkte pastrimi, produkte 

për kujdesje ndaj shëndetit, produkte dhe 

pajisje elektroshtëpiake, produkte dhe 

pajisje elektrike, produkte dhe pajisje 

hidraulike, produkte dhe pajisje ndërtimi, 

produkte dhe pajisje telekomunikacioni, 

produkte dhe pajisje për arredime 

shtëpiake dhe biznesi, produkte dhe pajisje 

kompjuterike, produkte dhe pajisje kamera 

të sigurisë, sisteme alarmi, sisteme 

kontrolli hyrje-dalje, sisteme telefonike, 

sisteme parkimi, sisteme audio, sisteme 

dhe produkte te IT, produkte ushqimore, 

veshmbathje të ndryshme, veshmbathjeve 

të të gjitha llojeve, veshje për femije dhe 

për të rritur ( për të gjitha moshat), lojra të 

ndryshme për fëmije, bicikleta për mosha 

të ndryshme, karroca për bebe dhe fëmijë 

të vegjël, biberona, gushore, jastëk, 

peshqira, çanta,  pëlhura të ndryshme për 

femijë të të gjitha moshave, krevate për 

fëmijë, dyshekë për fëmijë, tekstile për 

përdorim shtëpiak dhe hoteleri, carcaf, 

guverta, jorgan, peshqira, mbrojtëse 

dysheku, jastëk, batanije, këpucë, 

produkte kosmetike për të gjitha moshat, 

akesesore të ndryshëm, produkte dhe 

pajisje për përdorim në shtëpi dhe industri, 

mobilje për shtëpi, mobilje zyrash, mobilje 

restorantesh, mobilje për hoteleri, dysheke 

të të gjitha llojeve, krevate, mobilje për 

shtëpi, mobilje zyrash, mobilje 

restorantesh, mobilje për hoteleri, lodra të 

ndryshme për femijë dhe për të rritur,  

produkte bizhuterie si unaza për meshkuj 

dhe femra, varëse për meshkuj dhe femra, 

byzylyke për femra dhe meshkuj, butona, 

produkte për suvenire, ora dore për femra 

dhe meshkuj, ora murale, produkte 

kosmetike për të gjitha moshat; 350106 

shërbime marketingu; 350104 prodhimi i 

filmave reklamues; 350049 modelim për 

promovimin e reklamave ose shitjeve; 

350092 prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350094 rregullimin e abonimit për 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; 350107 shërbime telemarketing; 
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350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes; 350070 dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese; 350087 dhënie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; 350044 reklamat televizive; 

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; 350038 publikimi i teksteve 

publicitare; 350132 shkrimi i skenarëve 

për qëllime reklamimi; 350102 kërkimi i 

sponsorizimit; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare; 350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350075 përpunim teksti; 

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave; 350039 reklamimi / 

publiciteti; 350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit; 350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

350159 shërbimet e lobimit komercial; 

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

350080 përpilimi i informacionit në bazat 

e të dhënave kompjuterike; 350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; 350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; 350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu; 350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët; 

350023 demonstrimi i mallrave; 350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit; 

350024 reklamimi direkt me postë; 

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; 350103 organizimi i shfaqjeve 

të modës për qëllime promovuese; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350031 studimet e tregut; 

350150 marketingu i synuar; 350155 

marketingu në kuadër të botimit të 

softuerit; 350051 hulumtimi i 

marketingut; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; 350120 sigurimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350066 sondazh opinioni; 

350113 reklama paguaj për klikim; 

350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; 350042 marrëdheniet 

me publikun; 350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me shkrim; 

350071 promovimi i shitjeve për të tjerët; 

350147 shërbime të shitjes me pakicë në 

internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; 350145 shërbime të shitjes 

me pakicë në internet për muzikë dixhitale 

të shkarkueshme; 350166 shërbime 

konsulence biznesi për transformimin 

dixhital. 
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(210) AL/T/2025/69 

(220) 24.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) RENTAL 

(591) Ngjyra jeshile; ngjyra e bardhë;  

(730) Anisa Kunxhiu // Rruga "Muhamet 

Gjollesha", godina 1, hyrja 9, apartamenti 

73, 1001, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 39 - Transport; makina me qira; 

shërbim taksie; rezervime udhëtimi; 

informacion transporti;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/70 

(220) 24.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhe; jeshile; blu; e zeze 

(730) Fabiana Kacdedja // Rruga 

"Panorama", pallati C, shkalla 4, 

apartamenti C 43,1001,Tiranë, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 44 - 440202 Shërbime spa 

shëndetësore; 440205 shërbime terapi; 

440201 shërbime solarium; 440213 

depilim; 440210 shërbime të mjekësisë 

alternative; 440060 kujdes shëndetësor; 

440209 shërbime të qendrës shëndetësore; 

440212 këshillim shëndetësor; 440021 

shërbime klinike mjekësore; 440151 

manikyrim; 440086 masazh; 440097 

fizioterapi / terapi fizike; 440156 kirurgji 

plastike; 440200 shërbime sauna; 440201 

shërbime solariumi; 440197 tatuazhe; 

440020 shërbime salloni bukurie; 440034 

parukeri; 440113 shërbimet e 

stomatologjisë; 440059 shërbime 

spitalore; 440087 ndihmë mjekësore; 

440208 dhenie me qira e pajisjeve 

mjekësore; 440226 egzaminime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364548
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mjekësore; 440225 shërbimet e analizave 

mjekësore për qëllime diagnostikuese dhe 

trajtimi të ofruara nga laboratorët 

mjekësorë; 440214 shërbimet ortodontike; 

440133 shërbime të bankës së gjakut; 

440196 shërbime të fekondimit in vitro; 

440180 implantimi i flokëve; 440229 

vizitë në shtëpi per kujdesin infermieror; 

440221 shërbime bankare të indeve 

njerëzore; 440152 shërbimet e mamisë; 

440153 infermieria, mjekësore; 440092 

shërbime optike; 440154 këshilla për 

farmaci; 440204 përgatitja e recetave nga 

farmacistët; 440185 shërbimet e një 

psikologu; 440198 shërbimet e 

telemjekësisë; 440233 këshilla dietike dhe 

ushqyese; 440215 këshilla mjekësore për 

individët me aftësi të kufizuara. 

 

 

(210) AL/T/2025/71 

(220) 24.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) BARDHE, VERDHE GOLD 

(730) FlaerBar // Rruga "Skënder Halili", 

sheshi afër qendrës tregtare "Bixhisten", 

zona kadastrale 8591, Shkodër, AL. 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbim përgatitje ushqimi dhe 

pije për konsum, shërbim akomodim në 

hotel.  

 

 

(210) AL/T/2025/77 

(220) 07.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) HIMARE 

(591) Bardhe e zi 

(730) Luiza Bollano// Lagjia "Spile", rruga 

"Jorgji Bollano", pallati nr. 1, hyrja nr. 1, 

9425, Himarë, Vlorë, AL. 

(740) Luiza Bollano // Lagjia "Spile", 

rruga "Jorgji Bollano", pallati nr. 1, hyrja 

nr. 1, 9425, Himarë, Vlorë. 

(511) 43 - Shërbimet e ofrimit të 

ushqimeve dhe pijeve; akomodim i 

përkohshëm; shërbime hotelerie; 

shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; rezervime hoteli; organizimi i 

akomodimit në hotel; shërbimet e 

rezervimit në hotele të ofruara nëpërmjet 

internetit; shërbime hotelerie për klientë 

preferencial; shërbime bar; shërbimet e 

restoranteve; shërbimet për ofrimin e 

ushqimit dhe pijeve; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shërbimit; 

shërbime snack-bar. 
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(210) AL/T/2025/78 

(220) 03.02.2025 

(540)N NERANXI ORGANIC MARKET 

& NATURAL FOODS Sekreti i 

jetëgjatësisë 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) ORGANIC MARKET & 

NATURAL FOODS 

(591) E kuqe; blu'jeshile; 

(730) N.N //  Autostrada Tiranë-Durrës, 

km 7, rruga "Dardania", godina nr. 19, 

Kashar, AL. 

(740) Eftihia Neranxi// Autostrada Tiranë-

Durrës, km 7, rruga "Dardania", godina nr. 

19, Kashar. 

(511) 35 – Reklamim; menaxhim;  

organizim dhe administrimi biznesit; 

funksionet e zyres. 

 

 

(210) AL/T/2025/85 

(220) 20.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhe, e zeze. 

(730) VODAFONE ALBANIA // 

 Autostrada Tiranë- Durrës, rruga 

"Pavaresia", nr. 61, Kashar, Tiranë, AL. 

(740)  Anisa Rrumbullaku // Rruga "Sami 

Frashëri", ndërtesa 48, hyrja 4, 

apartamenti 28, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamimi, marketing 

dhe promovuese; abonimet (rregullimi-) 

në një telematikë, telefon ose shërbim 

kompjuterik (internet); bërja abonimeve 

në shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; demonstrimet e produkteve dhe 

shërbimet e shfaqjes së produkteve; 

demonstrimi i mallrave dhe shërbimeve 

me mjete elektronike, gjithashtu për të 

mirën e të ashtuquajturave shërbime 

blerjeje me telefon dhe nga shtëpia; 

Demonstrimi i mallrave për qëllime 

reklamimi; Demonstrimi i mallrave për 

qëllime promovuese; demonstrimi i 

produkteve; Informacioni mbi tarifat dhe 

shërbimet këshilluese; Këshillim për 

konsumatorët (Informacion tregtar dhe -) 

[njësi këshillimi për konsumatorët]; 

Kryerja e abonimeve në shërbimet e 

telekomunikacionit [për të tjerët]. 

38 - Shërbime telekomunikacioni; ofrimi i 

aksesit në databazë; marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet kompjuterike 

globale; komunikimet nëpërmjet celularit; 

komunikimet nëpërmjet telefonit; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; ofrimi i 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; dërgimi i mesazheve; 

marrja me qira e aparateve për dërgimin e 

mesazheve; marrja me qira e modemeve; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira e 

pajisjeve të telekomunikacionit; ofrimi i 

lidhjeve të telekomunikacionit në një rrjet 

kompjuterik global; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i postës 

elektronike; shërbime video konferencash; 

transmetim pa tel. 
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(210) AL/T/2025/87 

(220) 29.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhë, e zezë 

(730) VODAFONE ALBANIA //  

Autostrada Tiranë - Durrës, rruga 

"Pavarësia", nr. 61, Kashar, Tiranë, AL 

(740) Anisa Rrumbullaku // Rruga "Sami 

Frashëri", ndërtesa 48, hyrja 4, 

apartamenti 28, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511)35 - Shërbime reklamimi, marketing 

dhe promovuese; abonimet (rregullimi-) 

në një telematikë, telefon ose shërbim 

kompjuterik (internet); bërja abonimeve 

në shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; demonstrimet e produkteve dhe 

shërbimet e shfaqjes së produkteve; 

demonstrimi i mallrave dhe shërbimeve 

me mjete elektronike, gjithashtu për të 

mirën e të ashtuquajturave shërbime 

blerjeje me telefon dhe nga shtëpia; 

demonstrimi i mallrave për qëllime 

reklamimi; demonstrimi i mallrave për 

qëllime promovuese; demonstrimi i 

produkteve; informacioni mbi tarifat dhe 

shërbimet këshilluese; këshillim për 

konsumatorët (informacion tregtar dhe -) 

[njësi këshillimi për konsumatorët]; 

kryerja e abonimeve në shërbimet e 

telekomunikacionit [për të tjerët]. 

38 - Shërbime telekomunikacioni; ofrimi i 

aksesit në databazë; marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet kompjuterike 

globale; komunikimet nëpërmjet celularit; 

komunikimet nëpërmjet telefonit; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; ofrimi i 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; dërgimi i mesazheve; 

marrja me qira e aparateve për dërgimin e 

mesazheve; marrja me qira e modemeve; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira e 

pajisjeve të telekomunikacionit; ofrimi i 

lidhjeve të telekomunikacionit në një rrjet 

kompjuterik global; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i postës 

elektronike; shërbime video konferencash; 

transmetim pa tel. 
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(210) AL/T/2025/91 

(220) 29.01.2025 

(540) Royal Fish 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) fish 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë 

shërbim; shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar; shërbime kantine; shërbime 

bujtine; shërbime bari; shërbime bistro; 

shërbime moteli; shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete); shërbime vinoteke; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbime te kujdesit për fëmije; shërbime 

çerdheje për fëmijë; shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë; shërbimet e informacionit 

elektronik në lidhje me hotelet; shërbime 

të planifikimit të pushimeve(akomodim); 

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

ëmbëlsirave; shërbime të klubeve të 

natës(ofrim i ushqimit); shërbime pub-i. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/92 

(220) 30.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Gold ( Ngjyre Floriri). 

(730) Altin Prenga // Lagjja "Mirditorëve", 

rruga kryesore, ndërtese private 1-katëshe, 

në zonën kadastrale 1624, numri  i pasurisë 

115, Blinisht, Lezhe, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 33 - 330013 Verë; 330026 pije 

alkoolike, përveç birrës; 330024 esenca 

alkoolike; 330015 likere; 330006 

aperitivë; 330031 pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; 330019 raki; 330009 

musht; 330010 kokteje; 330008 pije të 

distiluara; 330025 ekstrakte alkoolike; 

330002 ekstrakte frutash, alkoolike; 

330014 xhin; 330035 pije alkoolike të 

para-përziera, përveç birrës; 330033 rum; 

330034 vodkë; 330023 uiski. 
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(210) AL/T/2025/94 

(220) 30.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Blu; e bardhe  

(730) ELITE STATION // Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Themistokli 

Gërmenji", shkalla nr. 1, kati 4, 

apartamenti nr. 9, Tiranë, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 5 - 050384 Suplemente ushqimore; 

050435 suplemente dietike  proteinike; 

050436 suplemente proteinike për kafshët; 

050453 farmaceutike; 050069 preparate 

farmaceutike; 050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike; 050039 

preparate bakteriale per perdorim 

mjekesor dhe veterinar; 050046 preparate 

balsamike për qëllime mjekësore; 050041 

preparatet e dushit për qëllime mjekësore; 

050305 preparate biologjike për qëllime 

mjekësore; 050361 preparate biologjike 

për qëllime veterinare; 050323 preparate 

kimike për qëllime farmaceutike; 050362 

preparate kimike për qëllime mjekësore; 

050363 preparate kimike për qëllime 

veterinare; 050077 preparate kimiko-

farmaceutike; 050330 preparate 

diagnostike për qëllime mjekësore; 

050446 preparate diagnostike për qëllime 

veterinare; 050370 preparate enzimatike 

per qellime mjekesore; preparate sanitare 

për higjienën personale, përveç artikuj per 

tualetin; 050110 material per mbushje 

dhëmbësh; 050118 dezinfektues për 

qëllime higjienike; 050006 ushqime 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050007 preparate albuminoze për qëllime 

mjekësore; 050191 kremra për qëllime 

farmaceutike; 050220 kremra për qëllime 

veterinare; 050476 locion mjekësor per 

larjen e flokeve; 050466 paste, puder 

dhembesh mjekesore; 050474 shampo 

mjekësore; 050298 ushqim për bebe; 

shtesa dietike të destinuara për të plotësuar 

një dietë normale ose për të patur përfitime 

shëndetësore; materiale për fashim; 

materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll 

dentar, dizinfektantë, preparate për 

shkatërrimin e parazitevë; fungicide, 

herbicide; preparate bimore per qellime 

mjekesore; leng bimor per qellime 

mjekesore; vajra kunder djegies nga dielli; 

pomada per qellime mjekesore; ushqime 

dietetike dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, ushqime 

për bebe; suplemente dietike për njerëz 

dhe kafshë. 

9 - Botime jo të shtypura, elektronike dhe 

digitale; softueri i aplikacioneve; programi 

elektronik i postës elektronike dhe 

mesazheve; softuere dhe aplikacione për 

pajisje te levizshem (mobile); aplikacione 

të shkarkueshme për përdorim me pajisje 

të lëvizshme; pajisjet e komunikimit dhe 

pajisjet e komunikimit te levizshem 

(mobile); pajisje kompjuterike dhe 

softuere për lehtësimin e transaksioneve të 

pagesave me mjete elektronike për rrjetet 

celulare, rrjetet kompjuterike globale dhe / 

ose pajisjet e levizshme (mobile) të 

telekomunikimit; Softuere, te  aplikuara 

për telefona te levizshem (mobile) ose 

pajisje të tjera elektronike; Softuer që 
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mundëson transmetimin e të dhënave në 

faqe interneti, telefona celularë dhe pajisje 

të tjera elektronike; Kasat e ngarkimit, 

përshtatësit dhe zinxhiret e energjisë; 

Ngarkuesit USB; Softuera, qe aplikohen 

për telefona celularë ose pajisje të tjera 

elektronike që u mundësojnë 

konsumatorëve të shohin dhe blejnë mallra 

ose shërbime, si dhe të depozitojnë dhe të 

kenë qasje në detaje të mallrave dhe 

shërbimeve; softuer,qe aplikohen për 

telefona celularë ose pajisje të tjera 

elektronike që u mundësojnë 

konsumatorëve të marrin njoftime shtytëse 

dhe mesazhe të tjera elektronike; 090717 

Aplikacione dhe softuere kompjuterik, të 

shkarkueshëm; 090829 Softuer per lojra 

kompjuterike, te shkarkueshme; 090670 

Softuer te lojraje kompjuterike, te 

regjistruara. 

10 - Aparate dhe instrumente mjekësore 

dhe terapeutike; 100038 artikuj 

ortopedikë; 100047 rripa ortopedike; 

100051 këpucë ortopedike; 100176 aparat 

ushtrimesh fizike për qëllime mjekësore; 

100196 aparate fizioterapie; 100156 

aparatura dhe instrumente veterinare; 

gjymtyre artificiale, sy dhe dhembe; 

material per qepje; pajisje terapeutike dhe 

ndihmese te pershtatura per personat me 

aftesi te kufizuara; aparate masazhe; 

aparatura, pajisje dhe artikuj per foshnje; 

aparate, pajisje dhe artikuj te aktivitetit 

seksual; pajisjet mjekesore per perdorim 

oftalmik; peshore për përdorim mjekësor; 

aparate radiologjike për qëllime 

mjekësore; aparate për shërbime 

laboratorike mjekësore klinike për 

analizën e kampionëve; aparate, pajisje 

dhe instrumente me rrezatim ultravjollcë 

për përdorim mjekësor; aparate për 

radioterapi me jon me masë të rëndë; 

detektorë me materiale me efekte 

shkëlqyese me rreze X për përdorim 

mjekësor; terminale kompjuterike për 

sisteme të imazherisë mjekësore për 

përdorim klinik dhe diagnostikues; 

detektorë me rreze neutroni për qëllime 

mjekësore; analizues biokimikë për 

qëllime mjekësore. 

14 - 140107 unaza [stoli] / unaza 

[bizhuteri]; 140050 stoli / bizhuteri; 

140118 vathë; 140016 orë dore; 140082 

orë alarmi; 140104 lidhjeve prej metali të 

çmuar; 140006 amuleta [stoli] / amuleta 

[bizhuteri]; 140106 spiranca [orë dhe orë 

pune]; 140152 simbole prej metali të 

çmuar; 140167 rruaza për të bërë stoli / 

rruaza për të bërë bizhuteri; 140113 kuti 

prej metali të çmuar; 140015 rrathë [stoli] 

/ rrathë [bizhuteri]; 140176 rrathë të bërë 

prej tekstili të qëndisur [stoli] / rrathë të 

bërë prej tekstili të qëndisur [bizhuteri]; 

140019 karfica zbukurimi [stoli] / karfica 

zbukurimi [bizhuteri]; 140123 buste prej 

metali të çmuar; 140024 zinxhirë [stoli] / 

zinxhirë [bizhuteri]; 140168 kapëse për 

stoli / kapëse për bizhuteri; 140011 orët; 

140032 orë dhe orë elektrike; 140023 orët 

e sahatit; 140180 kryqëzime si stoli / 

kryqëzime si bizhuteri; 140179 kryqëzime 

prej metali të çmuar, përveç stoli / 

kryqëzime prej metali të çmuar, përveç 

bizhuterive; 140122 lidhje manshetash; 

140035 diamante; 140146 figura prej 

metali të çmuar / statuja prej metali të 

çmuar; 140064 fije ari [stoli] / fije ari 

[bizhuteri]; 140063 ari, i papërpunuar ose 

i rrahur; 140046 stoli prej fildishi / 

bizhuteri prej fildishi; 140166 kuti stoli / 

kuti bizhuterish; 140018 sharme 

bizhuterish / sharma për stoli / sharma për 

bizhuteri / bukuri bizhuterish; 140004 stoli 

prej qelibari të verdhë / bizhuteri prej 

qelibari të verdhë; 140162 unaza çelësash 

[unaza të ndara me xhingël ose fob 

dekorativ] / zinxhirë çelësash [unaza të 

ndara me xhingël ose fob dekorativ]; 

140031 gjerdanë [stoli] / gjerdanë 

[bizhuteri]; 140070 perlat [stoli] / perlat 

[bizhuteri]; 140055 metale të çmuar, të 

papërpunuar ose gjysëm të punuar; 

140074 Gure te Cmuar; 140073 gurë 

gjysëm të çmuar; 140009 fije argjendi 
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[stoli] / fije argjendi [bizhuteri]; 140096 

statuja prej metali të çmuar; 140033 

kapëse lidhëse; 140017 breza / rripa për 

orë dore / shirita për orë; 140057 orë; 

140109 vepra arti prej metali të çmuar. 

25 - Veshje, këpucë, kapele; Pantallona; 

Bluza (tee-shirts); veshje motoristi, veshje 

çiklisti; grykore, jo prej letre, shirit për 

kokën (veshje); rroba banje; kapuç për 

banjo; sandale; qafore gezofi [boa]; te 

brendshme; mbathje për bebe; çizme 

sporti; këpucë plazhi; kapuçë [veshje]; 

shall; rripa [veshje]; rripa brezi për para 

[veshje]; dorashka [veshje]; geta; çorape; 

kravata; peliçe [veshje]; pizhama; vello 

[veshje]; mbajtëse çorapesh; jaka [veshje]; 

dorashka; byzylyk dore [veshje]; veshje 

plazhi; zhartiera per çorape te gjata; streçe; 

përparëse [veshje]; rrobë banjo; shapka 

banje; kominoshe (ndërresa); bereta; 

çizme; qafa çizmesh; çizme të shkurtra; 

mbathje [veshje]; këmisha; jelek; xhaketa 

[veshje]; jelekë peshkimi; xhaketa stofi të 

leshta [veshje]; kombinime [veshje]; jaka 

te heqshme; veshje lëkure; kapuç për dush; 

funde; astare të gatshëm [pjesë veshje]; 

pardesy; gabardinë [veshje]; këpucë për 

gjimnastikë; pulovra; uniforma; pelerina; 

peliçe; geta; pantallona; trikotazhe; të 

thurrura [veshje]; veshje per gjimnastikë; 

veshje te sipërme; kapele; sutjene; toga; 

fustane; pantofla; këpucë sporti; shami 

(shall); maskë (gjumi); mbathje; të 

brendshme; kravata. 

28 - Artikuj për gjimnastikë dhe sport; 

pajisje sportive; 280281 jelekë peshe për 

qëllime trajnimi fizik; 280273 rripa ngjitës 

ushtrimesh barku, elektrike, për 

stimulimin e muskujve; 280128 aparate 

për lojëra; 280129 aparate për gjimnastikë; 

280011 topa për lojëra; 280141 doreza 

bejsbolli; 280015 doreza për goditje 

[aksesorë për lojëra]; 280044 aparate për 

ndërtimin(bodybuilding) e trupit / aparate 

për rehabilitimin e trupit / aparate për 

stërvitjen e trupit; 280032 doreza boksi; 

280142 parzmore alpinistësh; 280276 

trupore për stimulim elektrik të muskujve 

për sport; 280157 aparate për udhëtim në 

terren; 280202 makinat e lojrave për 

lojërat e fatit; 280153 doreza golfi; 280043 

aparatura për ushtrime fizike; 280176 rripa 

për ngritjen e peshave [artikuj sportive]; 

280281 jelekë peshe për qëllime të 

stërvitjes fizike. 

41 - Shërbime që kanë qëllimin themelor 

argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen e 

njerëzve; 410078 rezervimi i vendeve për 

shfaqje; 410043 shërbime klubi [argëtim 

ose edukim]; 410189 stërvitje [trajnim]; 

410010 organizimi i garave [edukim ose 

argëtim]; 410216 shërbime kulturore, 

arsimore ose argëtuese të siguruara nga 

galeritë e artit; 410004 shërbime argëtimi; 

410051 organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose arsimore; 410206 

kryerjen e turneve me guida; 410021 

udhëzime gjimnastike; 410055 shërbime 

kampi pushimesh [argëtim]; 410050 

sigurimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; 410061 trajnim praktik 

[demonstrim]; 410056 prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta;  410071 

shërbimet e kampit sportiv; 410035 

sigurimi i ambienteve sportive; 410190 

marrja me qira e terreneve sportive; 

410073 koordinimin e ngjarjeve sportive; 

410227 sigurimi i renditjes së përdoruesve 

për qëllime argëtuese ose kulturore / 

sigurimi i vlerësimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410226 

sigurimi i rishikimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410195 

rikualifikim profesional; 410243 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

sportive; 410194 kryerja e klasave të 

fitnesit; 410054 shërbimet e klubit 

shëndetësor [trajnim për shëndetin dhe 

fitnesin]; 410012 edukimi fizik; 410229 

shërbimet e vlerësimit të aftësisë fizike për 

qëllime trajnimi. 
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(210) AL/T/2025/97 

(220) 30.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhe; e zeze 

(730) Luigj Bilaçaj //  Lagjja "Kune" , 

rruga "Fran Ivanaj", plazhi Kune, parcela 

nr. 2/111, ZK nr. 1987, Shëngjin, Lezhë, 

AL. 

(740) Erinda Abdyli // Rruga "Abraham 

Linkoln",  03910003, ndërtesa 2, hyrja 1, 

Farkë, Selitë, 1044, Tiranë. 

(511) 43 - Akomodimi i perkohshem 

(rezervime hoteli); ofrimi i ushqimit dhe 

pijeve. 

 

 

(210) AL/T/2025/98 

(220) 30.01.2025 

(540) LIPOCANTE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi. 

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

 

 

(210) AL/T/2025/100 

(220) 30.01.2025 

(540) EDAMELT 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi. 

(740) Gentjan Hasa//Rruga “Besim Alla”, 

pallati “Dilo”, shkalla 2, apartamenti 25, 

kati 6, Kashar. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  
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(220) 30.01.2025 

(540) PARFLAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Besim Alla”, 

pallati “Dilo”, shkalla 2, apartamenti 25, 

kati 6, Kashar. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364576
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364577
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364579
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364580


 

43 
 

(210) AL/T/2025/105 

(220) 30.01.2025 

(540) APRIMATIC 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) APRIMATIC AUTOMAZIONI 

S.R.L. // Via Amedeo Avogadro 24, 

10121 Torino, IT. 

(740) Vjollca Shomo //Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 6 - Pajisje mekanike për hapjen e 

dyerve, dritareve, portave, dyerve të 

garazhit dhe të ngjashme; pajisje 

mekanike për mbylljen e dyerve, dritareve, 

portave, dyerve të garazhit dhe të 

ngjashme; pajisje jo-elektrike për hapjen e 

dyerve, dritareve, portave, dyerve të 

garazhit dhe të ngjashme; pajisje jo-

elektrike për mbylljen e dyerve, dritareve, 

portave, dyerve të garazhit dhe të 

ngjashme; pajisje jo-elektrike prej metali 

për hapjen e dyerve, dritareve, portave, 

dyerve të garazhit dhe të ngjashme; pajisje 

jo-elektrike prej metali për mbylljen e 

dyerve, dritareve, portave, dyerve të 

garazhit dhe të ngjashme; motorë 

ingranazhesh, pllaka themeli dhe kllapa 

metalike dhe fiksuesa për pajisje 

mekanike, krahë të transmetimit të lëvizjes 

prej metali, kontejnerë prej metali 

[magazinimi, transporti], shufra metalike; 

pllakëza të holla metali; dyer dhe dritare 

prej metali; dyer garazhi prej metali; porta 

prej metali; porta hekuri; dryne prej 

metali; mbërthesa mbyllëse prej metali për 

portat; brava, dryna dhe çelësa prej metali; 

rrotulla metalike për dyer rrëshqitëse; 

korniza metalike për dyer rrëshqitëse; 

rrotulla metalike për dritare rrëshqitëse; 

dyer, porta, dritare dhe pajisje dritaresh 

prej metali; rrotulla metalike të dyerve të 

garazhit; shina prej metali për dyer 

rrëshqitëse; metale të zakonshme dhe 

aliazhet e tyre, mineralet e metaleve; 

materiale metalike për ndërtim dhe 

ndërtesa; ndërtesa të transportueshme prej 

metali; kabllo jo-elektrike dhe tela prej 

metali të zakonshëm; artikuj të vegjël të 

pajisjeve metalike; kontejnerë metalikë 

për ruajtje ose transport; kasaforta. 

7 - Pajisje hidraulike për hapjen dhe 

mbylljen e dyerve [pjesë të makinave]; 

pajisje pneumatike për hapjen dhe 

mbylljen e dyerve [pjesë të makinave]; 

aparate për dyert automatike [elektrike]; 

pajisje elektrike për hapjen dhe mbylljen e 

dyerve, dritareve, portave, dyerve të 

garazhit dhe të ngjashme; pajisje 

hidraulike të motorizuara me vaj për 

hapjen e dyerve, portave, garazheve dhe të 

ngjashme; motorë ingranazhesh për porta 

rrëshqitëse me ose pa aparat komandimi në 

bord; aktivizuesa linearë elektromekanikë 

dhe hidraulikë me vaj për hapjen dhe 

mbylljen e portave me fletë, dyerve të 

garazhit dhe barrierave të motorizuara; 

motorë ingranazhesh, jo për automjete 

tokësore; krikë [pjesë makinerish]; krikë 

pneumatikë; krikë, elektrikë; krikë 

hidraulikë; krikë fleksibël që funksionojnë 

me energji elektrike; krikë elektrikë; 

aktivizuesa linearë; aktivizuesa linearë 

[mekanikë]; pajisje komanduese për 

makina; vegla makinerie, vegla që 

funksionojnë me energji elektrike; motorë 

dhe motorë me djegie të brendshme, me 

përjashtim të automjeteve tokësore; 

komponentet e bashkimit dhe transmetimit 

të makinës, përveç automjeteve tokësore; 

mjete bujqësore, të ndryshme nga veglat 

që përdoren me dorë; inkubatorë për vezë; 

makina automatike shitëse. 

9 - Sensorë me rreze infra të kuqe; sensorë 

aktivë me rreze infra të kuqe; sensorë 

elektrikë dhe elektronikë; sensorët e dritës; 

sensorët e lëvizjes; sensorët e afërsisë; 

telekomanda me rreze infra të kuqe; 

aparate detektimi me rreze infra të kuqe; 

transmetuesa me rreze infra të kuqe; 

kamera me rreze infra të kuqe; 

transmetuesa; transmetuesit dhe marrësit e 

radios; radiotransmetuesa për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364584
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telekomanda; transmetuesa elektrik; 

transmetuesa për transmetimin e sinjaleve 

elektrike dhe elektronike; qeliza 

fotoelektrike; fotoqeliza për përdorim në 

ndriçimin e sigurisë; ndërprerësit e qarkut; 

ndërprerësit e rrymës elektrike; çelësa, 

elektrikë; çelësat e  sensorit; çelësat e 

afërsisë; aparate komanduese të 

programueshme; pajisje komandimi për 

shumë dyer; aparate elektronike të 

kontrollit; kartat e qarkut të integruar 

[karta inteligjente]; karta magnetike të 

koduara; karta në formën e çelsave të 

koduar; çelësat e koduar; lexuesit e kartave 

elektronike; lexuesit e kartave për kartat 

magnetikisht të koduara; lexuesit e çelsave 

të koduar; sistemet elektronike të 

kontrollit; aparate automatike të kontrollit; 

program kompjuterik (software); aparate 

dhe instrumente shkencore, kërkimore, 

lundrimi, vëzhguese, fotografike, 

kinematografike, audiovizuale, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese, zbuluese, 

testuese, inspektuese, për shpëtimin e jetës 

dhe mësimore; aparate dhe instrumente 

për ndjekjen, shkëmbimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

shpërndarjes ose të përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

regjistrimin, transmetimin, riprodhimin 

ose përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave; media të regjistruara dhe të 

shkarkueshme, program kompjuterik, 

media dixhitale ose analoge bosh për 

regjistrim dhe ruajtje; mekanizma për 

aparate që operojnë me monedhë; 

regjistrat e parave të gatshme (arka), 

pajisje llogaritëse; kompjutera dhe pajisje 

periferike kompjuterike; kostume zhytjeje, 

maska për zhytësit, tapa veshi për zhytësit, 

kapëse për hundën për zhytësit dhe 

notarët, doreza për zhytësit, aparate 

frymëmarrjeje për notim nën ujë; aparate 

për shuarjen e zjarrit. 

 

 

(210) AL/T/2025/106 

(220) 30.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) APRIMATIC AUTOMAZIONI 

S.R.L. // Via Amedeo Avogadro 24, 

10121 Torino, IT. 

(740)Vjollca Shomo//Rruga “Andon Zako 

Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, apartamenti 

16, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 6 - Pajisje mekanike për hapjen e 

dyerve, dritareve, portave, dyerve të 

garazhit dhe të ngjashme; pajisje 

mekanike për mbylljen e dyerve, dritareve, 

portave, dyerve të garazhit dhe të 

ngjashme; pajisje jo-elektrike për hapjen e 

dyerve, dritareve, portave, dyerve të 

garazhit dhe të ngjashme; pajisje jo-

elektrike për mbylljen e dyerve, dritareve, 

portave, dyerve të garazhit dhe të 

ngjashme; pajisje jo-elektrike prej metali 

për hapjen e dyerve, dritareve, portave, 

dyerve të garazhit dhe të ngjashme; pajisje 

jo-elektrike prej metali për mbylljen e 

dyerve, dritareve, portave, dyerve të 

garazhit dhe të ngjashme; motorë 

ingranazhesh, pllaka themeli dhe kllapa 

metalike dhe fiksuesa për pajisje 

mekanike, krahë të transmetimit të lëvizjes 

prej metali, kontejnerë prej metali 

[magazinimi, transporti], shufra metalike; 

pllakëza të holla metali; dyer dhe dritare 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364585
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prej metali; dyer garazhi prej metali; porta 

prej metali; porta hekuri; dryne prej 

metali; mbërthesa mbyllëse prej metali për 

portat; brava, dryna dhe çelësa prej metali; 

rrotulla metalike për dyer rrëshqitëse; 

korniza metalike për dyer rrëshqitëse; 

rrotulla metalike për dritare rrëshqitëse; 

dyer, porta, dritare dhe pajisje dritaresh 

prej metali; rrotulla metalike të dyerve të 

garazhit; shina prej metali për dyer 

rrëshqitëse; metale të zakonshme dhe 

aliazhet e tyre, mineralet e metaleve; 

materiale metalike për ndërtim dhe 

ndërtesa; ndërtesa të transportueshme prej 

metali; kabllo jo-elektrike dhe tela prej 

metali të zakonshëm; artikuj të vegjël të 

pajisjeve metalike; kontejnerë metalikë 

për ruajtje ose transport; kasaforta.; 

7 - Pajisje hidraulike për hapjen dhe 

mbylljen e dyerve [pjesë të makinave]; 

pajisje pneumatike për hapjen dhe 

mbylljen e dyerve [pjesë të makinave]; 

aparate për dyert automatike [elektrike]; 

pajisje elektrike për hapjen dhe mbylljen e 

dyerve, dritareve, portave, dyerve të 

garazhit dhe të ngjashme; pajisje 

hidraulike të motorizuara me vaj për 

hapjen e dyerve, portave, garazheve dhe të 

ngjashme; motorë ingranazhesh për porta 

rrëshqitëse me ose pa aparat komandimi në 

bord; aktivizuesa linearë elektromekanikë 

dhe hidraulikë me vaj për hapjen dhe 

mbylljen e portave me fletë, dyerve të 

garazhit dhe barrierave të motorizuara; 

motorë ingranazhesh, jo për automjete 

tokësore; krikë [pjesë makinerish]; krikë 

pneumatikë; krikë, elektrikë; krikë 

hidraulikë; krikë fleksibël që funksionojnë 

me energji elektrike; krikë elektrikë; 

aktivizuesa linearë; aktivizuesa linearë 

[mekanikë]; pajisje komanduese për 

makina; vegla makinerie, vegla që 

funksionojnë me energji elektrike; motorë 

dhe motorë me djegie të brendshme, me 

përjashtim të automjeteve tokësore; 

komponentet e bashkimit dhe transmetimit 

të makinës, përveç automjeteve tokësore; 

mjete bujqësore, të ndryshme nga veglat 

që përdoren me dorë; inkubatorë për vezë; 

makina automatike shitëse.; 

9 - Sensorë me rreze infra të kuqe; sensorë 

aktivë me rreze infra të kuqe; sensorë 

elektrikë dhe elektronikë; sensorët e dritës; 

sensorët e lëvizjes; sensorët e afërsisë; 

telekomanda me rreze infra të kuqe; 

aparate detektimi me rreze infra të kuqe; 

transmetuesa me rreze infra të kuqe; 

kamera me rreze infra të kuqe; 

transmetuesa; transmetuesit dhe marrësit e 

radios; radiotransmetuesa për 

telekomanda; transmetuesa elektrik; 

transmetuesa për transmetimin e sinjaleve 

elektrike dhe elektronike; qeliza 

fotoelektrike; fotoqeliza për përdorim në 

ndriçimin e sigurisë; ndërprerësit e qarkut; 

ndërprerësit e rrymës elektrike; çelësa, 

elektrikë; çelësat e  sensorit; çelësat e 

afërsisë; aparate komanduese të 

programueshme; pajisje komandimi për 

shumë dyer; aparate elektronike të 

kontrollit; kartat e qarkut të integruar 

[karta inteligjente]; karta magnetike të 

koduara; karta në formën e çelsave të 

koduar; çelësat e koduar; lexuesit e kartave 

elektronike; lexuesit e kartave për kartat 

magnetikisht të koduara; lexuesit e çelsave 

të koduar; sistemet elektronike të 

kontrollit; aparate automatike të kontrollit; 

program kompjuterik (software); aparate 

dhe instrumente shkencore, kërkimore, 

lundrimi, vëzhguese, fotografike, 

kinematografike, audiovizuale, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese, zbuluese, 

testuese, inspektuese, për shpëtimin e jetës 

dhe mësimore; aparate dhe instrumente 

për ndjekjen, shkëmbimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

shpërndarjes ose të përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

regjistrimin, transmetimin, riprodhimin 

ose përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave; media të regjistruara dhe të 

shkarkueshme, program kompjuterik, 

media dixhitale ose analoge bosh për 
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regjistrim dhe ruajtje; mekanizma për 

aparate që operojnë me monedhë; 

regjistrat e parave të gatshme (arka), 

pajisje llogaritëse; kompjutera dhe pajisje 

periferike kompjuterike; kostume zhytjeje, 

maska për zhytësit, tapa veshi për zhytësit, 

kapëse për hundën për zhytësit dhe 

notarët, doreza për zhytësit, aparate 

frymëmarrjeje për notim nën ujë; aparate 

për shuarjen e zjarrit. 

 

 

(210) AL/T/2025/112 

(220) 30.01.2025 

(540) SKA PULS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL. 

(740) Lulzim Alushaj / LEGALE 

ALBANIA // Rruga "Myslym Shyri", 

"DOMUS" rezidencë, suitat 16 – 17, kodi 

postar 1001, njësia bashkiake nr. 10, 

Tiranë, Shqipëri. 

(511) 16 - Fletë thithëse prej letre ose 

plastike për paketimin e produkteve 

ushqimore; pllaka adresash për makineri 

adresash; pllaka reklamash prej letre ose 

kartoni; albume; kartela njoftimi [kartelë 

shkrimi]; çanta [zarfe, qese] prej letre ose 

plastike, për paketim; pankarta prej letre; 

libra; broshura; kalendarë; çanta 

transportuese prej letre ose plastike; 

katalogë; shiritat e cigareve; skedarë 

dokumentash [kartela]; mbajtës 

dokumentash [kancelari]; materiale 

vizatimi; lapsa vizatimi; modele qëndisje 

[modele]; zarfe [kartela]; printime grafike; 

riprodhime grafike; kartolina urimi; 

bojëra; etiketa letre ose kartoni; paketim 

[mbushje] e materialeve prej letre ose 

kartoni; revista periodike; fotografi [te 

shtypura]; postera; botime të shtypura; 

materiale shkrimi; libra shkrimi ose 

vizatimi.; 

28 - Makina dëfrimi, automatike dhe me 

monedha; aparate për lojëra; aparate për 

gjimnastikë; makineritë e lojërave video 

arcade; mjetet e atletikës [artikuj sportivë]; 

palestra për fëmijë; lojëra tavoline; lojëra 

me letra; lojëra ndërtuese; kukulla; lojëra; 

lojëra të zgjuara; automjete lodër.; 

29 - Fruta të ngrira; ushqim rostiçeri me 

bazë frutash; fruta, të ruajtura; fruta, të 

përpunuara; perime të thara në ngrirje; 

fruta të konservuara; fara, të përgatitura.; 

32 - Aperitivë, jo-alkoolikë; pije aloe vera, 

jo-alkoolike; birrë; kokteje me bazë birre; 

ujë i gazuar; kokteje joalkoolike; pije 

energjike; lëngje frutash; limonada; ujë 

mineral [pije]; birrë joalkoolike; kokteje 

me bazë birrë joalkoolike; pije 

joalkoolike; pije joalkoolike të 

aromatizuara me kafe; pije joalkoolike të 

aromatizuara me çaj; esenca joalkoolike 

për përgatitjen e pijeve; preparate për 

prodhimin e ujit të gazuar; preparate për 

prodhimin e pijeve joalkoolike; pije 

sportive të pasura me proteina. 

33 - pijet alkoolike që përmbajnë fruta; 

pijet alkoolike, përveç birrës; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; aperitivët; 

Pije të distiluara; ekstrakte frutash, 

alkoolike; pije alkoolike të parapërziera, të 

ndryshme nga ato me bazë birre; spirits 

[pije]; pije me bazë vere; pijet alkoolike 

me bazë kallam sheqeri. 

34 - Letër thithëse për llullat (çibukët) e 

duhanit; tavëlla për duhanpirësit; kuti 

purosh; prerëse puro; mbajtëse puro; kuti 

cigaresh; filtrat e cigareve; mbajtëse 

cigaresh; letër cigareje; cigare; puro; 

cigare elektronike; aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për duhan / aromatizues, 

përveç vajrave esencialë, për duhan; 

aromatizues, të ndryshëm nga vajrat 

esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike / aromatizues, të ndryshëm nga 

vajrat esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike; çakmakë për duhanpirësit; 

solucione të lëngshme për përdorim në 

cigare elektronike. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364591
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38 - Transmetim të televizionit kabllor; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacioni; transmetim 

radiofonik; transmetim satelitor; 

transmetimi i të dhënave; transmetimi 

video-on-demandtransmetimi i skedarëve 

dixhitalë; transmetim televiziv; marrja me 

qira e pajisjeve të telekomunikacionit; 

marrja me qira e aparateve për dërgimin e 

mesazheve; komunikimet radio; ofrimi i 

forumeve online. 

41 - Argëtim televiziv; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

shërbime argëtuese; shërbime argëtimi; 

prodhimi filmik, përveç filmave 

reklamues; ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online , të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese; 

prezantim i programeve televizive; 

prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; shkrimi 

i skenarit; shkrimi i skenarit , përveç për 

qëllime reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; 

ofrimi i programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/114 

(220) 30.01.2025 

 (540) S'KA PULS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL. 

(740) Lulzim Alushaj / LEGALE 

ALBANIA // Rruga "Myslym Shyri", 

"DOMUS" rezidencë, suitat 16 – 17, kodi 

postar 1001, njësia bashkiake nr. 10, 

Tiranë, Shqipëri. 

(511) 16 - Fletë thithëse prej letre ose 

plastike për paketimin e produkteve 

ushqimore; pllaka adresash për makineri 

adresash; pllaka reklamash prej letre ose 

kartoni; albume; kartela njoftimi [kartelë 

shkrimi]; çanta [zarfe, qese] prej letre ose 

plastike, për paketim; pankarta prej letre; 

libra; broshura; kalendarë; çanta 

transportuese prej letre ose plastike; 

katalogë; shiritat e cigareve; skedarë 

dokumentash [kartela]; mbajtës 

dokumentash [kancelari]; materiale 

vizatimi; lapsa vizatimi; modele qëndisje 

[modele]; zarfe [kartela]; printime grafike; 

riprodhime grafike; kartolina urimi; 

bojëra; etiketa letre ose kartoni; paketim 

[mbushje] e materialeve prej letre ose 

kartoni; revista periodike; fotografi [te 

shtypura]; postera; botime të shtypura; 

materiale shkrimi; libra shkrimi ose 

vizatimi. 

28 - Makina dëfrimi, automatike dhe me 

monedha; aparate për lojëra; aparate për 

gjimnastikë; makineritë e lojërave video 

arcade; mjetet e atletikës [artikuj sportivë]; 

palestra për fëmijë; lojëra tavoline; lojëra 

me letra; lojëra ndërtuese; kukulla; lojëra; 

lojëra të zgjuara; automjete lodër. 

29 - Fruta të ngrira; ushqim rostiçeri me 

bazë frutash; fruta, të ruajtura; fruta, të 

përpunuara; perime të thara në ngrirje; 

fruta të konservuara; fara, të përgatitura. 

32 - Aperitivë, jo-alkoolikë; pije aloe vera, 

jo-alkoolike; birrë; kokteje me bazë birre; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364593
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ujë i gazuar; kokteje joalkoolike; pije 

energjike; lëngje frutash; limonada; ujë 

mineral [pije]; birrë joalkoolike; kokteje 

me bazë birrë joalkoolike; pije 

joalkoolike; pije joalkoolike të 

aromatizuara me kafe; pije joalkoolike të 

aromatizuara me çaj; esenca joalkoolike 

për përgatitjen e pijeve; preparate për 

prodhimin e ujit të gazuar; preparate për 

prodhimin e pijeve joalkoolike; pije 

sportive të pasura me proteina. 

33 - Pijet alkoolike që përmbajnë fruta; 

pijet alkoolike, përveç birrës; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; aperitivët; 

pije të distiluara; ekstrakte frutash, 

alkoolike; pije alkoolike të parapërziera, të 

ndryshme nga ato me bazë birre; spirits 

[pije]; pije me bazë vere; pijet alkoolike 

me bazë kallam sheqeri. 

34 - Letër thithëse për llullat (çibukët) e 

duhanit; tavëlla për duhanpirësit; kuti 

purosh; prerëse puro; mbajtëse puro; kuti 

cigaresh; filtrat e cigareve; mbajtëse 

cigaresh; letër cigareje; cigare; puro; 

cigare elektronike; aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për duhan / aromatizues, 

përveç vajrave esencialë, për duhan; 

aromatizues, të ndryshëm nga vajrat 

esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike / aromatizues, të ndryshëm nga 

vajrat esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike; çakmakë për duhanpirësit; 

solucione të lëngshme për përdorim në 

cigare elektronike. 

38 - Transmetim të televizionit kabllor; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacioni; transmetim 

radiofonik; transmetim satelitor; 

transmetimi i të dhënave; transmetimi 

video-on-demandtransmetimi i skedarëve 

dixhitalë; transmetim televiziv; marrja me 

qira e pajisjeve të telekomunikacionit; 

marrja me qira e aparateve për dërgimin e 

mesazheve; komunikimet radio; ofrimi i 

forumeve online. 

41 - Argëtim televiziv; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

shërbime argëtuese; shërbime argëtimi; 

prodhimi filmik, përveç filmave 

reklamues; ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online , të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese; 

prezantim i programeve televizive; 

prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; shkrimi 

i skenarit; shkrimi i skenarit , përveç për 

qëllime reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; 

ofrimi i programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve. 
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(210) AL/T/2025/116 

(220) 31.01.2025 

(540) WORLD SLEEP 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(526) SLEEP 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtese 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës për foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

 

 

(210) AL/T/2025/119 

(220) 31.01.2025 

(540) ATY KU SHPIRTI GJEN QETËSI! 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtese 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës për foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364654
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364657
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rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit; shërbime të përpunimit 

administrative të porosive të blerjes; 

shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të demonstrimit të mallrave; 

shërbime të reklamimit me postë direkte; 

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh; 

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; shërbime 

të promocionit për të tjerë; shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit në 

televizor; shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 

 

 

(210) AL/T/2025/120 

(220) 31.01.2025 

(540) WORLDFLEX GJITHÇKA PËR 

NJË DHOMË TË REHATSHME 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtese 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës për foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364658
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rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit; shërbime të përpunimit 

administrative të porosive të blerjes; 

shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të demonstrimit të mallrave; 

shërbime të reklamimit me postë direkte; 

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh; 

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; shërbime 

të promocionit për të tjerë; shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit në 

televizor; shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 

 

 

(210) AL/T/2025/121 

(220) 31.01.2025 

(540) WORLDFLEX GJITHÇKA PËR 

NJË GJUMË TË REHATSHËM  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtese 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës për foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364659
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rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit; shërbime të përpunimit 

administrative të porosive të blerjes; 

shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të demonstrimit të mallrave; 

shërbime të reklamimit me postë direkte; 

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh; 

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; shërbime 

të promocionit për të tjerë; shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit në 

televizor; shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 

 

 

(210) AL/T/2025/123 

(220) 31.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) BLU; KUQE; BARDHE; VERDHE 

(730) FERAMARK // Lagjja "Tre 

Heronjtë", rruga "Marin Biçikemi", pallati 

9+1, zona kadastrale 8593, nr. 1036, 

Shkodër, AL. 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 30 - Produkte ushqimore: oriz, 

sheqer, çaj, kafe, kakao, pasta, noodles, 

kripë, uthull, erëza, buke, salce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364661
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(210) AL/T/2025/126 

(220) 31.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) dent; dental clinic; 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra e zezë; 

(730) Klevis Lamçja // Rruga "Kristo 

Luarasi", kompleksi "Gener 2", pranë 

Digës së liqenit, njësia shërbimit nr. 8, kati 

2, seksioni E, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina  // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

dentare; shërbime stomatologjike; 

shërbime estetike; asistencë mjekësore; 

kirurgji orale; shërbime bukurie; këshillim 

shëndetësor; këshillim dentar; shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostifikuese dhe trajtimi të ofruara 

nga laboratorët mjekësorë; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/129 

(220) 31.01.2025 

(540) TOKTON 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Armando Misku // Rruga "Don 

Bosko", njësia 18, nr. pasurise 6/520-N18 

ZK 8310, vol 21, fq. 12, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; sherbime të agjencisë të import 

- export; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; shpërndarjen e 

materialit reklamues; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim / publicitet; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]. 

39 - Shërbime transporti taxi; transport; 

organizimi i shërbimeve të transportit të 

pasagjerëve për të tjerët nëpërmjet një 

aplikacioni online; organizimi i transportit 

për udhëtime; shërbime të organizimeve të 

udhëtimeve turistike; rezervimi i 

udhëtimeve; rezervimi i vendeve për 

udhëtim; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqërimi i udhëtarëve; makina 

me qira; magazinimi dhe ruajtja e 

bagazheve; shërbime shoferi; ofrimi i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; shërbime transporti për ture 

turistike; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi. 

41 - Shërbime të edukimit ndaj biznesit; 

shërbime këshillimin për karrierë; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364664
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364667
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seminareve, leksioneve, kurseve dhe 

ngjarjeve edukative; shërbime 

udhërrëfyese (edukimi dhe trajnimi); 

shërbimet e formimit profesional; trajnime 

për zhvillim profesional; shërbimet e 

trajnimit; shërbimet e trajnimit për 

punësim; shërbimet e trajnimit të stafit; 

shërbime të mësimdhënies personale 

(trajnim); ofrimi i trajnimeve në grup dhe 

forumeve të të mësuarit personalisht.; 

42 - Shërbimet arkitekturore; konsulencë 

arkitekturore; dizajni i dekorit të 

brendshëm; dizajnim i modeleve të 

simuluara me kompjuter; planifikime 

urbane dhe studime urbanistike; shërbime 

të projektimit, restaurimit, vleresimeve 

dhe ekspertiza për objekte civile, 

industriale, monumentale, social 

kulturore, kulti dhe objekte të rëndësisë 

dhe sigurisë së veçantë. 

43 - Shërbime hoteli; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve; shërbimet 

e shtëpive turistike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/130 

(220) 01.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Kuq; Zi; Bardhë; Bezhë. 

(730) Leonard Boduri // Rruga "Pjetër 

Budi", ndërtesa 29, hyrja 20,  njësia 

bashkiake nr. 2, Tiranë, AL. 

(740)  Leonard Boduri // Rruga "Pjetër 

Budi", ndërtesa 29, hyrja 20, njësia 

bashkiake nr. 2, Tiranë. 

(511) 38 - Shërbime telekomunikacioni; 

shërbim i transmetimit në televizion; 

shërbimi i shtypit dhe informacionit; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve; 

agjenci lajmesh. 

41 - Shërbimi i shkrimit të teksteve dhe 

dokumentareve investigative; prodhim i 

programit televiziv investigative; montazh 

programesh radiofonike dhe të televizionit 

investigative; prodhim i programit 

televiziv me tematika të gazetarisë 

investigative; shërbimi shkrime skenaresh 

investigative; shërbime të 

korrespondenteve të lajmeve 

investigative; shërbime të studiove 

regjistruese; dublim, filmim; fotografime; 

montim video-kasetash; ofrim i botimeve 

elektronike online, jo të shkarkueshme.

  

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364668
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(210) AL/T/2025/133 

(220) 02.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Est 2006 

(591) Jeshile e errët; e verdhë gold 

(730) Ervis Hoxha // Rruga "Baltez", 

ndërtesa 0, Dërmenas, Baltëz, 9309, Fier, 

AL. 

(740) Ervis Hoxha // Rruga "Baltez", 

ndërtesa 0, Dërmenas, Baltëz, 9309, Fier. 

(511) 43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë 

shërbim; shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar; shërbime kantine; shërbime 

bujtine; shërbime bari; shërbime bistro; 

shërbime moteli; shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete); shërbime vinoteke; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve per ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbime të kujdesit për fëmije; shërbime 

çerdheje për fëmije; shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë; shërbimet e informacionit 

elektronik ne lidhje me hotelet; shërbime 

të planifikimit të pushimeve(akomodim); 

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

embëlsirave; shërbime të klubeve të natës 

(ofrim i ushqimeve); shërbime pub-i.  

 

 

(210) AL/T/2025/134 

(220) 03.02.2025 

(540) Argjendari ROYAL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Argjendari 

(730) Bardhe Vata // Rruga "Avdyl 

Matoshi", ndërtesa 52, hyrja 1,  njësia 

administrative nr. 11, njësia bashkiake nr. 

11, Tiranë, AL. 

(740) Bardhe Vata // Rruga "Avdyl 

Matoshi", ndërtesa 52, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 11, njësia bashkiake nr. 

11, Tiranë. 

(511) 14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e 

tyre; stoli; gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar; instrumente horologjike dhe 

kronometrike; stoli të bëra nga metale të 

çmuara, gurë të çmuar, perla, gurë të 

çmuar ose gjysmë të çmuar natyralë ose 

artificialë dhe imitime të tyre; bizhuteri të 

tilla si unaza grash, unaza burrash, vathe, 

varëse grash dhe burrash, byzylykë grash, 

byzyluk meshkujsh; byzhuteri fëmijësh; 

medaljone; stema për skuadra dhe lojtare 

(bizhuteri), dekorata qe vendosen në 

veshje; medalje që vendosen në veshje; 

trofe; trofe, statuja dhe skulptura të gjitha 

prej metali te cmuar; manshete; karfica 

zbukuruese; orë dorë; rripat e orës; 

zinxhirë orësh; kuti për stoli dhe orë; 

dekorues për unazat e celsave; unaza 

çelësash; zinxhirë çelësash; kuti 

bizhuterish; kunja per kravatë; kapëse 

kravatash; varëse bizhuteri; xhingla 

[bizhuteri]; stoli [bizhuteri]; stoli 

këpucësh; stoli për kafshët shtëpiake; 

zinxhirë çelësash si bizhuteri [xhingla apo 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364671
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364672
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stoli]; stolitë e veshjeve dhe çantave në 

formen e bizhuterive; artikuj dekorativë 

[xhingla ose bizhuteri] për përdorim 

personal. 

35 - Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë ne dyqan dhe online ne internet te: 

Metaleve të çmuara dhe lidhjet e tyre; 

stoli; gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar; instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike; stolive të bëra nga metale të 

çmuara, gurëve të çmuar, perlave, gurëve 

të çmuar ose gjysmë të çmuar natyralë ose 

artificialë dhe imitime të tyre; bizhuterive 

te tilla si unaza grash, unaza burrash, 

vathë, varëse grash dhe burrash, byzylykë 

grash, byzyluk meshkujsh; bizhuteri 

fëmijësh; medaljone; stema për skuadra 

dhe lojtarë (bizhuteri), dekorata që 

vendosen në veshje; medalje që vendosen 

në veshje; trofe; trofe, statuja dhe 

skulptura te gjitha prej metali te çmuar; 

manshete; karfica zbukuruese; orë dorë; 

rripat e orës; zinxhirë orësh; kuti për stoli 

dhe orë; dekorues për unazat e celsave; 

unaza çelësash; zinxhirë çelësash; kuti 

bizhuterish; kunja per kravatë; kapëse 

kravatash; varëse bizhuteri; xhingla 

[bizhuteri]; stoli [bizhuteri]; stoli 

këpucësh; stoli për kafshët shtëpiake; 

zinxhirë çelësash si bizhuteri [xhingla apo 

stoli]; stolitë e veshjeve dhe çantave në 

formen e bizhuterive; artikuj dekorativë 

[xhingla ose bizhuteri] për përdorim 

personal; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

veshjeve; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

këpucëve; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

cantave; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

syzeve optike dhe dielli; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

hërbime te shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet të bizhuterive; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, të produkteve ushqimore; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe pakicë 

të produkteve të furrave (dyqaneve) te 

bukes; shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë të produkteve të pasticerisë dhe 

ëmbëltoreve; shërbimet e shitjes me 

pakicë për veprat e artit të ofruara nga 

galeritë e artit; shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike; shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike; shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit;  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore; shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

lodrave; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të artikujve sportiv; shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake; organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime tregtare ose reklamimi; 

shërbimet e agjensisë së import exportit; 

marketing. 
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(21) AL/I/2024/19 
(22) 06.08.2024 

(54) 01.OXHAK TUNNEL 90 

02.OXHAK PANORAMA 90 

03.OXHAK AMSTERDAM RS (67) 

04.OXHAK CRYSTAL 3D 50.70 PREMIUM 

05.OXHAK CRYSTAL 80 OPEN SIDE 

06.OXHAK CRYSTAL 90 ECO LINE 

07.OXHAK CRYSTAL 90 PREMIUM 

08.OXHAK FLAT 60 OPEN SIDE 

09.OXHAK FLAT 80 OPEN SIDE 

10.OXHAK FLAT _75X5_ECO 

11.OXHAK FREESTANDING VIKING 67 

12.OXHAK IMG_2035 

13.OXHAK NORDIC 70 

14.OXHAK NORDIC W 70 

15.OXHAK PANORAMA RS 18 

16.OXHAKU PREMIUM EDITION HANDLE 

17.OXHAKU PREMIUM EDITION HANDLE 

18.OXHAKU QUATRO 70 L OPEN SIDE 

19.OXHAKU QUATRO 70 L PREMIUM 

20.OXHAKU QUATRO 90 L PREMIUM 

21.OXHAKU QUATRO 100 L ECO 

22.OXHAKU RS 21 

23.OXHAKU SC 65 S IMG 

24.OXHAKU SCANDINAVIAN 65 BH 

25.OXHAKU 3D 50X60 ECO 

(73) A.caminetti/Rruga nacionale "Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa “KO 8229 A”, 

Drenovë  AL; Arben Xega /Rruga nacionale "Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa “KO 

8229 A”, Drenovë  AL. 

(71) Arben Xega/Rruga "Shën Jovani", 02390085,  ndërtesa 1, hyrja 1, Drenovë, Korçë, AL. 

(51) 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 

23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03. 

(55)   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=39709
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(21) AL/I/2024/34 

(22) 04.12.2024 

(54) 1.100168 Këpucë Sigurie 

(73)KEAD/Njësia  administrative  Kashar, rruga "Egnatia", autostrada Tiranë - Durrës,  km 

6, zona kadastrale  nr. 2105, numër pasurie  1152/73, vol 27, fq. 216, ZK 2105, Kashar.  AL/  

(71) KEAD/Njësia administrative Kashar, rruga "Egnatia", autostrada Tiranë - Durrës, km 6, 

zona kadastrale nr. 2105, numër pasurie 1152/73, vol 27, fq. 216, ZK 2105, Kashar, AL. 

(51) 02-04 

(55)   

  

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=39968
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(21) AL/I/2024/35 

(22) 04.12.2024 

(54) 1.100168 Këpucë Sigurie  

(73) KEAD/Njësia administrative Kashar, rruga "Egnatia", autostrada Tiranë - Durrës, km 6, 

zona kadastrale nr. 2105, numër pasurie 1152/73, vol 27, fq. 216, ZK 2105, Kashar, AL. 

(71) KEAD/Njësia administrative Kashar, rruga "Egnatia", autostrada Tiranë - Durrës, km 6, 

zona kadastrale nr. 2105, numër pasurie 1152/73, vol 27, fq. 216, ZK 2105, Kashar, AL. 

(51) 02-04 

(55)   

  

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=39969
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(11) 12747 

(97) EP3914434/ 22.05.2024 

(96) 20701454.9/ 21.01.2020 

(22) 21.08.2024 

(21) AL/P/2024/459 

(54) NJË METODË DHE INTSRUMENT PËR PRODHIMIN E NJË KONTEJNERI 

NGA NJË MATERIAL TERMOPLASTIK DHE KONTEJNERI 

27.02.2025 

(30) GB 201900964 24/01/2019  

(71) Softform Limited/ 24 Brue Avenue Colley Lane Industrial Estate Bridgwater, Somerset, 

TA6 5LT, GB. 

(72) HANDELL, Leigh/TMB Patterns Limited, Brue Avenue Bridgwater, Somerset TA6 

5LT / GB; BAKER, Martin/TMB Patterns Limited, Brue Avenue Bridgwater, Somerset TA6 

5LT / GB. 

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 2; NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003, TIRANË. 

(57) 1. Instrument për termoformimin e një kontejneri që ka një bazë (28) dhe një paret anësor 

(26) ose parete (26) , ku instrumenti përfshin një kallëp (6) që ka një profil të formësuar për 

të formuar formën e jashtme të kontejnerit, një puanson (14) i përshtatur për t'u futur në kallëp 

(6) për të përcaktuar brendësinë e kontejnerit, ku punasoni (14) ka një faqe të poshtme (20) 

të përshtatur për të përcaktuar profilin e bazës (28) të kontejnerit, ku profili i faqes së poshtme 

(20) të puansonit (14) ka një sërë kanalesh (24) të përshtatura për të formuar një sërë brinjësh 

(25) vertikale në brendësi të bazës (28) të kontejnerit, ku pjesa e poshtme (20) e punasonit 

(14) ka një kanal (30) ose brinjë periferike (32) që shtrihet rreth periferisë së bazës (28) 

ngjitur me murin paretin (26) të kontejnerit, kanali (30) ose brinja periferike (32) çiftëzohet 

me një brinjë (32) ose kanal (30) periferik përkatës, sipas rastit, mbi ose në kallëp (6) për të 

shtrënguar mirë materialin e kontejnerit midis kallëpit (6) dhe punasonit (14 ) në mënyrë që 

pareti (26) i kontejnerit dhe baza (28) e kontejnerit të mund t'i nënshtrohen presioneve të 

ndryshme. 

2. Instrument sipas pretendimit 1 ku moria e kanaleve (24) ndodhet në një lidhje me paralele 

të ndara. 

3. Intsrument sipas pretendimit 1 ose 2 ku profili i faqes së poshtme (20) të punasonit (14) 

është formuar në një futje (22) të siguruar në puanson (14) .  

4. Instrument sipas pretendimit 3 ku futja (22) ndodhet në një prerje në pjesën e poshtme (20) 

të puansonit (14) . 

5. Instrument sipas pretendimit 3 ose 4, ku futja (22) është e fiksueshme në punasonin (14) 

për të mundësuar që instrumenti të përshtatet lehtësisht për të prodhuar, në mënyrë selektive, 

një shumëllojshmëri kontejnerësh me profile të ndryshme baze (28) . 

6. Instrument sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku një ose dy brinjë (25) janë 

parashikuar në bazën (28) të kontejnerit për të ndarë kontejnerin në një numër ndarjesh për 

pozicionimin dhe mbrojtjen e sendeve individuale nga dëmtimi i njeri-tjetrit gjatë tranzitit. 

7. Instrument sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme ku brinjët (25) përfshijnë të 

paktën një grup brinjësh koncentrike (25) të përshtatura për të pozicionuar dhe vendosur në 

kontejner një frut të madh. 

8. Instrument sipas pretendimit 7, ku brinjët koncentrike (25) rriten në lartësi larg aksit të 

brinjëve koncentrike (25) për të formuar një tas të cekët në formë të përshtatur për të mbrojtur 

dhe vendosur një frut. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39732
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9. Metodë e prodhimit të një kontejneri nga një fletë materiali termoplastik që përfshin një 

kallëp (6) të formësuar për të përcaktuar profilin e jashtëm të kontejnerit, duke vendosur një 

fletë materiali termoplastik mbi kallëpin (6) , duke ngrohur fletën e materialit termoplastik 

në një temperaturë të formësueshme, ku kontejneri ka një bazë (28) dhe një paret anësor ose 

parete (26) , sigurimin e një puansoni (14) me formë për të siguruar profilin e brendshëm të 

kontejnerit dhe duke u përshtatur për t'u futur në puanson (6) për shtrëngimin e materialit për 

të përcaktuar kontejnerin ndërmjet tyre, duke formuar faqen e poshtme (20) të puansonit (14) 

me një kanal (30) ose brinjë periferike (32) që shtrihet rreth periferisë së bazës (28) ngjitur 

me paretin anësor (26) të kontejnerit, kanali (30) ose brinja (32) periferike bashkohet me një 

brinjë (32) ose kanal periferik (30) , sipas rastit, mbi ose në punasonin (6) për të shtrënguar 

mirë materialin e kontejnerit midis kallëpit (6) dhe punasonit (14) , në mënyrë që pareti (26) 

i kontejenrit dhe baza (28) e kontejnerit të mund t'i nënshtrohen presioneve të ndryshme, 

duke formuar një faqe të poshtme (20) të puansonit (14) për të përcaktuar profilin e bazës 

(28) të kontejnerit, duke formuar një sërë kanalesh (24) në pjesën e poshtme (20) të 

puansonit(14) , duke aplikuar një vakum ose ajër nën presion në futjen ( 22) për të tërhequr 

ose shtypur fletën e materialit në kanalet (24) për të formuar brinjët (25) vertikale në brendësi 

të bazës (28) të kontejnerit. 

10. Metodë sipas pretendimit 9, ku një ose dy brinjë (25) janë parashikuar në bazën (28) të 

kontejnerit për të ndarë kontejnerin në një numër ndarjesh për pozicionimin dhe mbrojtjen e 

sendeve individuale nga dëmtimi i njëri-tjetrit gjatë tranzitit. 

11. Metodë sipas pretendimit 9 ose 10, ku brinjët (25) përfshijnë të paktën një grup brinjësh 

koncentrike (25) të përshtatura për të pozicionuar dhe vendosur në enë një frut të madh. 

12.  Metodë sipas pretendimit 11, ku brinjët koncentrike (25) rriten në lartësi larg aksit të 

brinjëve koncentrike (25) për të formuar një tas të cekët në formë të përshtatur për të mbrojtur 

dhe vendosur një frut. 

 

(11) 12737 

(97) EP3102609/ 28.08.2024 

(96) 15746399.3/ 04.02.2015 

(22) 13.09.2024 

(21) AL/P/2024/500 

(54) METODAT PËR PRODHIMIN E QELIZAVE AUTOLOGE T TË DOBISHME 

PËR TË TRAJTUA QELIZËN B MALINJE DHE KANCERET E TJERA DHE 

PËRBËRJET E TYRE 

24.02.2025 

(30) US 201461935833 P 04/02/2014  

(71) Kite Pharma, Inc./2400 Broadway, Santa Monica, CA 90404, US  ; The United States 

of America, as Represented by The Secretary, Department of Health and Human Services 

Office of Technology Transfer National Institutes of Health/6701 Rockledge Drive Suite 

700, MSC 7788 Bethesda, Maryland 20892-7788  US. 

(72) BETTER, Marc/2225 Colorado Avenue Santa Monica, California 90404 / US; 

FELDMAN, Steven A./National Cancer Institute 10, Center Dr. Bethesda. Maryland 20892-

1201 / US; ROSENBERG, Steven A./National Cancer Institute 10, Center Dr. Bethesda, 

Maryland 20892-1201 / US. 

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39777
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(57) 1. Një metodë për prodhimin e qelizave T të cilat shprehin një receptor sipërfaqësor 

qelizor që njeh një grup specifik antigjenik në sipërfaqen e një qelize të synuar, metoda 

përfshin (a) shtimin e një popullate limfocitesh të marra nga një subjekt dhurues; (b) 

stimulimin e popullatës të limfociteve me një ose më shumë agjent stimulues të qelizës-T për 

të prodhuar një popullate të qelizave T të aktivizuara, ku stimulimi kryhet në një sistem të 

mbyllur që përdor mjedis rritjeje pa serum; (c) transduksioni i popullatës të qelizave T të 

aktivizuara me një vektor viral duke përdorur një molekulë të acidit nukleik që kodon 

receptorin sipërfaqsor qelizor, duke përdorur një transduksion me një cikël të vetëm për 

prodhimin e një popullate të qelizave T të transduktuara, ku transduksioni kryhet në një 

sistem qese të mbyllur që përdor mjedis mbjelljeje pa serum, ku qesja është e veshur me një 

proteinë fibronektine njerëzore rikombinues ose fragment të saj; dhe (d) zgjerimin e 

popullatës të qelizave T për një kohë të pacaktuar për të prodhuar një popullatë të qelizave T 

inxhinierike, ku zgjerimi kryhet në një sistem të mbyllur që përdor mjedis rritjeje pa serum. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku receptori sipërfaqësor qelizor është një receptor i qelizës T 

(RQT) ose një receptor antigjen kimerik (RAK) 

3. Metoda e pretendimit 1, ku qeliza e synuar është një qelizë kanceroze. 

4. Metoda e pretendimit 3, ku qeliza kancerogjene është një qelizë B malinje. 

5. Metoda e pretendimit 3, ku receptori sipërfaqësor qelizor është një RAK anti-CD19. 

6. Metoda e pretendimit 1, ku një ose më shumë agjentë stimulues të qelizës-T janë antitrup 

anti-CD3 dhe IL-2. 

7. Metoda e pretendimit 1, ku vektori viral është një vektor retroviral. 

8. Metoda e pretendimit 7, ku vektori retroviral është një vektor retroviral gama MSGV1. 

9. Metoda e pretendimit 1, ku koha e pacaktuar për zgjerim të popullatës të qelizave T të 

transduktuara është 3 ditë. 

10. Metoda e pretendimit 1, ku koha nga shtimi i popullsisë së limfociteve në prodhimin e 

qelizave T inxhinierike është 6 ditë. 

11. Metoda e pretendimit 10, ku qelizat T inxhinierike janë për përdorim në trajtimin e një 

pacienti me kancer, ku pacienti me kancer dhe subjekti dhurues janë i njëjti individ. 

12. Metoda e pretendimit 1, ku sistemi i mbyllur është një sistem qese i mbyllur. 

13. Metoda e pretendimit 1 ose 12, ku qesja nuk është e bllokuar me HSA gjatë hapit të 

transduksionit. 

14. Metoda e pretendimit 1, ku popullata e qelizave përfshin qelizat T naïve, ku preferohet 

rreth 35-43%, të paktën rreth 35%, ose të paktën rreth 43% e qelizave T inxhinierike 

përmbajnë qelizat T naïve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

75 
 

(11) 12732 

(97) EP3904391/ 10.07.2024 

(96) 21171029.8/ 10.03.2011 

(22) 29.09.2024 

(21) AL/P/2024/539 

(54) Antitrupat monoklonalë kundër C-MET 

24.02.2025 

(30) DK PA201000191 10/03/2010 ,US 31262210 P 10/03/2010, DK PA201000862 

24/09/2010  

(71) Genmab A/S/ Carl Jacobsens Vej 30, 2500 Valby / DK. 

(72) NEIJSSEN, Joost, J./3584 CT Utrecht / NL; DE GOEIJ, Bart/3584 CT Utrecht / NL; 

VAN DEN BRINK, Edward/3584 CT Utrecht / NL; LABRIJN, Aran, F./3584 CT Utrecht / 

NL; HOET, Rene, M. A./3705 TB Zeist / NL; SCHUURMAN, Janine/3584 CT Utrecht / 

NL; PARREN, Paul/3984 PR Odijk / NL; VAN DE WINKEL, Jan/3584 CT Utrecht / NL. 

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup bispecifik që përmban një pozicion të parë të lidhjes së antigjenit nga një 

antitrup anti-c-Met dhe një pozicion të dytë të lidhjes së antigjenit, specifik për receptorin e 

faktorit të rritjes epidermale, ku pozicioni i parë i lidhjes së antigjenit përfshin një rajon VH 

që përfshin sekuencat CDR1, 2 dhe 3 të SEK Nr: 98, 99 dhe 100 dhe një rajon VL që përfshin 

sekuencat CDR1, 2 dhe 3 të SEK Nr: 102, 103 dhe 104. 

2.Antitrupi bispecifik i pretendimit 1, ku pozicioni i parë i lidhjes së antigjenit përfshin një 

rajon VH që përfshin sekuencën SEK Nr:97 dhe një rajon VL që përfshin sekuencën SEK 

Nr:101. 

3. Antitrupi bispecifik i pretendimit 1, ku antitrupi është një antitrup me gjatësi të plotë. 

4. Antitrupi bispecifik i pretendimit 1, ku antitrupi është një antitrup IgG1, për shembull një 

IgG1,K. 

5.Sekuencat e acidit nukleik që kodojnë zinxhirët e rëndë dhe të lehtë të antitrupave sipas 

secilit prej pretendimeve 1 deri në 4. 

6.Një vektor shprehjeje, ose një grup vektorësh shprehës, që kodojnë antitrupin e secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 4. 

7. Një qelizë pritëse eukariote ose prokariote rekombinante, e cila prodhon një antitrup siç 

përcaktohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4. 

8.Një përbërje farmaceutike që përmban nje antitrup siç përcaktohet në secilin prej 

pretendimeve 1 deri në 4, dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

9.Përbërja farmaceutike e pretendimit 8, ku sasia terapeutike efektive e antitrupit bispecifik 

është 0.1-50 mg/Kg ose 5-20 mg/Kg. 

10. Përbërja farmaceutike e pretendimit 8 ose 9, ku përbërja farmaceutike është për 

administrim me injeksion ose infuzion intravenoz ose nënlëkurë. 

11. Antitrupi bispecifik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, për përdorim si medikament. 

12. Antitrupi bispecifik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, për përdorim në trajtimin e 

kancerit, si një kancer i varur nga HGF ose një kancer i pavarur nga HGF. 

13. Antitrupi bispecifik i sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, për përdorim në trajtimin 

e kancerit, ku kanceri është kancer i mushkërive, si kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla 

(NSCLC) ; kanceri kolorektal; kanceri i ezofagut ose kanceri i stomakut. 

14. Antitrupi bispecifik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, për përdorim në trajtimin e 

kancerit, ku trajtimi përfshin administrimin e një sasie terapeutike efektive të antitrupit dhe 
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të paktën një agjent terapeutik shtesë për një subjekt që ka nevojë për të. 

15. Antitrupi bispecifik për përdorim në trajtimin e kancerit sipas pretendimit 14, ku agjenti 

terapeutik shtesë është një inhibitor i faktorit të rritjes ose një inhibitor i tirozinë kinazës. 

16. Antitrupi bispecifik për përdorim në trajtimin e kancerit sipas pretendimit 15, ku 

inhibitori i faktorit të rritjes ose inhibitori i tirozinë kinazës është gefitinib, erlotinib ose 

lapatinib. 
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(54) MONITORIMI I NJERËZVE DHE SISTEMI I ASISTENCËS PERSONALE, 
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(30) IT UB20160119 04/02/2016  

(71) Dotvocal Innovation S.r.l./ Piazza Pinelli 1/7, 16124 Genova / IT; Universita' degli Studi 

di Genova/ Via Balbi, 5, 16100 Genova / IT; Teseo S.r.l./ Piazza Montano 2A/1, 16151 
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(72) Barbara BRUNO/C.so Saracco 197 15076 Ovada (AL) / IT; Antonella GIUNI/Via 

Milano 58D/11 16126 Genova / IT; Fulvio MASTROGIOVANNI/Via A. Carrara 165/10 

16147 Genova / IT; Enrico REBOSCIO/Via S. Siro 12/9 16124 Genova / IT; Antonello 

SCALMATO/Via Cibrario 53/14 16154 Genova / IT; Antonio SGORBISSA/Via Fossatello 

2/11 16124 Genova / IT. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Sistemi për monitorimin dhe ndihmën private të personave, veçanërisht të të 

moshuarve ose njerëzve me probleme të veçanta mundësisht të karakterit kognitiv, sistemi 

që përfshin sensorë që zbulojnë parametrat që përshkruajnë kushtet e mjedisit ku ndodhet 

personi i përmendur dhe/ose sensorë për zbulimin e të paktën pozicioni dhe/ose lëvizja e 

personit në mjedisin e përmendur dhe qëndrimi i personit të përmendur dhe mundësisht të 

parametrave të tij/saj fiziologjikë, pra: - Sensorët e konfiguruar për të monitoruar pozicionin 

e personit të asistuar në nivelin topologjik, të cilët gjenerojnë sinjale që gjurmojnë pozicionin 

e personit të përmendur në kohë dhe në kontekstin e një modeli topologjik digjital të mjedisit 

në të cilin personi i përmendur ndodhet dhe në veçanti jeton; - Sensorë e konfiguruar për të 

monitoruar qëndrimin e personit të ndihmuar dhe/ose ndryshimin e tij në kohë dhe që ofrojnë 

sinjale statusi që korrespondojnë me qëndrimet e paracaktuara dhe/ose sinjalet e ndryshimit 

kohor të qëndrimit të personit të përmendur; - Sensorët e konfiguruar për të monitoruar 

parametrat fiziologjikë që lidhen me personin e ndihmuar dhe/ose ndryshimin e këtyre 

parametrave me kalimin e kohës; dhe - një njësi përpunimi e konfiguruar për të kryer hapat 

e përpunimit ku njësia e përpunimit të përmendur është konfiguruar sipas një algoritmi 

klasifikimi i cili është i koduar në udhëzime të ekzekutueshme nga njësia e përmendur 

përpunuese, për klasifikimin e simboleve dhe/ose kombinimeve të simboleve dhe/ose 

sekuencave të përkohshme të simboleve, dhe për të siguruar hapat e mëposhtëm operacional: 

- të përfaqësojë, me anë të simboleve dhe/ose kombinimeve të simboleve dhe/ose sekuencave 
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të përkohshme të simboleve, të dhëna nga sensorët e përmendur; - gjenerimin e një strukture 

të dhënash taksonomike të mbushur me simbole dhe/ose kombinime simbolesh dhe/ose 

sekuenca kohore simbolesh që u referohen llojeve të ndryshme të modeleve, të tilla si modele 

të sjelljes dhe normative që kryejnë aktivitete tipike, që përmbajnë të dhëna nga sensorët e 

përmendur në pozicionin e një person i ndihmuar në lidhje me sjelljet e përmendura në 

mjedisin e përmendur, lëvizjet dhe zhvendosjet e të njëjtit person në mjedisin e përmendur 

dhe qëndrimin e të njëjtit person dhe/ose ndryshimet në të njëjtin qëndrim gjatë kryerjes së 

këtyre aktiviteteve; - gjenerimin e një harte virtuale të mjedisit në të cilin është i pranishëm 

personi që monitorohet dhe përfaqësimi i tij në strukturën e të dhënave taksonomike duke 

përdorur simbole dhe/ose kombinime simbolesh; - përcaktimin e pozicionit dhe/ose 

gjurmimit të lëvizjeve të personit të ndihmuar në lidhje me kohën dhe përcaktimin e 

qëndrimit dhe/ose ndryshimet e qëndrimit të personit të ndihmuar në kohë; - gjenerimin e një 

modeli sjelljeje të pacientit nga të dhënat e ofruara nga sensorët e përmendur dhe të 

përfaqësuar nga simbolet e përmendura dhe/ose kombinimet e simboleve dhe/ose sekuencat 

e përkohshme të simboleve në strukturën e të dhënave taksonomike; - përcaktimin nëse këto 

simbole dhe/ose kombinime simbolesh dhe/ose sekuenca kohore simbolesh korrespondojnë 

me modelet e sjelljes normative të përshkruara në një strukturë të dhënash të përfaqësuar nga 

një formalizëm klasifikimi i bazuar në logjikën e përshkrimit ose një formalizëm ekuivalent 

nga pika shprehëse dhe/ose pikëpamjen llogaritëse dhe - klasifikimin e simboleve të tilla 

dhe/ose kombinime simbolesh dhe/ose sekuenca kohore simbolesh si të pajtueshme ose jo të 

përputhshme në lidhje me modelet normative të sjelljes që përshkruajnë situata tipike të 

përditshme apo edhe në nivelin e zakoneve dhe zakoneve specifike të personit të ndihmuar; 

- vendimin nëse do të aktivizohet një procedurë për dialog me personin e ndihmuar në mënyrë 

që të merren të dhëna shtesë nga sensorët që do të shoqërohen me simbole të përshtatshme 

dhe/ose kombinime simbolesh dhe/ose sekuenca kohore simbolesh dhe më pas - vendimin 

nëse do të aktivizohen procedurat e alarmit, për shembull për të kontaktuar personelin 

mjekësor ose të afërmit që nuk jetojnë së bashku, fqinjët, zjarrfikësit, në varësi të llojit dhe 

ashpërsisë së alarmit. 

2. Sistemi sipas pretendimit 1 në të cilin modelet normative dhe në veçanti ato që i referohen 

sjelljes së normuar të situatave tipike të jetës së përditshme apo edhe të situatave tipike 

dhe/ose zakoneve specifike të personit të ndihmuar mund të arrihen gjithashtu duke 

parashikuar në sistem një fazë mësimi e kryer në një numër të kufizuar përdoruesish 

eksperimentalë dhe për një periudhë të kufizuar kohore, kjo fazë mësimore ka për qëllim 

mbledhjen e informacionit mbi karakteristikat e sjelljes së personit që do të monitorohet në 

përputhje me kushtet e zakonshme të sjelljes dhe/ose zakonit dhe të sintezës së një numri të 

përshtatshëm të modeleve normative të përmendura. 

3. Sistemi sipas pretendimeve 1 ose 2, ku të dhënat në lidhje me parametrat e pozicionit të 

personit të monitoruar dhe/ose lëvizjen e tij/saj në mjedis dhe qëndrimin dhe ndryshimin e 

tij/saj kombinohen me të dhënat që lidhen me parametrat fiziologjikë të personit të 

monitoruar i zbuluar nga sensorë, si temperatura, presioni, ritmi i pulsit dhe/ose gjurmët e 

cikleve kardiake dhe parametrave të tjerë fiziologjikë. 

4. Sistemi sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, ku përdoren gjithashtu 

sensorë të gjendjes mjedisore, për shembull: temperatura, lagështia, niveli i ndriçimit, 

presioni atmosferik, prania e tymit ose gazit të dëmshëm ose të dëmshëm dhe të ngjashme, 

prania e zhurmës dhe lloji i burimi ose efekti i gjenerimit të zhurmës. 

5. Sistemi sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme ku algoritmi i koduar në 

formën e udhëzimeve në një program të memorizuar në një memorie dhe nga i njëjti është i 



 

78 
 

thirrshëm dhe i ekzekutueshëm nga një njësi përpunuese, kështu që ai konfiguron njësinë e 

përpunimit si një njësi kontrolli që kryen një procedurë kontrolli e cila integron klasifikimin 

e aktiviteteve të regjistruara nga të dhënat e pozicionit të personit të asistuar në mjedis 

dhe/ose ndryshimin e pozicionit dhe/ose qëndrimit të përmendur dhe/ose ndryshimin e të 

njëjtës me të dhënat e parametrat fiziologjikë të personit që monitorohet dhe/ose gjithashtu 

me të dhënat e kushteve mjedisore, duke rritur kështu saktësinë e klasifikimit dhe të kushteve 

të personit të përmendur. 

6. Sistemi sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme në të cilin, kur klasifikimi 

i simboleve dhe/ose kombinimeve të simboleve të përmendura dhe/ose sekuencave kohore 

të këtyre simboleve tregon një gjendje të sjelljes jonormale të personit që monitorohet ose 

jashtë sjelljes së zakonshme modele dhe/ose situata ndryshe të rrezikshme, është e mundur 

që automatikisht të gjenerohen alarme që do t'u dërgohen një numri njerëzish dhe/ose 

organizatash të vendosura gjatë fazave të instalimit ose konfigurimit (p.sh. të afërmit, 

personeli mjekësor ose paramjekësor, stafi i udhëzuar për të përballuar urgjencat, zjarrfikësit, 

fqinjët, e kështu me radhë) të cilët kanë kompetencë për të ndërhyrë në adresimin e situatave 

të njohura nga vetë procedura e klasifikimit. 

7. Sistemi sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshmë ku ofrohen gjithashtu 

mjete për komunikim të drejtpërdrejtë pasiv me personin e monitoruar, për shembull emetimi 

i mesazheve nëpërmjet pajisjeve të pranishme në mjedis si një seri monitorësh, një radio, një 

televizor, një sistem altoparlantësh, ose pajisje të ngjashme digjitale, të ndara ose të lidhura 

së bashku në rrjet. 

8. Sistemi sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme ku simbolet dhe/ose 

kombinimet e simboleve dhe/ose sekuencat e përkohshme të simboleve që korrespondojnë 

me aktivitetet e personit të ndihmuar klasifikohen periodikisht, duke u matur evolucionet e 

aftësisë kognitive dhe/ose të kushteve fiziologjike të personit të përmendur, duke qenë kështu 

në gjendje të ndërhyjë menjëherë jo vetëm për të mbrojtur personin e përmendur nga një 

gjendje rreziku imediat, por edhe për të vënë bazat terapeutike të nevojshme për të përballuar 

përkeqësimin e gjendjes së tij/saj, në një moment ende relativisht fillestar të një patologjie të 

mundshme. 

9. Sistem sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme i përbërë nga një 

arkitekturë modulare dhe e shkallëzuar me katër nivele, nga të cilat: i. një shtresë përbëhet 

nga infrastruktura harduer; ii. një shtresë përbëhet nga algoritmi, i ekzekutuar në atë 

infrastrukturë harduerike, që zbaton një procedurë klasifikimi të bazuar në një strukturë të 

dhënash taksonomike dhe një dialog me personin e ndihmuar; iii. një shtresë përbëhet nga 

një strukturë të dhënash që përmban simbole që përfaqësojnë modele dhe/ose të modeleve 

normative të sjelljes, nga simbole që përshkruajnë disa karakteristika të mjedisit dhe nga 

simbole që u referohen dialogëve të mundshëm të përshkruar në një formalizëm logjik të 

bazuar në Logjikat e Përshkrimit; struktura e të dhënave përfshin: a. modele që lidhin të 

dhënat shqisore me simbolet dhe/ose kombinimet e simboleve dhe/ose sekuencat e 

përkohshme të simboleve që i referohen veprimeve të kryera nga personi i ndihmuar dhe 

qëndrimeve të personit të përmendur; b. modele që lidhin të dhënat shqisore me simbolet 

dhe/ose kombinimet e simboleve dhe/ose sekuencat e përkohshme të simboleve që i 

referohen zakoneve tipike të pacientit, në veçanti aktiviteteve rutinë të jetës së përditshme; 

c. një model që përfaqëson një mjedis në të cilin personi i ndihmuar jeton dhe vepron, për sa 

i përket karakteristikave të tij më të rëndësishme me anë të simboleve dhe/ose kombinimeve 

të simboleve dhe/ose sekuencave të përkohshme të simboleve, veçanërisht për qëllimin e 

lokalizimit të personit të monitoruar në nivel topologjik dhe në veçanti mjedise në të cilat 
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kryhen veprimet e jetës së përditshme; d. modele që kodojnë aspekte normative që lidhen me 

zakonet e shëndetshme për një person të ndihmuar nga simbole dhe/ose kombinime 

simbolesh dhe/ose sekuenca kohore simbolesh, në funksion të të cilave përcaktohet nëse 

simbolet dhe/ose kombinimet e simboleve dhe/ose sekuencave kohore simbolet që 

përfaqësojnë të dhënat nga sensorët korrespondojnë me situata potencialisht të rrezikshme 

ose me zakone të këqija të personit të përmendur; e. modele të bazuara në rregulla që në bazë 

të klasifikimit të simboleve dhe/ose kombinimeve të simboleve dhe/ose të sekuencave të 

përkohshme të simboleve mund të gjenerojnë alarme dhe/ose mesazhe dhe/ose të marrin 

reagime për dialogët me personin e ndihmuar; f. modele të lidhura me rregulla dhe/ose të 

bazuara në struktura që lidhen me gramatikat formale për kodimin e dialogëve me personin 

e përmendur me anë të simboleve dhe/ose kombinimeve të simboleve dhe/ose sekuencave të 

përkohshme të simboleve; iv. një shtresë komunikimi/shkëmbimi i të dhënave midis pajisjeve 

harduerike të sistemit dhe me sisteme të jashtme si rrjetet e komunikimit, kompjuterët, 

telefonat inteligjentë dhe pajisje të tjera digjitale; dhe duke u ofruar një rrjet komunikimi që 

përdor protokollet standarde gjerësisht të hapura, veçanërisht IEEE 802, Bluetooth, UWB 

868 MHz, Identifikimi i Radio-Frekuencës (RFID, ISO / IEC 18000) dhe evolucionet dhe 

ndryshimet e tyre të mëvonshme për ndërlidhjen e të gjithë komponentëve harduer të sistemit. 

10. Një mënyrë për monitorimin dhe kryerjen e asistencës private të njerëzve të të gjitha 

moshave, veçanërisht të të moshuarve ose njerëzve me probleme kognitive dhe/ose fizike 

dhe/ose neurologjike, në situata ku ata nuk mund të konsiderohen si të pavarur, ku mënyra 

konsiston në sa vijon hapat: a. Gjenerimi i një strukture të dhënash taksonomike të mbushur 

me simbole dhe/ose kombinime simbolesh dhe/ose sekuenca kohore simbolesh që u 

referohen llojeve të ndryshme modelesh, si modele të sjelljes dhe normative që kryejnë 

aktivitete tipike, dhe që kërkojnë të dhëna për pozicionin e një person i ndihmuar në lidhje 

me sjelljet e përmendura në një mjedis të paracaktuar, lëvizjet dhe/ose zhvendosjet e të njëjtit 

person në mjedisin e përmendur dhe/ose qëndrimin e të njëjtit person dhe/ose ndryshimet në 

të njëjtin qëndrim gjatë kryerjes së këtyre aktiviteteve, ndoshta zbulimi i parametrave për 

përshkrimin e kushteve mjedisore të mjedisit dhe të dhënave fiziologjike të personit që 

monitorohet dhe/ose zbulimin e momenteve kohore dhe/ose kohëzgjatjeve të pozicioneve, 

lëvizjeve, qëndrimeve dhe ndryshimeve të qëndrimit; b. si për pikën a. më sipër, por 

gjithashtu përfaqëson dhe menaxhon simbolet dhe/ose kombinimet e simboleve dhe/ose 

sekuencat e përkohshme të simboleve që lidhen me aktivitetet e jetës së përditshme, të 

thjeshta dhe të përbëra nga veprime dhe/ose qëndrime të ndryshme siç përshkruhet më sipër, 

ndoshta në sekuencë dhe/ose paralelisht, së bashku me informacionin për kohën (dhe 

informacionin për të gjitha vendndodhjet përkatëse; c. gjenerimin e një harte virtuale të një 

mjedisi në të cilin është i pranishëm personi që monitorohet dhe përfaqësimi i tij në strukturën 

e të dhënave taksonomike duke përdorur simbole dhe/ose kombinime simbolesh; d. 

përcaktimin e pozicionit dhe/ose gjurmimit të lëvizjeve të personit të ndihmuar në lidhje me 

kohën; përcaktimi në kohë i qëndrimit dhe/ose ndryshimeve të qëndrimit të personit të 

ndihmuar; e. gjenerimin e modelit të sjelljes së pacientit nga të dhënat e siguruara nga 

sensorët dhe të përfaqësuar nga simbolet dhe/ose kombinimet e simboleve dhe/ose sekuencat 

e përkohshme të simboleve në strukturën e të dhënave taksonomike; f. klasifikimin e 

tipologjisë së sjelljes dhe përshtatshmëria e sjelljes së personit të ndihmuar në krahasim me 

modelet normative të sjelljes të përfaqësuara në strukturën e të dhënave taksonomike; g. si 

në hapin f. më sipër, por që lidhet me sekuencat dhe/ose kompozimet e veprimeve siç 

përcaktohet në pikën b më sipër. h. gjenerimin dhe lëshimin e komunikimeve audio dhe/ose 

vizuale për personelin e ndihmës dhe/ose për personin e ndihmuar sipas llojit të sjelljes së 
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zbuluar në procesin e klasifikimit dhe përshtatshmërisë së një sjelljeje të tillë me modelet 

normative të sjelljes të paraqitura në të dhënat taksonomike strukturën. i. gjenerimin, 

nxjerrjen dhe menaxhimin, nga algoritmi i klasifikimit, dialogë të përshtatshëm vokalë të tillë 

që algoritmi mund - duke analizuar reagimet - të përmirësojë monitorimin e personit, duke 

konkluduar gjendjen e tij shëndetësore dhe/ose duke njohur ekzistencën e situatave të 

rrezikshme dhe/ose nevojat më të rëndësishme edhe në rast të një operacioni shpëtimi. 

11. Mënyra sipas pretendimit 10, ku përfshin zbulimin e parametrave fiziologjikë të personit 

të ndihmuar dhe ndoshta edhe të parametrave mjedisorë dhe integrimin e tyre në modelin e 

sjelljes, duke qenë ato parametra të sinkronizuar në lidhje me momentin e zbulimit dhe/ose 

kohëzgjatja e tyre në kohë. 

 

(11) 12733 

(97) EP4232405/ 18.09.2024 

(96) 21814931.8/ 26.10.2021 

(22) 14.11.2024 

(21) AL/P/2024/640 

(54) SHALË DHE PËRDORIMI I SHALËS PËR ULJEN E NJË KALORËSI MBI NJË 

KAFSHË, NË VEÇANTI MBI NJË KALË 

24.02.2025 

(30) NL 2026766 26/10/2020  

(71) Equiwave Flex IP B.V./ Emmaweg 2, 3603 AM Maarssen,  NL. 

(72) VAN KEKEN, Theodorus Jozef Maria/7383 XR Voorst / NL. 

(74) Vladimir Nika //Blv.Bajram Curri; Nd. P.1; H. shk.2; Ap. ap.23; Njësia Administrative 

Nr. 1; Tiranë 1; 0000; Tiranë. 

(57) 1. Shalë (1) për uljen e një kalorësi mbi një kafshë, veçanërisht mbi një kalë (H) , ku 

shala përfshin një kornizë (2) për montimin e një brezi (G) dhe/ose ripa, ku korniza përfshin 

një element ballor (21) që përcakton anën e përparme të ngritur të shalës, një element të 

pasëm (22) që përcakton anën e pasme të shalës dhe një element qendror (23) që ndërlidh 

pjesën e përparme dhe pjesën e pasme, ku elementi qendror është konceptuar të shtrihet në 

një drejtim gjatësor (L) mbi shtyllën kurrizore (S) të kafshës, ku shala përfshin më tej një 

element të parë jastëk (51) dhe një element  të dytë jastëk (52) të konceptuar për tu mbështetur 

drejtpërdrejt në shpinën e kafshës në anën e kundërt të elementit qendror në një drejtim anësor 

(T) pingul me drejtimin gjatësor, ku shala është e pajisur me një element lidhës (6) që kalon 

nëpër elementin qendror dhe ndërlidh elementin e parë jastëk dhe elementin e dytë jastëk, ku 

elementi lidhës është i lëvizshëm lirisht në lidhje me elementin qendror, ku shala më tej 

përfshin një ndenjëse (7) për vendosjen në majë të pjesës së parë jastëk dhe pjesës së dytë 

jastëk, ku elementi i parë jastëk dhe elementi i dytë  jastëk, kur mbështeten në shpinë të 

kafshës, janë rregulluar për të mbajtur ndenjësen në një pozicion sipër dhe/ose jashtë 

elementit qendror. 

2. Shalë sipas pretendimit 1, ku elementi lidhës (6) është i lirshëm në lidhje me elementin 

qendror (23) . 

3. Shalë sipas pretendimit 1 ose 2, ku elementi i parë i jastëk (51) dhe elementi i dytë i jastëk 

(52) janë të lirshëm në lidhje me kornizën (2) . 

4. Shalë sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku elementi lidhës (6) shtrihet mbi 

elementin qendror (23) . 

5. Shalë sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku elementi lidhës (6) është fleksibël, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39926
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mundësisht ku elementi lidhës është një rrip lidhës. 

6. Shalë sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku elemnti i parë jastëk (51) dhe 

elementi i dytë jastëk (52) janë të lëvizshëm në mënyrë të pavarur në lidhje me njëri-tjetrin. 

7. Shalë sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku elementi i parë jastëk (51) dhe 

elementi i dytë jastëk (52) janë të lëvizshëm në mënyrë të pavarur në lidhje me njëri-tjetrin 

në një drejtim lartësie pingul me drejtimin gjatësor dhe drejtimin anësor. 

8. Shalë sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku elementi i parë jastëk (51) dhe 

elementi i dytë jastëk (52) janë të rrotullueshëm në mënyrë të pavarur në lidhje me njëri-

tjetrin rreth një boshti rrotullimi paralel me drejtimin gjatësor. 

9. Shalë sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku elemnti i parë jastëk (51) dhe 

elementi i dytë jastëk (52) , kur mbështeten në anën e pasme të kafshës, heqin të paktën 

pjesërisht elementin lidhës (6) nga elementi qendror (23) . 

10. Shalë sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku elementi i parë jastëk (51) dhe 

elementi i dytë i jastëk (52) , kur mbështeten në anën e pasme të kafshës, heqin plotësisht 

elementin lidhës (6) nga elementi qendror (23) . 

11. Shalë sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku elementi i parë jastëk (51) dhe 

elementi i dytë jastëk (52) , kur mbështeten në kurrizin e kafshës, shtrihen në një drejtim 

lartësie pingul me drejtimin gjatësor dhe drejtimin anësor në një lartësi sa jastëku mbi 

elementin qendror (23) . 

12. Shalë sipas çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku shala përfshin më tej jastëkë 

mbështetës të pasmë (41, 42) për të mbështetur pjesën e pasme (22) në kurrizin e kafshës, ku 

elementi i pare jastëk (51) dhe element i dytë jastëk (52) janë drejtpërdrejt ngjitur ose 

formojnë një vazhdim të jastëkëve mbështetës të pasmë në drejtimin gjatësor. 

13. Shalë sipas pretendimit 12, ku shala përmban më tej një mbështjellje të përbashkët (53) 

për secilën palë të njërit prej elementit të parë jastëk dhe elementit së dytë të jastëk dhe të 

njërit prej jastëkëve mbështetës të pasmë. 

14. Shalë sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku shala përmban më tej jastëkë 

mbështetës të përparmë (31, 32) për të mbështetur pjesën e përparme përgjatë kurrizit të 

kafshës, ku jastëkët mbështetës të përparmë janë të rrotullueshëm në lidhje me pjesën e 

përparme. 

15. Përdorimi i një shalë (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme për uljen e një 

kalorësi mbi një kafshë, veçanërisht mbi një kalë. 
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(11) 12740 

(97) EP3612624/ 25.09.2024 

(96) 18724470.2/ 20.04.2018 

(22) 27.11.2024 

(21) AL/P/2024/661 

(54) TERAPIA E GJENIT 

25.02.2025 

(30) GB 201706410 21/04/2017 ,GB 201801511 30/01/2018  

(71) Ospedale San Raffaele S.r.l./ Via Olgettina 60, 20132 Milano / IT; Fondazione Telethon 

ETS/ Via Varese 16B, 00185 Roma / IT. 

(72) Luigi NALDINI/San Raffaele Telethon Institute for Gene Therapy (TIGET) Via 

Olgettina 58 20132 Milan / IT; Giulia ESCOBAR/San Raffaele Telethon Institute for Gene 

Therapy (TIGET) Via Olgettina 58 20132 Milan / IT; Bernhard Rudolf GENTNER/San 

Raffaele Telethon Institute for Gene Therapy (TIGET) Via Olgettina 58 20132 Milan / IT; 

Adele MUCCI/San Raffaele Telethon Institute for Gene Therapy (TIGET) Via Olgettina 58 

20132 Milan / IT. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një qelizë staminale hematopoietike (HSC) , një qelizë paraardhëse hematopoietike 

(HPC) , një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, një makrofag ose një monocit që 

përfshin një vektor ku vektori përfshin të paktën një sekuencë target mir-130a dhe/ose mir-

126 të lidhur në mënyrë operative në një sekuencë nukleotidi që kodon një citokinë për 

përdorim në trajtimin ose parandalimin e një kanceri në një pacient, ku HSC, HPC, qeliza 

paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, makrofagu ose monociti përdoren në kombinim me 

një tumor të lidhur me antigjenin e qelizës-T specifike-(TAA) , në mënyrë të preferueshme 

ku citokina është një interferon (IFN) , IL-12 ose faktor stimulues-i zorrës granulocite-

macrofag (GM-CSF) , në mënyrë të preferueshme ku IFN është një lloj I IFN (në mënyrë të 

preferueshme IFNα ose IFNβ) , ose një lloj II IFN (në mënyrë të preferueshme IFNγ) , më 

shumë në mënyrë të preferueshme ku lloji I IFN është IFNα. 

2. Një HSC, një HPC, një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, një makrofag ose 

një monocit për përdorim sipas pretendimit 1, ku HSC, HPC, qeliza paraardhëse 

mieloide/monocite-e bindur, makrofagu ose monociti përdoret më tej në kombinim me një 

frenues të pikës së kontrollit imunitar. 

3. Një HSC, një HPC, një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, një makrofag ose 

një monocit për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku qeliza-T specifike-TAA shpreh një 

receptor antigjeni kimerik (CAR) dhe/ose një receptor të qelizës T transgjenike (TCR) . 

4. Një HSC, një HPC, një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, një makrofag ose 

një monocit për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku TAA është zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej antigjenit karcinoembrionik (CEA) , receptorit të estrogjenit, receptorit 

të progesteronit, efrinB2, ROR1, mezotelinës, c-Met, GD-2, dhe MAGE A3 TCR, 4-1BB, 

antigjenit të adenokarcinomës, alfa-fetoproteinës, BAFF, qelizës së limfomës-B, antigjenit 

C242, anhidrazës karbonike 9 (CA-IX) , CCR4, CD152, CD200, CD22, CD19, CD22, 

CD123, CD221, CD23 (IgE) , CD28, CD4, CD40, CD44, CD44 v6, CD51, CD52, CD56, 

CD74, CD80, CS-1, CNT0888, CTLA-4, DR5, EpCAM, CD3, fushës-B shtesë të 

fibronektinës, receptorit të folatit 1, glikoproteinës 75, GPNMB, HGF, kinazës së receptorit 

të faktorit shpërndarës të njeriut, receptorit IGF-1, IGF-I, IgGI, L1-CAM, IL-13, IL-6, 

receptorit I të faktorit të rritjes të ngjashëm me insulinën, integrin α5β1, integrin αvβ3, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39948
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MORAb-009, MS4A1, mucin CanAg, acidit N-glikolilneuraminik, NPC-1C, PDGF-Rα, 

PDL192, fosfatidilserinës, qelizave të karcinomës së prostatës, RANKL, RON, SCH 900105, 

SDC1, SLAMF7, tenascinës C, TGF beta 2, TGF-β, TRAIL-R1, TRAIL-R2, antigjenit 

tumoral CTAA16.88, rritjes endoteliale Vaskulare, faktorit (VEGF) , VEGF-A, VEGFR-1, 

VEGFR2, vimentin, 5T4, CD5, CD19, CD20, CD21, CD25, CD37, CD30, CD33, CD45, 

CAMPATH-1 (CDw52) , HLA-DR, Anti-idiotipe, TAG-72, Ep-CAM, MUC1, Proteinës-që 

lidh folatin, A33, G250, antigjenit membranor specifik-për prostatën, (PSMA) , antigjenit 

specifik të prostatës (PSA) , Ferritinës, Gangliozidet (p.sh. GD2, GD3, GM2) , Ley, CA-125, 

CA19-9, Receptorit të faktorit të rritjes epidermale (EGFR) , p185HER2, receptorit IL-2, 

de2-7 EGFR, Proteinës së aktivizimit të fibroblasteve (FAP) , Tenaskinës, metaloproteinazat, 

Endosialinës, Anhidrazës karbonike, Galektinës 9, Aldolazës A, elFγ4, Tirosinazës, 

Galektinës 4, HERKV-K10, p53, NY-LU-12, Restinës, NY-CO-38, MAGE-1, MAGE-4a, 

SSX2, NY-ESO-1, SCP-1, 707-AP, AFP, ART-4, BAGE, b-kateninës/m, Bcr-abl, CAMEL, 

CAP-1, CASP-8, CDC27m, CDK4/m, CT, Cyp-B, DAM-6 (MAGE-B2) dhe DAM-10 

(MAGE-B1) , ELF2M, ETV6-AML1, G250, GAGE, GnT-V, Gp100, HAGE, HER-2/neu, 

HLA-A*0201-R170I, HPV-E7, HSP70-2M, HST-2, hTERT (hTRT) , iCE, KIAA0205, 

LAGE, LDLR/FUT, MAGE, MART-1/Melan-A, MC1R, Miozinës/m, MUC1, MUM-1, 

MUM-2, MUM-3, NA88-A, NY-ESO-1, P15, p190 bcr-abl minore, Pml/RARa, PRAME, 

RAGE, RU1, RU2, SAGE, SART-1, SART-3, TEL/AML1, TPI/m, TRP-1, proteinës 1, 

gp75, TRP-2, TRP-2/INT2 dhe WT1, në mënyrë të preferueshme, ku qeliza-T specifike-TAA 

shpreh një CD19-specifik CAR. 

5. Një HSC, një HPC, një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, një makrofag ose 

një monocit për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku qeliza-T specifike-TAA 

është përftuar nga një qelizë e izoluar nga pacienti. 

6. Një HSC, një HPC, një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, një makrofag ose 

një monocit për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku qeliza-T specifike-TAA 

është krijuar për të prishur të paktën një gjen endogjen, në mënyrë të preferueshme ku të 

paktën një gjen endogjen është zgjedhur nga një gjen endogjen që kodon një zinxhir TCR α, 

një zinxhir TCR β dhe një kompleks të madh histokompatibiliteti (MHC) . 

7. Një HSC, një HPC, një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, një makrofag ose 

një monocit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-6, ku frenuesi i pikës së 

kontrollit imunitar: (i) është një antitrup, në mënyrë të preferueshme ku frenuesi i pikës së 

kontrollit imunitar të antitrupit është zgjedhur nga grupi i përbërë prej një antitrupi anti-

CTLA4, një antitrupi anti-PD1, një antitrupi anti-PDL1, një antitrupi anti-PDL2 dhe një 

antitrupi anti-LAG-3; dhe/ose (ii) frenon një molekulë të pikës së kontrollit të frenuesit 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej A2AR (receptori A2A i adenozinës) , B7-H3 (CD276) , B7-

H4 (VTCN1) , BTLA (B dhe atenuator i limfociteve T; CD272) , HVEM (Ndërmjetësuesi i 

Hyrjes së Herpesvirusit) , CTLA-4 (Proteina citotoksike e lidhur me-limfocitet-T 4; CD152) 

, IDO (Indoleamine 2,3-dioksigjenaza) , TDO (triptofan 2,3-dioksigjenaza) , KIR (Qelizë-

Vrasës Receptor të ngjashëm-me Imunoglobulinën) , LAG3 (Gjeni-3 i aktivizimit të 

limfociteve) , PD-1 (Receptori 1 i programimit të Vdekjes) , PD-L1 (PD-1 ligandi 1) , PD-

L2 (PD-1 ligandi 2) , TIM-3 (qeliza-T e fushës së Imunoglobulinës dhe fushës Mucin 3) , 

VISTA (fusha-V Ig Shtypëse e Aktivizimit të qelizës T) , B7-1 (CD80) , dhe B7-2 (CD86) . 

8. Një HSC, një HPC, një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, një makrofag ose 

një monocit për përdorim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku vektori përfshin: (i) të 

paktën një sekuencë target mir-130a dhe të paktën një sekuencë target mir-126, në mënyrë të 

preferueshme ku vektori përfshin dy sekuenca target mir-130a dhe dy sekuenca target mir-
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126; dhe/ose (ii) një promotor specifik i indeve i lidhur në mënyrë operative me sekuencën 

nukleotide që kodon citokinën, në mënyrë të preferueshme ku promotori specifik i indeve 

është një promotor TEK (Tie2) . 

9. Një HSC, një HPC, një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-e bindur, një makrofag ose 

një monocit për përdorim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku kanceri është një malinj 

hematologjik ose një tumor solid, në mënyrë të preferueshme ku malinj hematologjik është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej leucemisë mieloide akute (AML) , leucemisë limfoblastike, 

leucemisë limfoblastike akute (ALL) , sindromave mielodisplastike (MDS) , neoplazisë 

mieloproliferative (MPN) , mielofibrozës primare, trombocitemisë esenciale, policitemisë 

vera, leucemisë mieloide kronike atipike, leucemisë mieloide kronike (CML) , limfomës, 

mielomës së shumëfishtë, limfomës jo-Hodgkin dhe limfomës Hodgkin; ose në mënyrë të 

preferueshme ku tumori solid është zgjedhur nga grupi i përbërë prej kancerit të mushkërive, 

kancerit të gjirit, kancerit të ezofagut, kancerit të stomakut, kancerit të zorrës së trashë, 

kolengiokarcinomës, kancerit të pankreasit, kancerit të vezores, kancerit të kokës dhe qafës, 

sarkomës sinoviale, angiosarkomës, osteosarkomës, kancerit të tiroides, kancerit 

endometrial, neuroblastomës, rabdomiosarkomës, kancerit të mëlçisë, melanomës, kancerit 

të prostatës, kancerit të veshkave, sarkomës së indeve të buta, kancerit urotelial, kancerit të 

tëmthit, glioblastomës, kanceri kolorektal dhe cervikal. 

10. Një qelizë-T specifike-(TAA) e antigjenit të lidhur me tumorin për përdorim në trajtimin 

ose parandalimin e një kanceri në një pacient ku pacienti është administruar më parë me një 

qelizë staminale hematopoietike (HSC) një qelizë paraardhëse hematopoietike (HPC) , një 

qelizë paraardhëse mieloide/monocite-të bindur, një makrofag ose një monocit që përfshin 

një vektor ku vektori përfshin të paktën një sekuencë target mir-130a dhe/ose mir-126 i lidhur 

në mënyrë operative me një sekuencë nukleotide që kodon një citokinë, në mënyrë të 

preferueshme ku TAA është zgjedhur nga grupi i përbërë prej antigjenit karcinoembrional 

(CEA) , receptorit të estrogjenit, receptorit të progesteronit, efrinB2, ROR1, mezotelinës, c-

Met, GD-2, dhe MAGE A3 TCR, 4-1BB, antigjenit të adenokarcinomës, alfa-fetoproteinës, 

BAFF, qelizës së limfomës-B, antigjenit C242, anhidrazës karbonike 9 (CA-IX) , CCR4, 

CD152, CD200, CD22, CD19, CD22, CD123, CD221, CD23 (receptori IgE) , CD28, CD4, 

CD40, CD44, CD44 v6, CD51, CD52, CD56, CD74, CD80, CS-1, CNT0888, CTLA-4, DR5, 

EpCAM, CD3, fushës-B ekstra fibronektinë, receptorit 1 folate, glikoproteinës 75, GPNMB, 

HGF, kinazës së receptorit të faktorit shpërndarës njerëzor, receptorit IGF-1, IGF-I, IgGI, 

L1-CAM, IL-13, IL-6, receptorit I të faktorit rritës të ngashëm me-insulinën, integrin α5β1, 

integrin αvβ3, MORAb-009, MS4A1, mucin CanAg, acidit N-glikolilneuraminik, NPC-1C, 

PDGF-Rα, PDL192, fosfatidilserine, qelizave të karcinomës prostatike, RANKL, RON, SCH 

900105, SDC1, SLAMF7, tenaskinës C, TGF beta 2, TGF-β, TRAIL-R1, TRAIL-R2, 

antigjenit tumoral CTAA16.88, rritjes endoteliale vaskulare, faktorit (VEGF) , VEGF-A, 

VEGFR-1, VEGFR2, vimentin, 5T4, CD5, CD19, CD20, CD21, CD25, CD37, CD30, CD33, 

CD45, CAMPATH-1 (CDw52) , HLA-DR, Anti-idiotipi, TAG-72, Ep-CAM, MUC1, 

proteinës lidhëse-Folate-, A33, G250, antigjenit të membranës specifike-të prostatës, 

(PSMA) , antigjenit specifik të prostatës (PSA) , Ferritinës, Gangliosides (psh. GD2, GD3, 

GM2) , Ley, CA-125, CA19-9, receptorit të faktorit rritës epidermal (EGFR) , p185HER2, 

IL-2 receptorit de2-7 EGFR, proteinës së aktivizimit Fibroblast (FAP) , Tenaskinës, 

metaloproteinazës, Endosialinës, anhidrozës Karbonike, Galektinës 9, Aldolazës A, elFγ4, 

Tirosinazës, Galektinës 4, HERKV-K10, p53, NY-LU-12, Restinës, NY-CO-38, MAGE-1, 

MAGE-4a, SSX2, NY-ESO-1, SCP-1, 707-AP, AFP, ART-4, BAGE, b-katenin/m, Bcr-abl, 

CAMEL, CAP-1, CASP-8, CDC27m, CDK4/m, CT, Cyp-B, DAM-6 (MAGE-B2) dhe 
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DAM-10 (MAGE-B1) , ELF2M, ETV6-AML1, G250, GAGE, GnT-V, Gp100, HAGE, 

HER-2/neu, HLA-A*0201-R170I, HPV-E7, HSP70-2M, HST-2, hTERT (hTRT) , iCE, 

KIAA0205, LAGE, LDLR/FUT, MAGE, MART-1/Melan-A, MC1R, Miozinës/m, MUC1, 

MUM-1, MUM-2, MUM-3, NA88-A, NY-ESO-1, P15, p190 minor bcr-abl, Pml/RARa, 

PRAME, RAGE, RU1, RU2, SAGE, SART-1, SART-3, TEL/AML1, TPI/m, TRP-1, 

proteinës 1, gp75, TRP-2, TRP-2/INT2 dhe WT1, në mënyrë të preferueshme ku qeliza-T 

specifike-TAA shpreh një receptor të antigjenit kimerik (CAR) dhe/ose një receptor të 

qelizës-T transgjenik (TCR) , në mënyrë të preferueshme ku citokina është një interferon 

(IFN) , IL-12 ose faktor stimulues-i zorrës granulocite-macrofag (GM-CSF) , në mënyrë të 

preferueshme ku IFN është një lloj I IFN (në mënyrë të preferueshme IFNα ose IFNβ) , ose 

një lloj II IFN (në mënyrë të preferueshme IFNγ) , më shumë në mënyrë të preferueshme ku 

lloji I IFN është IFNα, në mënyrë të preferueshme, ku qeliza-T specifike-TAA shpreh një 

CD19-specifik CAR. 

11. Një qelizë specifike-TAA për përdorim sipas pretendimit 10 ku vektori përfshin: (i) të 

paktën një sekuencë target mir-130a dhe të paktën një sekuencë target mir-126, në mënyrë të 

preferueshme ku vektori përfshin dy sekuenca target mir-130a dhe dy sekuenca target mir-

126; dhe/ose (ii) një promotor specifik i indit në mënyrë operatore lidhur te sekuenca 

nukleotide që kodon citokinën, në mënyrë të preferueshme ku promotori specifik i indit ështe 

një promotor TEK (Tie2) . 

12. Një qelizë-T specifike-TAA për përdorim sipas pretendimit 10 ose 11 ku kanceri është 

një kancer malinj hematologjik ose një tumor solidor, në mënyrë të preferueshme ku malinj 

hematologjik është zgjedhur nga grupi i përbërë prej leucemisë mieloide akute (AML) , 

leucemisë limfoblastike, leucemisë limfoblastike akute (ALL) , sindromave mielodisplastike, 

limfomës, mielomës së shumëfishtë, limfomës jo-Hodgkin dhe limfomës Hodgkin; ose në 

mënyrë të preferueshme ku tumori solid është zgjedhur nga grupi i përbërë prej kancerit të 

mushkërisë, kancerit të gjirit, kancerit të ezofagut, kancerit të stomakut, kancerit të zorrës së 

trashë, kolengiokarcinomës, kancerit të pankreasit, kancerit të vezores, kancerit të kokës dhe 

qafës, sarkomës sinoviale, angiosarkomës, osteosarkomës, kancerit të tiroides, kancerit 

endometrial, neuroblastomës, rabdomiosarkomës, kancerit të mëlçisë, melanomës, kancerit 

të prostatës, kancerit të veshkave, sarkomës së indeve të buta, kancerit urotelial, kancerit të 

tëmthit, glioblastomës, kancerit kolorektal dhe cervikal. 

13. Një produkt që përfshin: (a) një qelizë staminale hematopoietike (HSC) , një qelizë 

paraardhëse hematopoietike (HPC) , një qelizë paraardhëse mieloide/monocite-të bindur, një 

makrofag ose një monocit që përfshin një vektor ku vektori përfshin të paktën një sekuencë 

target mir-130a dhe/ose mir-126 të lidhur në mënyrë operative te një sekuencë nukleotide që 

kodon një citokinë; dhe (b) një tumor të lidhur me antigjenini e qelizës-T specifike-(TAA) , 

në mënyrë të preferueshme ku citokina është një interferon (IFN) , IL-12 ose faktori 

stimulues-i zorrës granulocite-macrofag (GM-CSF) , në mënyrë të preferueshme ku IFN 

është një lloj I IFN (në mënyrë të preferueshme IFNα ose IFNβ) , ose një lloj II IFN (në 

mënyrë të preferueshme IFNγ) , më shumë në mënyrë të preferueshme ku lloji I IFN është 

IFNα. 
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(11) 12735 

(97) EP4129989/ 02.10.2024 

(96) 21860426.2/ 25.08.2021 

(22) 01.12.2024 

(21) AL/P/2024/677 

(54) Derivati i Nitrilit që vepron si frenues i Dipeptidil peptidazës 1 dhe përdorimi i tij 

24.02.2025 

(30) CN 202010871912 26/08/2020 ,CN 202011129809 21/10/2020, CN 202110167731 

07/02/2021  

(71)  Haisco Pharmaceuticals Pte. Ltd/  10 Anson Road 13-09 International Plaza Singapore 

079903 / SG. 

(72) LI, Yao/Chengdu, Sichuan 611130 / CN, , ;SHI, Zongjun/Chengdu, Sichuan 611130 / 

CN, , ;ZHANG, Guobiao/Chengdu, Sichuan 611130 / CN; CHEN, Lei/Chengdu, Sichuan 

611130 / CN; WANG, Wenjing/Chengdu, Sichuan 611130 / CN; ZHANG, Xiaobo/Chengdu, 

Sichuan 611130 / CN; ZHENG, Dengyu/Chengdu, Sichuan 611130 / CN; XU, Bo/Chengdu, 

Sichuan 611130 / CN; LIU, Xin/Chengdu, Sichuan 611130 / CN; WANG, Yajun/Chengdu, 

Sichuan 611130 / CN; YE, Fei/Chengdu, Sichuan 611130 / CN; TANG, Pingming/Chengdu, 

Sichuan 611130 / CN; NI, Jia/Chengdu, Sichuan 611130 / CN; ZHANG, Chen/Chengdu, 

Sichuan 611130 / CN; YAN, Pangke/Chengdu, Sichuan 611130 / CN. 

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një komponim, ose një stereoizomer, produkt i deuteruar, ose kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, ku komponimi ka një strukturë të formulës (IV) : 

  

 
ku 

Rc është H, halogjen, C1-2 alkil ose C1-2 alkoksi; 

R1, R2 dhe R3 janë zgjedhur secili në mënyrë të pavarur nga H, deuterium, F, Cl, Br, metil, 

etil, metoksi ose etoksi, 

dhe metili, etili, metoksi ose etoksi zëvendësohet opsionalisht me 1-3 grupe të zgjedhura 

nga F, Cl, Br, ciano, hidroksil dhe NH2; 

Z është CH ose N; 

unaza G është 

 
  

ose një unazë benzeni, ku secila prej tyre zëvendësohet opsionalisht me 1-2 grupe RG; dhe 

çdo RG është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, Br, I, metil, etil, propil, SF5 dhe CN, 

ku metili, etili ose propili është opsionalisht i zëvendësuar më tej me 1-3 grupe të zgjedhura 

nga deuterium, F, Cl, Br dhe I. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39964
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2.Komponimi, ose stereoizomeri, produkti i deuteruar ose kripa e tij farmaceutikisht e 

pranueshme sipas pretendimit 1, ku 

Z është CH. 

3.Komponimi, ose stereoizomeri, produkti i deuteruar, ose kripa e tij farmaceutikisht e 

pranueshme sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku 

unaza G është 

  

 
  

opsionalisht e zëvendësuar me 1-2 grupe RG. 

4.Komponimi, ose stereoizomeri, produkti i deuteruar, ose kripa e tij farmaceutikisht e 

pranueshme sipas pretendimit 3, ku 

çdo RG është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga metil, etil dhe propil, i cili opsionalisht 

zëvendësohet më tej me 1-3 grupe të përzgjedhura nga deuterium, F, Cl, Br dhe I. 

5.Komponimi, ose stereoizomeri, produkti i deuteruar, ose kripa e tij farmaceutikisht e 

pranueshme sipas pretendimit 4, ku 

çdo RG është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga metil, etil dhe propil. 

6.Komponimi, ose stereoizomeri, produkti i deuteruar, ose kripa e tij farmaceutikisht e 

pranueshme sipas pretendimit 1, ku komponimi është zgjedhur nga një nga komponimet e 

mëposhtme: 

  

 
  

 

 
  

ose një kripë e secilit prej tyre farmaceutikisht e pranueshme. 

7. Një përbërje farmaceutike, që përmban komponimin, ose stereoizomerin, produktin e 

deuteruar ose kripën e tij farmaceutikisht të pranueshme sipas secilit prej pretendimeve 1-6, 

dhe një mbartës dhe/ose një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 
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8. Komponimi, ose stereoizomeri, produkti i deuteruar, ose kripa e tij farmaceutikisht e 

pranueshme sipas secilit prej pretendimeve 1-6 ose përbërja farmaceutike sipas pretendimit 

7 për përdorim në trajtimin e një sëmundjeje të ndërmjetësuar nga dipeptidil peptidaza 1. 

9. Komponimi ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 8, ku sëmundja 

është përzgjedhur nga sëmundjet obstruktive të rrugëve të frymëmarrjes, bronkiektazia, 

fibroza cistike, astma, emfizema dhe obstruktive kronike sëmundjet pulmonare. 

10. Një përbërje, ose stereoizomer, produkt i deuteruar, ose kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim si një medikament 

farmaceutik. 

 

(11) 12726 

(97) EP3498308/ 27.11.2024 

(96) 18212268.9/ 13.12.2018 

(22) 12.12.2024 

(21) AL/P/2024/691 

(54) Kompleks qe përfshin nje perberje PSMA-shenjuese te lidhur me nje radionuklid 

plumbi ose toriumi 

20.02.2025 

(30) EP 17206887 13/12/2017  

(71) Sciencons AS/ Gullhaugveien 7 0484 Oslo/NO,  NO. 

(72) LARSEN, Roy Hartvig/Lunden 20 N-0598 Oslo / NO. 

(74) Raimonda Karapici // NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Nje kompleks qe perfshin nje perberje te kompleksuar me 212 Pb ku perberja perfshin 

nje njesi PSMA dhe njesi kelatuese, ku njesia PSMA eshte kollone-karboni e lidhur me 

njesine kelatuese dhe ku perberja eshte e formules: p-SCN-Bn-TCMC-PSMA ligand 1. 

2. Nje perberje farmaceutike qe permban kompleksin sipas pretendimit 1, dhe nje hollues, 

mbartes, surfaktant dhe/ose eksipient. 

3. Perberja farmaceutike sipas pretendimit 2, qe permban me tej 224Ra. 

4. Perberja farmaceutike sipas pretendimit 3, ku shkalla e aktivitetit (MBq) ndermjet 212Pb 

deri ne 224Ra eshte ndermjet 0.5 and 2, e tille si 0.8 - 1.5, ose e tille si 0.8 - 1.3, ose preferohet 

e tille si 0.9 - 1.15. 

5. Perberja farmaceutike sipas seicilit prej pretendimeve 2 - 4, ku perberja eshte dozuar me 

nje radioaktivitet prej 100 kBq deri ne 100 MBq per doze. 

6. Perberja farmaceutike sipas pretendimit 2, ku perberja eshte dozuar me nje radioaktivitet 

prej 1 MBq deri ne 500 MBq per pacient. 

7. Perberja farmaceutike sipas seicilit prej pretendimeve 2 - 6, ku perberja farmaceutike eshte 

nje tretesire qe ka nje volum prej 500 μL deri ne 100 mL. 

8. Perberja farmaceutike sipas seicilit prej pretendimeve 2 - 7 per perdorim si nje 

medikament. 

9. Perberja farmaceutike sipas seicilit prej pretendimeve 2 - 7 per perdorim ne trajtimin e 

semundjes qe shpreh PSMA duke perfshire semundjet e indeve te buta dhe skeletore; ku 

semundja skeletore eshte zgjedhur nga grupi qe konsiston ne metastaza skeltale nga kanseri 

tek gjiri, prostata, veshkat, mushkerite, kockat ose mieloma e shumefishte. 

10. Perberja farmaceutike sipas seicilit prej pretendimeve 2 - 7 per perdorim si nje 

medikament ne trajtimin e kanserit. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39980


 

89 
 

11. Perberja farmaceutike sipas pretendimit 10, ku kanseri eshte kanser i prostates. 

12. Perberja farmaceutike sipas pretendimit 10, ku kanseri eshte kanser i prostates qe shpreh 

PSMA. 

13. Perberja farmaceutike sipas pretendimit 10, ku kanseri eshte kanser i prostates metastazik 

i avancuar. 

14. Perberja farmaceutike sipas seicilit prej pretendimeve 8 - 13, ku perberja eshte 

administruar me nje doaze te rangut 50-150 kBq per kilogram peshe trupore. 

 

(11) 12736 

(97) EP3661510/ 09.10.2024 

(96) 18748921.6/ 03.08.2018 

(22)  17.12.2024 

(21)  AL/P/2024/710 

(54)  METODAT PËR TRAJTIMIN E NDRYSHIMIT TË SJELLJES 

24.02.2025 

(30) EP 17382544 03/08/2017 ,EP 17382545 03/08/2017 ,EP 18382299 30/04/2018  

(71)   Oryzon Genomics, S.A./ Carrera de San Jerónimo 15, 2a planta, 28014 Madrid / ES. 

(72) Tamara MAES/Oryzon Genomics, S.A. 

Sant Ferran 74 

08940 Cornellà de Llobregat / ES, , ;David ROTLLANT POZO/Oryzon Genomics S.A. 

Sant Ferran 74 

08940 Cornellà de Llobregat / ES, , ;Christian GRIÑÁN FERRE/Oryzon Genomics, S.A. 

Sant Ferran 74 

08940 Cornellà de Llobregat / ES, , ;Mercè PALLÀS LLIBERIA/Oryzon Genomics, S.A. 

Sant Ferran 74 

08940 Cornellà de Llobregat / ES, , ;Roser NADAL ALEMANY/Oryzon Genomics, S.A. 

Sant Ferran 74 

08940 Cornellà de Llobregat / ES, , ;Antonio ARMARIO GARCÍA/Oryzon Genomics, 

S.A. 

Sant Ferran 74 

08940 Cornellà de Llobregat / ES.  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(57) 1. Një frenues KDM1A i cili është 5-((((1R,2S) -2-(4-(benziloksi) fenil) ciklopropil) 

amino) metil) -1,3,4-oksadiazol-2-amine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme ose 

tretësirë e tij, për përdorim në trajtimin e një ndryshimi sjelljeje, ku ndryshimi i sjelljes 

është një tërheqje sociale ose agresiviteti. 

2. Një kompozim farmaceutik për përdorim në trajtimin e një ndryshimi sjelljeje, ku 

ndryshimi i sjelljes është tërheqja sociale ose agresiviteti, ku kompozimi farmaceutik 

përfshin një frenues KDM1A i cili është 5-((((1R,2S) -2-(4-(benziloksi) fenil) ciklopropil) 

amino) metil) -1,3,4-oksadiazol-2-amine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme ose 

tretësirë e tij, dhe një ose më shumë ekscipientë ose mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

3. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas 

pretendimit 2, ku ndryshimi i sjelljes është tërheqja sociale. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39999
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4. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas 

pretendimit 2, ku ndryshimi i sjelljes është agresiviteti. 

5. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1, 3 ose 4 ose kompozimi 

farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 4, ku pacienti për t'u 

trajtuar është një njeri. 

6. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 3 deri në 5 ose kompozimi 

farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 5, ku frenuesi 

KDM1A është 5-((((1R,2S) -2-(4-(benziloksi) fenil) ciklopropil) amino) metil) -1,3,4-

oksadiazol-2-amine. 

7. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 3 deri në 6 ose kompozimi 

farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 6, ku frenuesi 

KDM1A ose kompozimi farmaceutik administrohen në mënyrë orale. 

 

(11) 12742 

(97) EP3226841/ 09.10.2024 

(96) 15817641.2/ 03.12.2015 

(22) 17.12.2024 

(21) AL/P/2024/711 

(54) PËRBËRJE KUNDËR KANCERIT 

25.02.2025 

(30) EP 14196594 05/12/2014  

(71) Aragon Pharmaceuticals, Inc./ 10990 Wilshire Blvd. Suite 440, Los Angeles, CA 90024 

/ US 

(72) HESTER, Dennis Martin/10504 Abalone Landing Terrace San Diego, California 

92130 / US;VAUGHN, Jason Michael/c/o Patheon 4125 Premier Drive High Point, North 

Carolina 27265 / US. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një dispersion i ngurtë që përfshin 

 

              dhe hidroksipropil metilcelulozë acetat suksinat (HPMCAS) ; 

              ku raporti peshë me peshë i ARN-509:HPMCAS në dispersionin e ngurtë është në 

diapazonin nga 1:1 deri në 1:5. 

2. Dispersioni i ngurtë sipas pretendimit 1, ku dispersioni përbëhet nga ARN-509 dhe 

HPMCAS 

3.Dispersioni i ngurtë sipas pretendimit 1 ose 2, ku raporti peshë me peshë i ARN-509: 

HPMCAS në dispersionin e ngurtë është 1:3. 
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4.Dispersioni i ngurtë sipas pretendimit 1 ose 2, ku raporti peshë me peshë i ARN-509: 

HPMCAS në dispersionin e ngurtë është 1:2. 

5. Dispersioni i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku ARN-509 është e 

pranishme në formë amorfe 

6. Dispersioni i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku dispersioni është një 

tretësirë e ngurtë 

7. Dispersioni i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku HPMCAS është 

HPMCAS LG (kategori granulare) . 

8. Dispersioni i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, i përftueshëm nëpërmjet 

tharjes me spërkatje 

9.Dispersioni i ngurtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, i përftueshëm nëpërmjet 

nxjerrjes me shkrirje të nxehtë. 

10.Një grimcë e përbërë nga një dispersion i ngurtë siç përcaktohet në secilin prej 

pretendimeve pararendëse. 

11.Një grimcë që përfshin një dispersion të ngurtë siç përcaktohet në secilin prej 

pretendimeve 1 deri në 9. 

12. Një formulim farmaceutik që përfshin një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe një 

dispersion të ngurtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 9 

13.Një formulim farmaceutik që përfshin një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

grimca sipas pretendimit 10 ose 11. 

14.Formulimi sipas pretendimit 12 ose 13, ku formulimi përfshin 60 mg ARN-509. 

15.Formulimi sipas pretendimit 12 ose 13, ku formulimi përfshin 120 mg ARN-509. 

16.Formulimi sipas pretendimit 12 ose 13, ku formulimi përfshin 240 mg ARN-509. 

17. Formulimi sipas secilit prej pretendimeve 12 deri ne 16, ku pesha e dispersionit të ngurtë 

varion nga 20 deri në 40 % të peshës totale të formulimit 

18.Formulimi sipas secilit prej pretendimeve 12 deri në 17, ku formulimi është një tabletë. 

19.Formulimi sipas pretendimit 18, i cili është i përshtatshëm për administrim nga goja. 

20.Një proces për përgatitjen e dispersionit të ngurtë sipas pretendimit 8, i cili përfshin hapat 

e përzierjes së ARN-509 dhe HPMCAS në një tretës të përshtatshëm dhe tharjen me spërkatje 

të përzierjes në fjalë. 

21.Procesi sipas pretendimit 20, ku tretësi i përshtatshëm është një përzierje diklorometani 

dhe metanoli. 

22.Procesi sipas pretendimit 21, ku raporti peshë me peshë i diklorometanit ndaj metanolit 

në përzierje është 4:6. 

23.Formulimi farmaceutik sipas secilit prej pretendimeve 12 deri në 19 për përdorim në 

trajtimin e kancerit të prostatës. 

24. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 23, ku formulimi është për 

administrim nga goja. 

25. Një kombinim i një formulimi farmaceutik sipas secilit prej pretendimeve 12 deri në 19 

dhe një agjenti tjetër kundër kancerit. 

26.Kombinimi sipas pretendimit 25, ku agjenti tjetër kundër kancerit është një frenues i 

biosintezës së androgjenit. 

27.Kombinimi sipas pretendimit 25, ku agjenti tjetër kundër kancerit është acetati i 

abirateronit. 

28. Kombinimi sipas secilit prej pretendimeve 25 deri në 27, i cili më tej përfshin prednizon. 
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(11) 12744 

(97) EP4090571/ 27.11.2024 

(96) 21700182.5/ 07.01.2021 

(22) 26.12.2024 

(21) AL/P/2024/735 

(54) SISTEMI TUBULAR ME PRESION TË ULËT QË PËRFSHIN 

KOMPENSATORË TË BYMIMIT NGA NXEHTËSIA 

25.02.2025 

(71) Trelleborg Ridderkerk B.V./ Verlengde Kerkweg 15, 2985 AZ Ridderkerk / NL. 

(72) VAN WAARDHUIZEN, Dirk Jan Dingeman/p/a Verlengde Kerkweg 15 2985 AZ 

Ridderkerk / NL; WOLFERT, Simon/p/a Verlengde Kerkweg 15 2985 AZ Ridderkerk / NL. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një sistem tubular me presion të ulët, për shembull, një sistem transporti hekurudhor 

në tuba me vakum (1) , që përfshin: 

              një sërë seksionesh tubi të ndërlidhura (2) që kanë një aks gjatësor (3) ; 

              ku secili prej seksioneve të tubit (2) përfshin një pjesë qendrore dhe dy pjesë fundore 

të jashtme (21) ; 

              ku sistemi tubular është konfiguruar për të ruajtur një mjedis me presion të ulët 

brenda seksioneve të lidhura të tubit (2) ; 

              ku sistemi përfshin më tej një sërë kompensatorësh të bymimit nga nxehtësia (6) që 

lidhin seksionet e tubit (2) ; 

              ku secili prej kompensatorëve të bymimit nga nxehtësia (6) përfshin një xhunto prej 

flete materiali fleksibël dhe përfshin një pjesë qendrore unazore pa fund (61) dhe dy pjesë 

fundore të jashtme unazore pa fund (62) ; 

              ku secila prej pjesëve fundore të jashtme (62) të kompensatorëve të bymimit nga 

nxehtësia është rregulluar për t'u shtrirë në të njëjtin aks me një seksion tubi fqinj (2) dhe 

rrethojnë dhe takojnë në mënyrë hermetike pjesën fundore të jashtme (21) të seksionit të tubit 

fqinj në fjalë. 

              ku fleta e materialit fleksibël e të paktën pjesës qendrore (61) të xhuntove të 

kompensatorëve të bymimit nga nxehtësia ka secila të paktën dy shtresa të ndara (601, 602) 

, të përbëra nga: 

              një shtresë e parë (601) e një materiali fleksibël që është i papërshkueshëm nga ajri; 

              një shtresë e dytë (602) e një materiali fleksibël që ka një forcë më të lartë në tërheqje 

në drejtimin aksial të sistemit tubular sesa shtresa e parë; dhe 

              në të cilin fleta e materialit fleksibël i të paktën pjesës qendrore (61) të xhuntove të 

kompensatorëve të bymimit nga nxehtësia kanë secila një shtresë të tretë shtesë (603) të një 

materiali fleksibël që ka një rezistencë më të lartë ndaj prerjes dhe/ose një rezistencë më të 

lartë ndaj shpimit nga goditja e objekteve të mprehta nga jashtë sesa shtresa e parë (601) dhe 

shtresa e dytë (603) , ku shtresa e tretë (603 rrethon shtresën e parë (601) . 

2.Sistemi sipas pretendimit 1, ku secila prej pjesëve fundore të jashtme (21) të 

kompensatorëve të bymimit nga nxehtësia (6) ka një kabllo mbajtëse unazore pa fund (621), 

i cili është i fiksuar në fletën e materialit fleksibël dhe që shtrihet në të njëjtin aks me 

seksionin e tubit fqinj (2) ; 

              ku secila prej pjesëve fundore të jashtme (21) të seksioneve të tubit ka një flanxhë 

unazore zgjeruese së jashtmi në mënyrë radiale (211) afër skajit të jashtëm (21) të seksionit 

të tubit, ku flanxha në fjalë (211) ka një sipërfaqe të jashtme radiale, një sipërfaqe të 
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brendshme aksiale (2111) që shtrihet në anën e pjesës qendrore të seksionit përkatës të tubit 

dhe një sipërfaqe të jashtme aksiale që shtrihet në anën fundore të jashtme të seksionit 

përkatës të tubit; 

              ku sipërfaqja e jashtme radiale e flanxhës në fjalë (211) takohet nga sipërfaqja e 

brendshme radiale e pjesës fundore të jashtme përkatëse (62) e kompensatorit të bymimit nga 

nxehtësia; dhe 

              ku diametri i brendshëm i secilit prej kabllove mbajtëse unazore pa fund (621) është 

projektuar në mënyrë të tillë që skaji i jashtëm përkatës (62) i kompensatorit të bymimit nga 

nxehtësia të ushtrojë forcë mbi sipërfaqen e brendshme aksiale (2111) të flanxhës. 

3.Sistemi sipas pretendimit 2, ku diametri i brendshëm i secilit prej kabllove mbajtëse 

unazore pa fund (2111) është më i vogël se diametri i jashtëm i flanxhës përkatëse (211) . 

4. Sistemi sipas pretendimit 2 ose 3, ku kablloja mbajtëse (621) përbëhet nga çeliku, plastika 

e përforcuar me fibra qelqi ose aramidi 

5.Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme 1 - 4, ku pjesët qendrore (61) të 

xhuntove të kompensatorëve të bymimit nga nxehtësia (6) kanë secila një seksion tërthor 

kryesisht në formë V-je ose në formë U-je, parë në drejtim tangjencial, në mënyrë të tillë që 

pjesa qendrore (61) ka një pjesë qendre me diametër kryesisht më të vogël sesa dy pjesët 

fundore të jashtme (62) . 

6. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku shtresa e tretë (603) rrethon 

shtresën e dytë. 

7. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku shtresa e dytë (602) rrethon 

shtresën e parë (601) . 

8.Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku shtresa e dytë (602) përbëhet nga 

të paktën dy nënshtresa të mbivendosura të të njëjtit material. 

9. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku materiali i shtresës së parë (601) 

është gomë, mundësisht gomë SBR, EPDM, NR ose CR. 

10. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku materiali i shtresës së dytë (602) 

përfshin aramid, karbon, najlon dhe/ose fibra të poliestrit. 

11. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku materiali i shtresës së tretë (603) 

përfshin fibra të aramidit, fibra të qelqit, rrjetë çeliku ose fibra çeliku. 

12.Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku forca në tërheqje matet sipas 

metodës standarde ASTM D7003, ku rezistenca ndaj prerjes matet sipas metodës standarde 

ASTM F1790 dhe/ose ku rezistenca ndaj shpimit matet sipas metodës standarde ASTM 

D4833. 

13. Sistemi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku seksionet e tubit (2) janë prej 

betoni ose metali. 
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(11) 12727 

(97) EP3620175/ 16.10.2024 

(96) 19202835.5/ 11.05.2011 

(22) 30.12.2024 

(21) AL/P/2024/741 

(54) FORMULIME TË ANTITRUPAVE ME KONCENTRIM TË LARTË 

20.02.2025 

(30) US 33498610 P 14/05/2010  

(71) Amgen Inc./ One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, CA 91320-1799/US. 

(72) OSSLUND, Timothy D./475 Vista Montana Camarillo, CA California 93010 / US. 

(74) Arben Kryeziu // IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një preparat steril që përfshin një antitrup anti-sklerotin me një koncentrim prej të 

paktën 70 mg/mL, ku antitrupi përfshin sekuencat amino acide që parashtrohen në SEQ ID 

NOs: 88 dhe 90, dhe një kripë kalciumi me një koncentrim që varion nga 1 mM deri 20 mM, 

ku formulimi ka një viskozitet prej 10cP ose më pak. 

2. Preparati i pretendimit 1, ku koncentrimi i kripës së kalciumit është të paktën 5 mM dhe 

jo më i madh se 15 mM. 

3. Preparati i pretendimit 1 ose i pretendimit 2, që përfshin edhe një zbutës acetat. 

4. Preparati i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku formulimi përfshin një 

koncentrim total të acetatit prej të paktën 50 mM. 

5. Preparati i çdonjerit prej pretendimeve 1-4, ku preparati përfshin edhe një poliol në një 

sasi që varion nga 4% w/v deri në 6 % w/v. 

6. Preparati i çdonjerit prej pretendimeve 1-5, ku preparati ka një pH që varion nga 4.5 deri 

6, ose nga 5 deri 5.5. 

7. Preparati i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku antitrupi anti-sklerotin është i 

pranishëm me një koncentrim prej 140 mg/mL. 

8. Preparati i pretendimit 5, ku polioli eshtë sukrozë. 

9. Preparati i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, që përmban edhe një surfaktant. 

10. Preparati i pretendimit 9, ku koncentrimi i surfaktantit është nga 0.004 % w/v deri 0.2% 

w/v. 

11. Preparati i pretendimit 9, ku surfaktanti është polisorbat 20. 

12. Preparati i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku kripa e kalciumit është klorid 

kalciumi, acetat kalciumi ose karbonat kalciumi. 

13. Preparati i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme për t’u përdorur në një metodë për 

trajtimin e çdo çrregullimi që shoqërohet me densitet të zvogëluar të kockës tek një pacient. 

14. Preparati i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme për t’u përdorur në një metodë për 

trajtimin ose parandalimin e çrregullimeve që kanë bëjnë me kockën të shoqëruar me aktivitet 

anormal osteoblast ose osteoklast tek një pacient. 
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(11) 12728 

(97) EP3774109/ 09.10.2024 

(96) 19719376.6/ 26.03.2019 

(22) 08.01.2025 

(21) AL/P/2025/2 

(54)MAKINERIA DHE METODA E PËRPUNIMIT TË PRODUKTEVE METALIKE 

20.02.2025 

(30) IT 201800003971 26/03/2018 ,IT 201900000947 22/01/2019  

(71) M.E.P. Macchine Elettroniche Piegatrici/ Via Leonardo da Vinci 20 33010 Reana del 

Rojale (UD) / IT.   

(72) DEL FABRO, Giorgio/Via Zanon 18/10 33100 UDINE / IT.  

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË. 

(57) 1. Makineri për të punuar produkte metalike të gjata, përfshin një pajisje vizatuese (11) 

e konfiguruar për të furnizuar të paktën një produktet metalike (P) në një drejtim të furnizimit 

(Z) dhe një pajisje pune (41) , e pajisur me një rrafsh pune (41a) , në të cilën është i pranishëm 

një mjet përkulës (42) i pajisur me një element kundërshtues (43) , dhe një element përkulës 

(44) , pozicionuar poshtë pajisjes vizatuese (11) në fjalë, i rreshtuar në drejtimin e furnizimit 

(Z) në fjalë, pajisja vizatuese (11) në fjalë përfshin një njësi vizatimi të parë (12) dhe një njësi 

vizatimi të dytë (13) kundrejt njëri-tjetrit në lidhje me drejtimin e furnizimit (Z) në fjalë dhe 

të paktën një mjet drejtimi (17) për të lëvizur pajisjen vizatuese (11) në fjalë dhe në të cilën 

njësia vizatuese e parë (12) në fjalë dhe njësia vizatuese e dytë (13) në fjalë përcaktojnë midis 

tyre, në drejtimin e furnizimit (Z) në fjalë, një kanal vizatues (19) për të paktën një produkt 

metalik (P) , karakterizohet në atë që, në dalje nga kanali i vizatimit (19) në fjalë përfshihen 

pajisjet udhëzuese (39) , të rregullueshëm në mënyrë të favorshme mbi rrafshin në thelb 

ortogonal me një rrafsh të shtrirë të kanalit vizatues (19) në fjalë, i pasuar nga një njësi 

kryesore prerëse (45) dhe pajisja përkulëse (42) në fjalë dhe në atë që në dalje nga njësia 

kryesore prerëse (45) në fjalë ndodhen mjetet mbajtëse dhe udhëzuese (47) të përbëra nga 

degët (60, 61) , mjetet mbajtëse dhe udhëzuese (47) në fjalë, shtrihen në të njëjtin plan, duke 

qenë autonom dhe të rregullueshme në mënyrë të favorshme, duke vepruar drejtpërdrejtë me 

pajisjen përkulëse (42) në fjalë, kanë profile me një shtrirje që arrin afërsinë e qendrës së 

elementit kundërshtuese (43) në fjalë të pajisjes përkulëse (42) në fjalë, elementi 

kundërshtues (43) në fjalë ka një pjesë cilindrike me një aks rrotullimi dhe një pjesë të sheshtë 

afër aksit të rrotullimit në fjalë, pjesa e sheshtë në fjalë është përball mjeteve mbajtëse dhe 

udhëzuese (47) . 

2. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që kanali vizatues (19) në fjalë ka një plan 

të shtrirë, i përcaktuar nja një sërë pykash ankorimi (21) , për të paktën një produkt metalik 

(P) , kryesisht tangent me një faqe cilindrike vertikale të elementit kundërshtues (43) në fjalë 

duke qenë koherent me rrafshin e punës (41a) në fjalë, një pajisje mbështetëse (48) 

mundësisht është e pranishme poshtë pajisjes vizatuese në fjalë (11) . 

3. Makineria e pretendimin 1 ose 2, karakterizohet në atë që pajisja vizatuese (11) në fjalë ka 

të paktën një pozicion të rregullueshëm në një drjetim ortogonal me drejtimin e furnizimit 

(Z) në fjalë në lidhje me rrafshin e punës në fjalë (41a) , kështu që pozicioni i të paktën një 

produkti metalik (P) në fjalë është koherent me rrafshin e punës (41a) në fjalë. 

4. Makineria e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku njësia vizatuese e parë (12) në 

fjalë dhe njësia vizatuese e dytë (13) në fjalë secila përfshin një ingranazh të parë (14) dhe 

një ingranazh të dytë (15) dhe një zinxhir (16) i mbërthyer në formën e një unaze të mbyllur 
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midis ingranazhit të parë (14) në fjalë dhe ingranazhit të dytë (15) në fjalë, kanali vizatues 

(19) në fjalë përcaktohet nga një sërë pykash ankorimi të kundërta të sipërme (21a) dhe 

pykash ankorimi të poshtme (21b) , karakterizohet në atë që pykat e ankorimit të poshtme 

(21b) në fjalë kanë të paktën një ndenjëse të sheshtë tërthore (26b) , një mori të rreshtuar të 

të cilave ndërtojnë planin e shtrirë për të paktën një produkt metalik (P) , për të përcaktuar 

pozicionimin vertikal të të paktën një produkti metalik (P) , pykat e ankorimit të sipërme 

(21a) në fjalë kanë një profil tërthor të rrumbullakosur të tillë që të ushtrohet një shtytje 

reciproke mbi produktet metalike (P) drejt boshtit gjatësor qendror të kanalit vizatues (19) në 

fjalë dhe drejt pykave të ankorimit të poshtme në fjalë (21b) . 

5. Makineria e pretendimit 1 ose e ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohen 

në atë që njësia vizatuese e parë (12) në fjalë dhe njësia vizatuese e dytë (13) në fjalë kanë 

një sërë ingranazhesh vizatimi të rreshtuara në drejtimin e furnizimit (Z) në fjalë, ingranazhet 

e vizatimit në fjalë janë të rregullueshme për të përcaktuar lartësinë e kanalit vizatues (19) në 

fjalë, kanali vizatues (19) në fjalë i përcaktuar në pjesën e poshtme nga ndenjëset (26b) në 

fjalë i cili përcakton pozicionimin vertikal të të paktën një produkti metalik (P) dhe në pjesën 

e sipërme nga një profil tërthor i rrumbullakosur. 

6. Makineria e ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që pjesa e 

sipërme e pajisjes vizatuese (11) në fjalë ka një njësi prerëse të dytë (53) e konfiguruar për 

të kryer, në çdo rast, prerjen e kreut ose fundit të të paktën një produkti metalik (P) . 

7. Makineria e pretendimit 6, karakterizohet në atë që njësia prerëse e dytë (53) në fjalë është 

e tipit dypalësh dhe përfshin mjetet prerëse të kundërta të përbëra nga dy tehe prerës të sipërm 

(53a, 53b) dhe dy tehe prerës të poshtëm (53c, 53d) ku tehet prerës të sipërm (53b) në fjalë 

dhe tehet prerës të poshtëm (53d) janë konfiguruar për të kryer prerjen e kreut e të paktën një 

produkti metalik (P) , dhe tehet prerës të sipërm (53a) në fjalë dhe tehet prerës të poshtëm 

(53c) janë konfiguruar për të kryer prerjen e fundit të produktit metalik (P) në fjalë. 

8. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që dega (61) në fjalë, e cila vepron direkt 

me elementin kundërshtues (43) në fjalë, ka një faqe kryesisht ortogonale me rrafshin e punës 

(41a) në fjalë dhe kryesisht tangente me faqen cilindrike vertikale të elementit kundërshtues 

(43) në fjalë duke vepruar me pjesën e sheshtë të elementit kundërshtues (43) në fjalë. 

9. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që dega në fjalë (60) ka, në pjesën që 

përball faqen kryesisht ortogonale me rrafshin e punës (41a) të degës (61) në fjalë, një zgjatim 

drejt degës në fjalë (61) e tillë që një shtytje ushtrohet poshtë dhe drejt degës në fjalë (61) . 

10. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që mjetet mbajtëse dhe udhëzuese (47) 

në fjalë dhe të paktën elementi kundërshtues (43) në fjalë janë të lëvizshme për t'u tërhequr 

në lidhje me planin e punës, midis një gjendjeje pune dhe një gjendjeje mosndërhyrjeje. 

11. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që degët (60, 61) janë përball njëra-

tjetrës dhe të pozicionuara në një distancë të rregullueshme në lidhje me njëra-tjetrën në 

mënyrë që të kalojnë nga një pozicion shtrëngues, i cili lejon shtrëngimin dhe pozicionimin 

aksial të të paktën një produkti metalik (P) të paktën gjatë operacionit të përkuljes, në një 

pozicion lëshimi dhe drejtimit të të paktën një produkti metalik (P) për ta lëvizur atë. 

12. Makineria e pretendimit 1, karakterizohet në atë që profili i mjeteve udhëzuese dhe 

mbajtëse në fjalë (47) zvogëlohet në drejtim të elementit kundërshtues në fjalë (43) , duke 

patur kryesisht një formë të zgjeruar në fund në drejtimin e furmizimit në fjalë (Z) . 

13. Makineria e ndonjë prej pretendimeve nga 4 në 12, karakterizohet në atë që të paktën 

pykat e ankorimit të sipërm në fjalë (21a) janë të pajisur me një brazdë kapëse (23) , për të 

paktën një produkt metalik (P) , të përcaktuara nga pjesët e ngushta (25) të cilat ngushtohen 

nga skajet drejt një pjese qendrore (26) , ku pjesa qendrore (26) e brazdës kapëse (23) 
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përmban anët e pjerrta (26a) dhe ndenjëset në fjalë (26b) , të përcaktuara nga profilet e 

rrumbullakosura në fjalë, të gjendura midis tyre. 

14. Makineria e ndonjë prej pretendimeve nga 4 në 13, karakterizohet në atë që pykat e 

ankorimit të sipërm në fjalë (21a) dhe pykat e ankorimit të poshtme në fjalë (21b) veprojnë 

anash me lidhjet ankoruese (66) , lidhjet ankoruese (66) në fjalë mbështesin dhe pozicionojnë 

zinxhirët (16) në fjalë, zinxhirët në fjalë (16) janë të rrëshqitshëm mbi trupat kundërshtues 

(31) të njësisë vizatuese të parë (12) dhe të njësisë vizatuese të dytë (13) . 

15. Makineria e pretendimit 14, karakterizohet në atë që të paktën një prej trupave 

kundërshtues (31) në fjalë vepron elastikisht në lidhje me trupin mbështetës (32) me anë të 

elementëve elastik (34) . 

16. Metoda për punimin e të paktën një produkti metalik (P) duke përdorur një makineri sipas 

ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që kur përkulja e fundit është 

për t’u bërë mbi produktin metalik (P) , një produkt metalik pasues (P) përdoret për të 

pozicionuar në aks produktin metalik të mëparshëm (P) në përputhje me pajisjen e përkuljes 

(42) dhe mjeteve mbajtëse dhe udhëzuese (47) shtyhen që të paktën përkohësisht të veprojnë 

edhe si element kontrastues gjatë përkuljes. 

17. Metoda e pretendimit 16, karakterizohet në atë që për të tërhequr të paktën një produkt 

metalik (P) , i cili ka të paktën një përkulje në një pozicion ndërhyrjeje me mjetet udhëzuese 

dhe mbajtëse (47) në fjalë dhe/ose me pajisjen përkulëse (42) në fjalë, mjetet udhëzuese dhe 

mbajtëse (47) në fjalë dhe pajisja përkulëse (42) në fjalë janë të ulura, duke lejuar tërheqjen 

e produktit metalik (P) në fjalë deri në afërsi të njësisë kryesore prerëse (45) . 

18. Metoda e pretendimit 16 ose 17, karakterizohet në atë që një njësi prerëse e dytë (53) 

kryhen, në çdo rast, prerjen e kreut ose fundit të të paktën një produkti metalik (P) . 

19. Metoda e pretendimit 16, 17 ose 18, karakterizohet në atë që për të prodhuar një produkt 

të formësuar prej produktit metalik (P) i cili ka pjesën fundore të përkuljes së fundit midis 4 

cm dhe 7 cm, produkti metalik (P) tërhiqet, pasi mjetet mbajtëse dhe udhëzuese (47) në fjalë 

dhe pajisja përkulëse (42) në fjalë hiqen prej rrafshit të punës (41a) , përpara se njësia prerëse 

kryesore (45) përgatitet për të ndërhyrë që të ndajë produktin e formësuar nga produkti 

metalik (P) . 
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(11) 12729 

(97) EP3870288/ 11.12.2024 

(96) 19797521.2/ 15.10.2019 

(22) 08.01.2025 

(21) AL/P/2025/4 

(54)ANTITRUPA KEMOKINE PAN-ELR+ CXC PËR TRAJTIMIN E 

HIDRADENITIS SUPPURATIVA 

20.02.2025 

(30) US 201862748838 P 22/10/2018 ,US 201962791061 P 11/01/2019  

(71) ELI LILLY AND COMPANY/ Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285 / US,   

(72) KIKLY, Kristine, Kay/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, IN 

46206-6288 / US; PATEL, Dipak, Ratilal/c/o Eli LIlly and Company P.O. Box 6288 

Indianapolis, IN 46206-6288 / US; WITCHER, Derrick, Ryan/c/o Eli Lilly and Company  

P.O. Box 6288 Indianapolis, IN 46206-6288 / US. 

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë. 

(57) 1. Një antitrup që lidh onkogjenin e rregulluar nga rritja ('Gro') -alfa të njeriut, Gro-beta 

të njeriut, Gro-gama të njeriut, peptidin-78 aktivizues të neutrofileve epiteliale të njeriut, 

proteinën-2 kemotaktike të granulociteve të njeriut, proteinën-2 aktivizuese të neutrofileve 

të njeriut dhe interleukinën-8 të njeriut, ku antitrupi përfshin rajonet përcaktuese të 

komplementaritetit të zinxhirit të lehtë ('LCDR') LCDR1, LCDR2, LCDR3 dhe rajonet 

përcaktuese të komplementaritetit të zinxhirit të rëndë ('HCDR') HCDR1, HCDR2, HCDR3, 

ku LCDR1 përfshin SEQ ID NO: 7, LCDR2 përfshin SEQ ID NO: 8, LCDR3 përfshin SEQ 

ID 9, HCDR1 përfshin SEQ ID NO: 10, HCDR2 përfshin SEQ ID NO: 11 dhe HCDR3 

përfshin SEQ ID NO: 12, për përdorim në trajtimin e hidradenitis suppurativa. 

2. Antitrupi për përdorim i pretendimit 1, ku antitrupi përfshin një rajon të ndryshueshëm të 

zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 2 dhe një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 4. 

3. Antitrupi për përdorim i pretendimit 1 ose 2, ku antitrupi përfshin një zinxhir të rëndë që 

ka sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 1 dhe një zinxhir të lehtë që ka sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO: 3. 

4. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku antitrupi është për 

administrim në një dozë prej 100 mg deri në 1000 mg në rrugë intravenoze. 

5. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku antitrupi është për 

administrim në një dozë prej 150 mg deri në 1500 mg në rrugë subkutane. 

6. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku antitrupi është për 

administrim një herë çdo dy javë. 

7. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4 ose 6, ku antitrupi është 

për administrim në një dozë prej 100 mg deri në 600 mg një herë çdo dy javë në rrugë 

intravenoze. 

8. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4 ose 6, ku antitrupi është 

për administrim në një dozë prej 300 mg deri në 600 mg një herë çdo dy javë në rrugë 

intravenoze. 

9. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4 ose 6, ku antitrupi është 

për administrim në një dozë prej 100 mg deri në 150 mg një herë çdo dy javë në rrugë 

intravenoze. 

10. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4 ose 6, ku antitrupi është 
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për administrim në një dozë prej 300 mg një herë çdo dy javë në rrugë intravenoze. 

11. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4 ose 6, ku antitrupi është 

për administrim në një dozë prej 600 mg një herë çdo dy javë në rrugë intravenoze. 

12. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 7 deri në 11, ku antitrupi është për 

administrim me një dozë fillestare ngarkimi përpara dozës së specifikuar. 

13. Antitrupi për përdorim i pretendimit 12, ku doza fillestare e ngarkimit është 600 mg deri 

në 1000 mg në rrugë intravenoze çdo javë për tre javë. 

14. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, 5 ose 6, ku antitrupi 

është për administrim në një dozë prej 150 mg deri në 900 mg një herë çdo dy javë në rrugë 

subkutane. 

15. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, 5 ose 6, ku antitrupi 

është për administrim në një dozë prej 450 mg deri në 900 mg një herë çdo dy javë në rrugë 

subkutane. 

16. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, 5 ose 6, ku antitrupi 

është për administrim në një dozë prej 300 mg një herë çdo dy javë në rrugë subkutane. 

17. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, 5 ose 6, ku antitrupi 

është për administrim në një dozë prej 450 mg një herë çdo dy javë në rrugë subkutane. 

18. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, 5 ose 6, ku antitrupi 

është për administrim në një dozë prej 600 mg një herë çdo dy javë në rrugë subkutane. 

19. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, 5 ose 6, ku antitrupi 

është për administrim në një dozë prej 900 mg një herë çdo dy javë në rrugë subkutane. 

20. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3 ose 5, ku antitrupi është 

për administrim në një dozë prej 250 mg deri në 450 mg çdo javë në rrugë subkutane. 

21. Antitrupi për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 14 deri në 20, ku antitrupi është për 

administrim me një dozë fillestare ngarkimi përpara dozës së specifikuar. 

22. Antitrupi i pretendimit 21, ku doza fillestare e ngarkimit është 900 mg deri në 1500 mg 

në rrugë subkutane çdo javë ose çdo tre ditë për tre javë. 
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(11) 12730 

(97) EP4001892/ 11.12.2024 

(96) 21216830.6/ 09.10.2019 

(22) 09.01.2025 

(21) AL/P/2025/5 

(54) PAJISJE PËR INSPEKTIMIN OPTIK TË NJË MBETJE TË LËNGSHME 

20.02.2025 

(30) TW 107138168 29/10/2018  

(71) Hsiu-An Lin/ No. 763, Zhongmin Rd., Yanchao Dist., Kaohsiung City 824, Taiwan / 

TW   

(72) Lin, Hsiu-An/824 KAOHSIUNG CITY / TW  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një pajisje për inspektimin optik të një mbetje të lëngshme (90) duke përfshirë një 

përmbajtje uji që ndikon në cilësinë e lëngut të mbeturinave dhe për përcaktimin e një vlere 

të mbetje të lëngshme (90) , që përfshin: 

një pjesë transparente (202) ; 

një tubacion i parë (201) i lidhur me pjesën transparente (202) ; 

një pajisje kullimi (20) e konfiguruar për të kulluar mbetjen e  lëngshme (90) në pjesën 

transparente (202) nëpërmjet tubacionit të parë (201) ; një enë të parë (A) ; 

një tubacion i dytë (203) i ofruar në anën tjetër të pjesës transparente (202) në tubacionin e 

parë (201) ; një enë të dytë (B) ; 

një pajisje ndriçimi (21) për ndriçimin e pjesës transparente (202) ; 

një pajisje për marrjen e imazhit (22) e konfiguruar për të marrë dritë nga mbetja e lëngshme 

(90) që kalon përmes pjesës transparente (202) dhe të gjenerojë të paktën një sinjal imazhi 

në lidhje me pjesën transparente (202) ; 

një modul përpunimi i sinjalit (23) i konfiguruar për të marrë sinjalin e imazhit dhe për të 

përcaktuar cilësinë e lëngut të mbeturinave sipas sinjalit të imazhit; 

një njësi matëse e shkallës së rrjedhës (300a) e vendosur ngjitur me pjesën transparente (202) 

dhe e konfiguruar për të matur një shpejtësi të rrjedhës së mbetjes së lëngshme (90) që kalon 

përmes tubacionit të dytë (203) dhe të përcaktojë një vëllim të lëngut të mbetjeve sipas 

shkalla e rrjedhjes së mbetjes së lëngshme (90) ; dhe 

një njësi llogaritëse (301) e lidhur elektrikisht me njësinë matëse të shpejtësisë së rrjedhës 

(300a) dhe modulin e përpunimit të sinjalit (23) për të llogaritur një vlerë të mbetjes së 

lëngshme (90) sipas vëllimit të matur të mbetjes së lëngshme (90) dhe cilësia e përcaktuar e 

mbetjes së lëngshme (90) ; 

ëhereby the floë rate measuring unit (300a) is outside an illuminating area of the pajisja 

ndriçuese (21) , ku pajisja kulluese (20) përfshin më tej një hundë kullimi (200) të futur në 

pjesën e sipërme të kontejnerit të parë (A) , përgjatë një drejtimi të thellësisë së kontejnerit 

të parë, në lëngun e mbeturinave në kontejnerin e parë , dhe në një distancë larg kontaktit me 

sipërfaqen e poshtme të kontejnerit të parë, tubacioni i parë (201) është midis grykës së 

kullimit (200) dhe transparentit pjesa (202) dhe e konfiguruar për të drejtuar mbetjen e 

lëngshme (90) nga gryka e kullimit (200) në pjesën transparente (202) , tubacioni i dytë (203) 

është midis pjesës transparente (202) dhe enës së dytë (B) dhe konfiguruar për të drejtuar 

mbetjen e lëngshme (90) nga pjesa transparente (202) në kontejnerin e dytë (B) . 

2. Pajisja e pretendimit 1, ku kontejneri i dytë (B) është më i ulët se pjesa transparente (202) 

. 
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3. Pajisja e pretendimit 2, ku një lartësi e një sipërfaqeje të poshtme të kontejnerit të parë (A) 

është më e lartë se një lartësi e një sipërfaqeje të poshtme të enës së dytë (B) . 

4. Pajisja e pretendimit 1, ku pjesa transparente (202) është midis tubacionit të parë (201) dhe 

tubacionit të dytë (203) . 

5. Pajisja e pretendimit 1, ku njësia matëse e shpejtësisë së rrjedhës (300a) vendoset në 

tubacionin e dytë (203) . 

6. Pajisja e pretendimit 1, ku njësia matëse e shpejtësisë së rrjedhës (300a) është e ndarë nga 

pjesa transparente (202) . 

7. Pajisja e pretendimit 1, që përfshin më tej një pajisje gjeneruese të presionit negativ (205) 

të lidhur me tubacionin e dytë (203) dhe të konfiguruar për të gjeneruar një presion negativ 

në tubacionin e dytë (203) . 

8.Një pajisje për inspektimin optik të një mbetjeje të lëngshme (90) duke përfshirë një 

përmbajtje uji që ndikon në cilësinë e lëngut të mbeturinave dhe për përcaktimin e një vlere 

të mbetjes së lëngshme (90) , që përfshin: 

një pjesë transparente (202) ; 

një tubacion i parë (201) i lidhur me pjesën transparente (202) ; 

një pajisje kullimi (20) e konfiguruar për të kulluar mbetjen e lëngshme (90) në pjesën 

transparente (202) nëpërmjet tubacionit të parë (203) ; 

një tubacion i dytë (203) i parashikuar në anën tjetër të pjesës transparente (202) në 

tubacionin e parë (201) ku pjesa transparente është midis tubacionit të parë (201) dhe 

tubacionit të dytë (203) ; 

një pajisje ndriçimi (21) për ndriçimin e pjesës transparente (202) ; 

një pajisje për marrjen e imazhit (22) e konfiguruar për të marrë dritë nga mbetja e lëngshme 

(90) që kalon përmes pjesës transparente (202) dhe të gjenerojë të paktën një sinjal imazhi 

në lidhje me pjesën transparente (202) ; 

një modul përpunimi i sinjalit (23) i konfiguruar për të marrë sinjalin e imazhit dhe për të 

përcaktuar cilësinë e lëngut të mbeturinave sipas sinjalit të imazhit; 

një enë e parë (A) e konfiguruar për të akomoduar mbetjen e lëngshme (90) që do të 

vlerësohet; 

një enë e dytë (B) e konfiguruar për të ruajtur mbetjen e lëngshme (90a) nga tubacioni i dytë 

(203) ; 

një njësi matëse e peshës (300) e vendosur poshtë kontejnerit të dytë (B) dhe e konfiguruar 

për të matur peshën e mbetjes së lëngshme (90a) në enën e dytë (B) ; dhe 

jë njësi llogaritëse (301) e lidhur elektrike me njësinë matëse të peshës (300) dhe modulin e 

përpunimit të sinjalit (23) për të llogaritur një vlerë të mbetjes së lëngshme (90) sipas peshës 

së matur të mbetjes së lëngshme (90) dhe asaj të përcaktuar cilësia e lëngut të mbeturinave 

(90) ; 

ku njësia matëse e peshës (300) është më e ulët se pjesa transparente (202) , ku pajisja 

kulluese (20) përfshin më tej një hundë kullimi (200) të futur në pjesën e sipërme të 

kontejnerit të parë (A) , përgjatë një drejtimi të thellësisë prej kontejnerin e parë, në lëngun 

e mbeturinave në enën e parë dhe në një distancë larg kontaktit me sipërfaqen e poshtme të 

kontejnerit të parë, tubacioni i parë (201) është ndërmjet gryka e kullimit (200) dhe pjesa 

transparente (202) dhe e konfiguruar për të drejtuar lëngun e mbeturinave (90) nga hunda e 

kullimit (200) në pjesën transparente (202) , tubacioni i dytë (203) është midis pjesës 

transparente ( 202) dhe kontejnerin e dytë (B) dhe i konfiguruar për të drejtuar mbetjen e 

lëngshme (90) nga pjesa transparente (202) në kontejnerin e dytë (B) , ku lëngu i mbeturinave 

(90a) i vendosur në kontejnerin e dytë (B) është i kualifikuar për t'u ricikluar. 
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9. Pajisja e pretendimit 8, ku njësia matëse e peshës 300 kontakton drejtpërdrejt kontejnerin 

e dytë (B) . 

10. Pajisja e pretendimit 8, ku një lartësi e një sipërfaqeje të poshtme të kontejnerit të parë 

(A) është më e lartë se një lartësi e një sipërfaqeje të sipërme të njësisë matëse të peshës 300. 

 

(11) 12738 

(97) EP4338139/ 20.11.2024 

(96) 22723805.2/ 10.05.2022 

(22) 09.01.2025 

(21) AL/P/2025/8 

(54) PAJISJA E TAPOSJES DHE NJË GRUP PËR FURNIZIMIN E NJË PRODUKTI 

KOKRRIZOR OSE PLUHUR TË OFRUAR ME PAJISJEN E TAPOSJES, NË 

VEÇANTI PËR NJË MAKINETË AUTOMATIKE PIJESH 

25.02.2025 

(30) IT 202100011915 10/05/2021  

(71) Rheavendors Industries S.p.A./ Via Valleggio, 14,  22100 Como / IT. 

(72) Fabio BRUZZESE/22100 Como / IT, , ;Claudio MAGGIONI/22100 Como / IT; Roberto 

RIVA/22100 Como / IT; Gianluca PIATTI/22100 Como / IT; Carlo Moreno 

MOLINATI/22100 Como / IT; Claudio BELTRAME/22100 Como / IT.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një grup furnizimi (18) për furnizim me një produkt kokrrizor ose pluhur për një 

makinetë automatike pijesh (1) , ku grupi i furnizimit (18) përfshin një kanal furnizimi (22) 

për furnizimin e produktit kokrrizor ose pluhur në fjalë për ta drejtuar produktin përgjatë një 

rruge furnizimi (23) dhe drejt një ene për shkarkimin e produktit (12) , ku kanali (22) ka një 

seksion shkarkimi (25) që kufizon një vrimë daljeje të produktit (30) drejt enës (12) , ku 

seksioni i shkarkimit (25) përfshin të paktën një pjesë të ndërmjetme (31) të përbërë prej 

materiali elastikisht të deformueshëm dhe një pjesë fundore (29) që kufizon vrimën e daljes 

në fjalë (30) ; grupi i furnizimit (18) që përfshin më tej një pajisje taposjeje (33) të 

konfiguruar që të mbajë seksionin e shkarkimit në fjalë (25) dhe që përfshin: një skelet 

montimi (34) të projektuar për t'u lidhur me një mbështetëse të fiksuar (35) ; dhe një element 

taposjeje (36) të bashkuar me skeletin e montimit në fjalë (34) dhe që ka një sipërfaqe 

mbështetëse (41A) për seksionin e shkarkimit në fjalë (25) ; në të cilin, grupi i furnizimit (18) 

që përfshin mjete të motorizuara (44) për lëvizjen e elementit të taposjes në fjalë (36) në 

raport me skeletin e montimit në fjalë (34) midis një pozicioni mbështetës, në të cilin ai mban 

seksionin e shkarkimit (25) në një gjendje furnizimi produkti, dhe një pozicioni të përmbysur, 

në të cilin sipërfaqja mbështetëse në fjalë (41A) shtrihet në një pozicion kryesisht vertikal 

për të deformuar në mënyrë elastike dhe për të taposur të paktën pjesërisht pjesën e 

ndërmjetme në fjalë (31) dhe seksionin e shkarkimit në fjalë (25) në rrjedhën e sipërme të 

vrimës së daljes në fjalë (30) në drejtimin e furnizimit të produktit përgjatë rrugës së 

furnizimit në fjalë (23) , dhe mban vrimën e hapjes në fjalë (30) të drejtuar për lart; kur 

elementi i taposjes (36) vendoset në pozicion të përmbysur, ku pjesa fundore në fjalë (29) 

përmbyset për prapa në raport me pozicionin mbështetës dhe vrimën e hapjes në fjalë (30) të 

drejtuar për lart. 
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2. Grupi i furnizimit (18) sipas pretendimit 1, ku, kur elementi i taposjes në fjalë (36) 

vendoset në pozicionin e tij të përmbysur, pjesa ndërmjetëse në fjalë (31) ngjishet përkundër 

sipërfaqes mbështetëse (41A) dhe bllokohet dhe seksioni i shkarkimit (25) mbyllet në një 

mënyrë që nuk lejon depërtimin e lëngjeve. 

3. Grupi i furnizimit (18) sipas pretendimit 1 ose 2, ku elementi i taposjes në fjalë (36) është 

i rrotullueshëm në drejtime të kundërta rreth një boshti nyjëtimi (38A) ortogonal me rrugën 

e përmendur të furnizimit (23) . 

4. Grupi i furnizimit (18) sipas pretendimit 3, ku boshti i nyjëtimit në fjalë (38A) shtrihet 

poshtë rrugës së furnizimit në fjalë (23) . 

5. Grupi i furnizimit (18) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku kanali në fjalë (22) 

përfshin një seksion të hyrjes së produktit (24) dhe ku një nyjë lidhëse me lëshim (27) 

ndërfutet midis seksionit të hyrjes në fjalë (24) dhe seksionit të shkarkimit në fjalë (25) . 

6. Grupi i furnizimit (18) sipas pretendimit 1, që përfshin më tej mjete nyjëtimi (37, 38) të 

ndërfutura midis elementit të taposjes në fjalë (36) dhe skeletit në fjalë (34) për të lejuar 

rrotullimin e elementit të taposjes (36) rreth të paktën një boshti nyjëtimi (38A) . 

7. Grupi i furnizimit (18) sipas pretendimit 6, ku boshti i nyjëtimit në fjalë (38A) është një 

bosht i fiksuar në raport me skeletin në fjalë (34) . 

8. Grupi i furnizimit (18) sipas pretendimit 6 ose 7, ku boshti i nyjëtimit në fjalë (38A) 

shtrihet poshtë pjesës së ndërmjetme në fjalë (31) . 

9. Grupi i furnizimit (18) sipas pretendimit 1, ku elementi i taposjes në fjalë (36) është varur 

në skeletin në fjalë (34) me anë të një kunji tek të fiksuar nyjëtimi (38) dhe del në formë 

konsole nga skeleti (34) . 

10. Grupi i furnizimit sipas pretendimit 1, ku elementi i taposjes në fjalë (36) përfshin një 

pjesë të zhytur (41) që strehon të paktën pjesërisht një pjesë fundore (29) të seksionit të 

shkarkimit në fjalë (25) dhe mjetet mbajtëse (42) për mbajtjen e pjesës fundore në fjalë (29) 

në pjesën e zhytur në fjalë (41) ; një paret të pasmë (41A) të pjesës së zhytur në fjalë që 

përcakton sipërfaqen mbështetëse në fjalë. 

11. Grupi i furnizimit sipas pretendimit 1, ku mjetet e motorizuara në fjalë (44) përfshijnë 

një transmision shufër lidhëse-manivelë (45) dhe një aktivizues elektrik (46) për vënien në 

punë të pajisjes shufër lidhëse-manivelë në fjalë (45) . 

12. Grupi i furnizimit sipas pretendimit 11, ku transmisioni shufër lidhëse-manivelë në fjalë 

(45) përfshin një shufër lidhëse të karakterizuar nga një pirun që ka krahë të vendosur në anët 

e kundërta të elementit të taposjes në fjalë (36) . 

13. Një makinetë automatike pijesh (1) që përfshin një depozitë ruajtjeje (21) për një produkt 

kokrrizor ose pluhur dhe grupin e furnizimit (18) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 12; 

ku seksioni i hyrjes (24) është konfiguruar për të marrë produktin nga depozita e ruajtjes në 

fjalë (21) dhe për ta përcjellë atë në seksionin e shkarkimit në fjalë (25) . 

14. Një metodë për furnizimin me një produkt kokrrizor ose pluhur në një enë (12) , ku ena 

(12) është një gotë në makinetën automatike të pijeve (1) siç pretendohet në pretendimin 13; 

metoda përfshin hapin e furnizimit të produktit drejt enës (12) duke përdorur kanalin e 

furnizimit (22) ku seksioni i hyrjes (24) është konfiguruar për të marrë produktin kokrrizor 

ose pluhur dhe seksioni i shkarkimit (25) ka pjesën fundore (29) që kufizon vrimën e daljes 

së produktit (30) , ku hapi i formimit të seksionit të shkarkimit (25) siguron të paktën një 

pjesë të ndërmjetme në fjalë (31) të seksionit të shkarkimit në fjalë (25) të përbërë prej 

materiali elastikisht të deformueshëm, ku hapi i deformimit elastik të pjesës së ndërmjetme 

(31) tapos të paktën pjesërisht seksionin e shkarkimit (25) në rrjedhën e sipërme të vrimës së 

daljes në fjalë (30) në një drejtim furnizimi të produktit pasi në enën në fjalë (12) është 
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furnizuar një masë e dozuar e produktit dhe ku deformimi dhe taposja e pjesës së ndërmjetme 

në fjalë (31) kryhet duke kthyer përmbys për prapa pjesën fundore (29) të seksionit të 

shkarkimit në fjalë (25) derisa vrima e daljes në fjalë (30) të jetë drejtuar për lart. 

15. Metoda sipas pretendimit 14, ku deformimi dhe taposja e pjesës së ndërmjetme në fjalë 

(31) kryhet me qëllim ngjeshjen e pjesës së ndërmjetme në fjalë (31) dhe mbylljen në një 

mënyrë që nuk lejon depërtimin e lëngjeve të pjesës së kanalit në fjalë (22) të vendosur në 

rrjedhën e sipërme të pjesës së ndërmjetme në fjalë (31) . 

 

(11) 12741 

(97) EP4219487/ 18.12.2024 

(96) 23155747.1/ 11.06.2019 

(22) 09.01.2025 

(21) AL/P/2025/10 

(54) AGONISTËT E RECEPTORIT GLP-1 DHE PËRDORIMET E TYRE 

25.02.2025 

(30) US 201862684696 P 13/06/2018 ,US 201962846944 P 13/05/2019 ,US 201962851206 

P 22/05/2019  

(71)   Pfizer Inc./ 66 Hudson Boulevard East New York, NY 10001-2192 / US. 

(72) ASPNES, Gary Erik/88400 Biberach an der Riss / DE; BAGLEY, Scott W./Groton, CT 

06340 / US; CURTO, John M./Groton, CT 06340 / US; EDMONDS, David 

James/Cambridge, MA 02139 / US; FLANAGAN, Mark E./Groton, CT 06340 / US; 

FUTATSUGI, Kentaro/Cambridge, MA 02139 / US; GRIFFITH, David A./Cambridge, MA 

02139 / US; HUARD, Kim/Berkeley, CA 94703 / US; LIAN, Yajing/Groton, CT 06340 / 

US; LIMBERAKIS, Chris/Groton, CT 06340 / US; LONDREGAN, Allyn T./Groton, CT 

06340 / US; MATHIOWETZ, Alan M./Cambridge, MA 02139 / US; PIOTROWSKI, David 

W./Groton, CT 06340 / US; RUGGERI, Roger B./Waterford, CT 06385 / US. 

(74) Gazmir Isakaj // MIhal Grameno; Nd. ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; 

Tiranë. 

(57) 1. Një përbërje e Formulës I, 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku 

R është F, Cl, ose -CN; 

p është 0 ose 1; 

Unaza A është fenil ose një heteroaril 6-elementësh; 

m është 0, 1, 2, ose 3; 

secila R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halogjen, -CN, -C1-3alkil, ose-OC1-

3alkil, ku alkili i C1-3alkil dhe OC1-3alkil është zëvendësuar me 0 deri në 3 atome F; 

R2 është H ose-C1-3alkil, ku alkil është zëvendësuar me 0 deri në 1 OH; 

secila R3 është në mënyrë të pavarur F, -OH, -CN, -C1-3alkil, -OC1-3alkil, ose -C3-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41040
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4cikloalkil, ose 2 R3-shat mund të ciklizohen së bashku për të formuar -C3-4spirocikloalkil, 

ku alkili i C1-3alkil dhe OC1-3alkil, cikloalkil, ose spirocikloalkil mund të jenë zëvendësuar 

nëse e lejon valenca me 0 deri në 3 atome F dhe me 0 deri në 1 -OH; 

q është 0, 1, ose 2; 

X-L është N-CH2, CHCH2, ose ciklopropil; 

Y është CH ose N; 

R4 është -C1-3alkil, -C0-3alkilene-C3-6cikloalkil, -C0-3alkilene-R5, ose -C1-3alkilene-R6, 

ku alkili në fjalë mund të jetë zëvendësuar nëse e lejon valenca me 0 deri në 3 zëvendësues 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

0 deri në 3 atome F dhe 0 deri në 1 zëvendësues të zgjedhur nga 

 -C0-1alkilene-CN, -C0-1alkilene-ORO, -SO2-N(RN) 2, -C(O) -N(RN) 2, -N(C=O) (RN) , 

dhe -N(RN) 2, dhe 

ku alkilene dhe cikloalkil të përmendur mund të jenë zëvendësuar në mënyrë të pavarur 

nëse e lejon valenca me 0 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 0 

deri në 2 atome F dhe 0 deri në 1 zëvendësues i zgjedhur nga -C0-1alkilene-CN, -C0-

1alkilene-ORO, dhe -N(RN) 2; 

R5 është një heterocikloalkil 4- deri në 6-elementësh, ku heterocikloalkili në fjalë mund të 

jetë zëvendësuar me 0 deri në 2 zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga: 

0 deri deri në 1 okso (=O) , 

0 deri deri në 1 -CN, 

0 deri deri në 2 atome F, dhe 

0 deri deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga -C1-3alkil dhe -OC1-

3alkil, ku alkili i C1-3alkil dhe OC1-3alkil mund të jetë zëvendësuar me 0 deri në 3 

zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga: 

0 deri deri në 3 atome F, 

0 deri deri në 1 -CN, dhe 

0 deri deri në 1 -ORO; 

R6 është një heteroaril 5- deri në 6-elementësh, ku heteroarili në fjalë mund të jetë 

zëvendësuar me 0 deri në 2 zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga: 

0 deri deri në 2 halogjenë, 

0 deri deri në 1 zëvendësues i zgjedhur nga -ORO dhe -N(RN) 2, dhe 

0 deri deri në 2 -C1-3alkil, ku alkili mund të jetë zëvendësuar me 0 deri në 3 zëvendësues 

nëse e lejon valenca të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga: 

0 deri deri në 3 atome F, dhe 

0 deri deri në 1 -OR°; 

secila R° është në mënyrë të pavarur H, ose-C1-3alkil, ku C1-3alkil mund të jetë 

zëvendësuar me 0 deri në 3 atome F; 

secila RN është në mënyrë të pavarur H, ose-C1-3alkil; 

Z1, Z2, dhe Z3 janë secila -CRZ, ose 

një prej Z1, Z2, dhe Z3 është N dhe dy të tjerat janë -CRZ; dhe 

secila RZ është në mënyrë të pavarur H, F, Cl, ose -CH3; 

për përdorim si një medikament. 

2.Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 1, ku 

përbërja është një përbërje e Formulës II 
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ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku 

R është F; 

p është 0 ose 1; 

Unaza A është fenil ose piridinil; 

m është 0, 1, ose 2; 

secila R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halogjen, -CN, -C1-3alkil, ose-OC1-

3alkil, ku alkili i C1-3alkil dhe OC1-3alkil është zëvendësuar me 0 deri në 3 atome F; 

R2 është H ose CH3; 

X-L është N-CH2, ose ciklopropil; 

Y është CH ose N; 

Z3 është -CRZ ose N; dhe 

RZ është H, F, Cl, ose -CH3. 

3.Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet ose në pretendimin 1 ose 

pretendimin 2, ku përbërja është një përbërje e Formulës III 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku 

Unaza A është fenil ose piridinil; 

m është 0, 1, ose 2; 

secila R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, ose -CN; 

R2 është H ose CH3; dhe 

Y është CH ose N. 

4. Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në ndonjë prej pretendimeve 

1 deri në 3, ku R4 është -CH2-R5, ku R5 është heterocikloalkili 4- deri në 5-elementësh, ku 

heterocikloalkili në fjalë mund të jetë zëvendësuar me 0 deri në 2 zëvendësues nëse e lejon 

valenca të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga: 0 deri deri në 2 atome F, dhe 0 deri deri në 1 

zëvendësues i zgjedhur nga -OCH3 dhe -CH2OCH3; ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme. 

5. Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në ndonjë prej pretendimeve 

1 deri në 3, ku R4 është -CH2-R6, ku R6 është heteroarili 5-elementësh, ku heteroarili në 

fjalë mund të jetë zëvendësuar me 0 deri në 2 zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur 

në mënyrë të pavarur nga: 0 deri deri në 2 halogjenë, ku halogjeni është zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga F dhe Cl, 0 deri deri në 1 -OCH3, dhe 0 deri deri në 1 -CH3, -CH2CH3, -CF3, 

ose-CH2CH2OCH3; ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 
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6. Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në ndonjë prej pretendimeve 

1 deri në 5, ku R2 është CH3, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

7.Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 1, ku 

përbërja është 

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -

oksetan-2-ilmetil]-1Hbenzimidazole-6-karboksilik; 

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -7-fluoro-

1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; 

acid 2-({4-[(2S) -2-(4-kloro-2-fluorofenil) -1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-

[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; 

acid 2-({4-[(2S) -2-(4-kloro-2-fluorofenil) -1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -7-

fluoro-1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; ose 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

8. Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 1, ku 

përbërja është acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-

il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 

2-({4-[2-(4-ciano-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-

[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-

il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-

benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-

benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -3-(1,3-oksazol-2-ilmetil) -3H-imidazo[4,5-

b]piridine-5-karboksilik; acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-

il]piperidin-1-il}metil) -1-[(1-etil-1H-imidazol-5-il) metil]-1H-benzimidazole-6-

karboksilik; acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-

1-il}metil) -1-(1,3-oksazol-4-ilmetil) -1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[2-(4-

kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-(piridin-3-

ilmetil) -1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-

1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-(1,3-oksazol-5-ilmetil) -1H-benzimidazole-6-

karboksilik; acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-

1-il}metil) -1-[(1-etil-1H-1,2,3-triazol-5-il) metil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-

({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-(1,3-

oksazol-2-ilmetil) -1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil) -

7-fluoro-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-

1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[2-(4-ciano-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-

benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-(1,3-oksazol-2-ilmetil) -1H-benzimidazole-6-

karboksilik; acid 2-({4-[(2S) -2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-

il]piperidin-1-il}metil) -7-fluoro-1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-

karboksilik; acid 2-({4-[(2S) -2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-

il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 

2-({4-[(2S) -2-(4-ciano-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -

1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[(2S) -2-(5-

kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-
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ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[(2S) -2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-

metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(1-etil-1H-imidazol-5-il) metil]-1H-

benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[(2R) -2-(4-ciano-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-

benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-

karboksilik; acid 2-({4-[(2R) -2-(5-kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-

il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; ose 

acid 2-({4-[(2R) -2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-

il}metil) -1-[(1-etil-1H-imidazol-5-il) metil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; ose një kripë 

e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

9.Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 1, ku përbërja 

është 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

10. Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 1, 

përbërja është acid 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-

1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; acid 2-({4-[(2S) -

2-(5-kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -

oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; ose acid 2-({4-[(2R) -2-(5-

kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-

ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, 

ku kripa është një kripë tris. 

11.Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 1, ku 

përbërja është acid 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-

1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik, DIAST-X2: 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

12.Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 11, ku 

përbërja është një kripë farmaceutikisht e pranueshme e acidit 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il) 

-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-

benzimidazole-6-karboksilik, DIAST-X2: 

  
13.Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 12, ku 

përbërja është kripa tris e acidit 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-

il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik, 
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DIAST-X2: 

13.Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 12, ku 

përbërja është kripa tris e acidit 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-

il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik, 

DIAST-X2: 

14.Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 11, ku 

përbërja është acid 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-

1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik, DIAST-X2: 

 
15. Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 8, ku 

përbërja është është një formë kristalore (Forma I) e kripës anhidrike 1,3-dihidroksi-2-

(hidroksimetil) propan-2-aminium të acidit 2-({4-[(2S) -2-(4-kloro-2-fluorofenil) -2-metil- 

1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-

6-karboksilik, që ka një model difraksioni të rrezeve-X në pluhur (rrezatimi CuKα) që 

përfshin të paktën dy kulme karakteristike, në terma 2θ, të zgjedhura nga në 3.7 ± 0.2°; 7.3 

± 0.2°; 8.5 ± 0.2°; 10.1 ± 0.2°; 14.7 ± 0.2°; dhe 16.9 ± 0.2°. 

16. Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në pretendimin 11, ku 

përbërja është një formë kristalore (Forma A) e kripës anhidrike 1,3-dihidroksi-2-

(hidroksimetil) propan-2-aminium të acidit 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il) -2-metil-1,3-

benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil) -1-[(2S) -oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-

karboksilik, DIAST-X2, që ka një model difraksioni të rrezeve-X në pluhur (rrezatimi 

CuKα) që përfshin të paktën dy kulme karakteristike, në terma 2θ, të zgjedhura nga në 7.7 

± 0.2°; 15.2 ± 0.2°; 15.7 ± 0.2°; dhe 17.6 ± 0.2°. 

17. Një përbërje për përdorim si një medikament, siç pretendohet në ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 16, ku përbërja është në formën e një kompozimi farmaceutik që 

përfshin përbërjen dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 
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(57) 1. Një përbërje dispersioni vaji që përfshin të paktën një algë të pranishme në diapazonin 

0,1% deri në 65% sipas peshës së përbërjes totale; të paktën një tretës të papërzier me ujë të 

pranishëm në diapazonin 0,1% deri në 90% sipas peshës së përbërjes totale; të paktën një 

surfaktant në diapazonin 0,1% deri në 80% sipas peshës së përbërjes totale; dhe të paktën një 

eksipient agrokimik; ku përbërja përfshin grimca në diapazonin 0,1 deri në 50 mikronë. 

2. Përbërja e dispersionit të vajit të pretendimit 1, ku raporti i peshës totale të algave me 

peshën totale të surfaktantit është në diapazonin 650:1 deri në 1: 600; mundësisht raport 650: 

1 me 1: 500. 

3. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1, ku algat zgjidhen nga algat 

jeshile, algat e kuqe, algat e arta, algat kafe, algat e arta në kafe, algat blu, algat blu në jeshile 

ose speciet e tyre, apo përzierjet e tyre. 

4. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1, ku algat përfshijnë një ose 

më shumë nga Phaeophyceae, Ochrophytes, Glaucophytes, Rhodoplasts, Rhodophytes, 

Chloroplasts, Ochrophytes, Chrysophyta, Raphidiophyceae, Eumastigophyceae, 

Xanthophyceae, Synurophytes, Silicoflagellata, Sarcinochrysophyceae, Heterokonts, 

Crytophytes, Haptophytes, Euglenophytes, Chlorophytes, Charophytes, Embrophyta ose 

Chlorarachniophytes ose speciet e tyre, apo përzierjet e tyre. 

5. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1, ku algat përfshijnë të 

paktën një nga Spirulina Sp., Arthrospira Sp., Chlorella Sp., Anabaena Sp., Sargassum Sp., 

Scenedmus Sp., Aphanizomenon Sp., Dunaliella Sp., Phymatolithion Sp., Lithothamnium 

Sp., Ascophyllum Sp., Enteromorpha Sp., Tetraselmis Sp., Prymnesium Sp., 

Chlamydomonas Sp., Euglena Sp., Caulerpa Sp., Padina Sp., Urophora Sp., Chondria Sp., 

Caulerpa Sp., Lyngby Sp., Prasiola Sp., Gymnopilus Sp., Melanothamnus Sp., Turbeneria 

Sp., Mastigocladopsis Sp., Hydroclathrus Sp., Padina Sp., Cystoseira Sp., Laminaria Sp., 

Fucus Sp., Ulva Sp. ose speciet e tyre, apo përzierjet e tyre. 

6. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1, ku përbërja ka një 

derdhshmëri prej më pak se 5% mbetje, e matur sipas metodës MT-148.1 të CIPAC-së. 

7. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1, ku vlera e mbajtjes së sitës 

së lagur në një sitë 75 mikronë është më pak se 0,5%, mundësisht më pak se 0,2%, matur 

sipas testit të sitës së lagur të metodës MT 185 të manualit të CIPAC-së. 

8. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1, ku përbërja tregon 

qëndrueshmëri dispersioni për të paktën 30 minuta, matur sipas metodës MT 180 të CIPAC-

së. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41042
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9. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1, ku përbërja ka një 

pezullueshmëri prej të paktën 30%, matur sipas metodës MT 161 të CIPAC-së. 

10. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1, ku përbërja përfshin më 

tej përbërës aktivë shtesë të përzgjedhur nga një ose më shumë nga përbërësit aktivë të 

pesticideve, mikroorganizmat, fertilizuesit, makroushqyesit, mikroushqyesit, biostimulantët 

ose përzierjet e tyre të pranishme në diapazonin 0,1% deri në 90% sipas peshës së përbërjes 

totale. 

11. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1, ku surfaktanti përfshin 

një ose më shumë emulgatorë, agjentë lagështues ose agjentë shpërndarës të pranishëm në 

diapazonin 0,1% deri në 50% sipas peshës së përbërjes totale. 

12. Përbërja e dispersionit të vajit siç pretendohet në pretendimin 1 përfshin më tej të paktën 

një agjent strukturues që përfshin një ose më shumë agjentë trashës, modifikues viskoziteti, 

ngjitës, ndihmës suspensioni, modifikues reologjikë dhe agjentë kundër sedimentimit. 

13. Përbërja e dispersionit të vajit të pretendimit 1, ku përbërja përfshin më tej një ose më 

shumë eksipientë agrokimikë të përzgjedhur nga pigmentet, ngjyruesit, rregulluesit e pH-it, 

agjentët kundër shkumës, agjentët kelues ose kompleksues ose seskuterues, humektantët, 

konservuesit, agjenti kundër ngrirjes, agjentët ngjitës dhe agjentët shpërndarës. 

14. Procesi i përgatitjes së përbërjes siç pretendohet në pretendimin 1 përfshin: përzierjen e 

të paktën një tretësi të papërzier me ujë, një ose më shumë surfaktantësh për të përftuar një 

përzierje tretës-eksipient, shtimin e të paktën një alge dhe eksipientëve të tjerë agrokimikë 

opsionalë në përzierjen e tretësit për të përftuar një tretësirë të homogjenizuar dhe bluarjen e 

tretësirës së homogjenizuar për të përftuar një gjendje të shpërndarë me madhësi grimcash 

në diapazonin 0,1–50 mikronë. 

15. Metoda për përmirësimin e shëndetit të kulturës, përmirësimin e ushqyerjes së kulturës, 

mbrojtjen e kulturës, rritjen e rendimentit të kulturës, forcimin e bimës, ku metoda përfshin 

trajtimin e të paktën njërës prej farave, fidanëve, kulturave, një bime, materialit të shumimit 

të bimëve, lokusit, pjesëve të tij ose tokës përreth me një sasi efektive të përbërjes bujqësore 

siç pretendohet në pretendimin 1. 
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(11) 12743 

(97) EP4025259/ 30.10.2024 

(96) 20767545.5/ 03.09.2020 

(22) 14.01.2025 

(21) AL/P/2025/18 

(54) IZOMERE TË KELATEVE TË MANGANEZIT 

25.02.2025 

(30) US 201962895121 P 03/09/2019  

(71) GE Healthcare AS/ Nycoveien 1, 0485 Oslo / NO.  

(72) Brian, C BALES/General Electric Company 1 Research Circle Niskayuna, New York 

12309-1027 / US; Michael, James RISHEL/General Electric Company 1 Research Circle 

Niskayuna, New York 12309-1027 / US; Sean, R DINN/General Electric Company 1 

Research Circle Niskayuna, New York 12309-1027 / US. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(57) 1. Një komponim me formulën IA: 

 
              ose një kripë apo tretësirë e saj, ku: 

              çdo R1 zgjidhet në mënyrë të pavarur nga hidroksialkil C1-20, alkil C1-6, aril C3-

6 të zëvendësuar në mënyrë opsionale me një a më shumë zëvendësues të zgjedhur nga halo 

dhe hidroksialkil - C(=O) -NH-C1-6, ose një pjesë karbohidrati; 

              çdo R2 zgjidhet në mënyrë të pavarur nga hidroksialkil C1-20, alkil C1-6 ose 

hidrogjen; 

              R3 zgjidhet nga alkil C1-3 ose -(CH2) m-C(=O) - NR5R6, ku “m” është një numër 

i plotë nga 2-5, ku R5 dhe R6 zgjidhen në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni, nga 

hidroksialkil C1-20, alkil C1-6, aril C3-6 të zëvendësuar në mënyrë opsionale me një a më 

shumë zëvendësues të zgjedhur nga halo dhe hidroksialkil -C(=O) -NH-C1-6, ose një pjesë 

karbohidrati; 

              R4 përfaqëson 0-3 zëvendësues të zgjedhur nga hidroksi, alkil C1-6 dhe 

hidroksialkil C1-6; dhe, 

            çdo “n” është një numër i plotë nga 0-4. 

2. Komponimi i pretendimit 1, ku komponimi ka formulën IA, çdo R1 është hidroksialkil 

C1-20; R3 është metil; R2 dhe R4 janë hidrogjen; dhe “n” është 2. 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41048
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3.Një komponim që ka strukturën: 

 
4.Një përbërje që përfshin një komponim me formulën IA: 

 
              ose një kripë apo tretësirë e saj, si dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm, 

ku: 

              çdo R1 zgjidhet në mënyrë të pavarur nga hidroksialkil C1-20, alkil C1-6, aril C3-

6 të zëvendësuar në mënyrë opsionale me një a më shumë zëvendësues të zgjedhur nga halo 

dhe hidroksialkil - C(=O) -NH-C1-6, ose një pjesë karbohidrati; 

              çdo R2 zgjidhet në mënyrë të pavarur nga hidroksialkil C1-20, alkil C1-6 ose 

hidrogjen; 

              R3 zgjidhet nga alkil C1-3 ose -(CH2) m-C(=O) - NR5R6, ku “m” është një numër 

i plotë nga 2-5, ku R5 dhe R6 zgjidhen në mënyrë të pavarur nga hidrogjeni, 

nga hidroksialkil C1-20, alkil C1-6,  aril C3-6 të zëvendësuar në mënyrë opsionale me një a 

më shumë zëvendësues të zgjedhur nga halo dhe hidroksialkil -C(=O) -NH-C1-6, ose një 

pjesë karbohidrati; 

            R4 përfaqëson 0-3 zëvendësues të zgjedhur nga hidroksi, alkil C1-6 dhe 

hidroksialkil C1-6; dhe çdo “n” është një numër i plotë nga 0-4. 

5. Komponimi i pretendimit 1 ose përbërja e pretendimit 4, ku çdo R1 është: (i) 

hidroksialkil C1-20; ose (ii) hidroksialkil C3-9 në mënyrë të pavarur; ose (iii) hidroksialkil 

C3-6 në mënyrë të pavarur. 

6. Komponimi i pretendimit 1 ose përbërja e pretendimit 4, ku R3 është metil. 

7. Komponimi i pretendimit 1 ose përbërja e pretendimit 4, ku R2 dhe R4janë hidrogjen. 

8. Komponimi i pretendimit 1 ose përbërja e pretendimit 4, ku “n” është 2. 

9. Komponimi i pretendimit 1 ose përbërja e pretendimit 4, ku komponimi me formulën IA 

përfshin të paktën dy grupe hidroksi. 
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10.Përbërja e pretendimit 4, ku komponimi me formulën IA ka strukturën: 

 
11.Përbërja e pretendimit 4, ku përbërjes i mungojnë sasitë e diktueshme të komponimit me 

formulën (IB) : 

 
            ose një kripë apo tretësirë e saj. 

12.Përbërja e pretendimit 11, ku komponimi me formulën (IB) ka strukturën: 

 
13. Përbërja e pretendimit 4, ku përbërja përfshin më tej kelate të manganezit me stereokimi 

(R,R) dhe (S,S) . 

14. Një metodë përftimi imazherie të një pacienti, e cila përfshin administrimin e 

komponimit të pretendimit 1 ose të pretendimit 3 te një pacient në nevojë të tij, pasuar nga 

përftimi i një imazhi MRI-je të pacientit. 

15. Një metodë përftimi imazherie të një pacienti, e cila përfshin administrimin e përbërjes 

të pretendimit 4 ose të pretendimit 10 te një pacient në nevojë të saj, pasuar nga përftimi i 

një imazhi MRI-je të pacientit. 

16.Një metodë sinteze enantioselektive të komponimit me formulën (IA) të pretendimit 1 

që përfshin: 

(a)           monoalkilimin duke përdorur një enantiomer të parë të 5-benzil 1-tert-butil 2-

(metilsulfoniloksi) pentanedioat të një komponimi me formulën (III) 
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(b) pasuar nga alkilimi i komponimit nga hapi (a) me një enantiomer të dytë të 5-benzil 1-

tert-butil 2-(metilsulfoniloksi) pentanedioat, ku enantiomeri i dytë është e kundërta e 

enantiomerit të parë; 

(c) reaksionin e produktit të hapit (b) me Mn; dhe 

(d) reaksionin e produktit të hapit (c) me një aminoalkool. 

17.Një metodë e sintezës enantioselektive të përbërjes që përfshin formulën (IA) të 

pretendimit 4 që përfshin: 

(a)           monoalkilimin duke përdorur një enantiomer të parë të 5-benzil 1-tert-butil 2-

(metilsulfoniloksi) pentanedioat të një komponimi me formulën (III) 

 
(b) pasuar nga alkilimi i komponimit nga hapi (a) me një enantiomer të dytë të 5-benzil 1-

tert-butil 2-(metilsulfoniloksi) pentanedioat, ku enantiomeri i dytë është e kundërta e 

enantiomerit të parë; 

(c) reaksionin e produktit të hapit (b) me Mn; dhe 

(d) reaksionin e produktit të hapit (c) me një aminoalkool. 

18.Një metodë përgatitjeje të përbërjes së pretendimit 4, ku metoda përfshin: 

              ngrohjen e përbërjes që përfshin komponimin me formulën (IB) : 

 
              ose një kripë apo tretësirë e saj; 
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              ku ngrohja bëhet për një kohë dhe në një temperaturë të mjaftueshme për të 

konvertuar kryesisht të gjithë komponimin me formulën (IB) në komponimin me formulën 

(IA) , në mënyrë opsionale 

            ku komponimit rezultues i mungojnë sasitë e diktueshme të komponimit me formulën 

(IB) . 

 

(11) 12745 

(97) EP4337191/ 11.12.2024 

(96) 22732626.1/ 09.06.2022 

(22) 20.01.2025 

(21) AL/P/2025/25 

(54)  INHIBITOR I EGFR PËR TRAJTIMIN E KANCERIT TË KOKËS DHE QAFËS 

25.02.2025 

(30) GB 202108300 10/06/2021 ,GB 202108302 10/06/2021  

(71) Natco Pharma Limited/ Natco House Road No:2 Banjara Hills, Hyderabad 500034/IN. 

(72) YADLA, Sheshu Babu/Hyderabad, Telangana 500034 / IN; MYNENI, Praveen 

Chowdary/Hyderabad, Telangana 500034 / IN; GOGULA, Venkata Ramana/Hyderabad, 

Telangana 500034 / IN; NANNAPANENI, Venkaiah Chowdary/Hyderabad, Telangana 

500034 / IN.  

(74) Arben Kryeziu // IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Përgatesë për përdorim në trajtimin/mjekimin e karcinomës së qelizave skuamoze të 

përsëritur dhe/ose metastatike të kokës dhe të qafës tek një pacient, ku përbërësi është (3-

etinil-fenil) -[7-metoksi-6-(3-morfolin-4 -il-propoksi) -kinazolin-4-il]-aminë (NRC-2694) 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

2. Përgatesë për përdorim sipas pretendimit 1, ku karcinoma e qelizës skuamoze e përsëritur 

dhe/ose metastatike e kokës dhe e qafës është karcinoma e qelizës skuamoze e përsëritur e 

kokës dhe e qafës. 

3. Përgatesë për përdorim sipas pretendimit 2, ku karcinoma e qelizës skuamoze e përsëritur 

e kokës dhe e qafës është karcinoma e qelizës skuamoze metastatike e përsëritur e kokës dhe 

e qafës. 

4. Përgatesë për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku trajtimi/mjekimi 

i karcinomës së qelizës skuamoze e përsëritur dhe/ose metastatike e kokës dhe e qafës 

përfshin zvogëlimin e madhësisë së një tumori që shoqërohet me karcinomën e qelizës 

skuamoze të përsëritur dhe/ose metastatike të kokës dhe të qafës, e preferueshme ku 

madhësia e tumorit zvogëlohet nga linja bazë prej të paktën 10%, opsionalisht ku madhësia 

e tumorit është ashtu siç matet në përputhje me versionin 1.1 të kriterit RECIST. 

5. Përgatesë për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku karcinoma e 

qelizës skuamoze e përsëritur dhe/ose metastatike e kokës dhe e qafës është rezistente ndaj 

radioterapisë dhe/ose kemioterapisë. 

6. Përgatesë për përdorim në trajtimin/mjekimin e kancerit të përsëritur dhe/ose metastatik të 

kokës dhe qafës tek një pacient, ku: përgatesa është (3-etinil-fenil) -[7-metoksi-6-(3-

morfolin-4-il-propoksi) -kuinazolin-4-il]-amine (NRC- 2694) ose një kripë farmaceutikisht 

e pranueshme e saj; dhe trajtimi/mjekimi i kancerit të kokës dhe të qafës përfshin zvogëlimin 

e madhësisë të një ose më shumë tumoreve që kanë lidhje me kancerin e kokës dhe të qafës. 

7. Përgatesë për përdorim sipas pretendimit 6, ku kanceri i kokës dhe i qafës është kancer i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41055
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përsëritur i kokës dhe i qafës. 

8. Përgatesë për përdorim sipas pretendimit 6 ose pretendimit 7, ku kanceri i kokës dhe i 

qafës është kancer metastatik. 

9. Përgatesë për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 6 deri në 8, ku kanceri i kokës 

dhe i qafës është karcinomë e qelizës skuamoze e kokës dhe e qafës. 

10. Përgatesë për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 6 deri në 9, ku madhësia e 

tumorit zvogëlohet nga linja bazë prej të paktën 10%, opsionalisht ku madhësia e tumorit 

është ashtu siç matet në përputhje me versionin 1.1 të kriterit RECIST. 

11. Përgatesë për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 6 deri në 10, ku kanceri i kokës 

dhe i qafës është rezistent ndaj radioterapisë dhe/ose kemioterapisë. 

12. Përgatesë për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku pacienti ka 

marrë të paktën një linjë terapie kanceri përpara trajtimit me përgatesën, opsionalisht ku 

pacienti ka marrë të paktën 2 linja terapie kanceri përpara trajtimit me përgatesën 

13. Përgatesë për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku: pacienti është 

një pacient njeri; dhe/ose pacienti është mashkull; dhe/ose mosha e pacientit është nga 18 

deri 90 vjeç, opsionalisht nga 30 deri 70 vjeç. 

14. Përgatesë për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku: përgatesa 

është dihidroklorid i NRC-2694 (NRC-2694-A) ose monodihidroklorid i NRC-2694 (NRC- 

2694-B) , e preferueshme ku përgatesa është dihidriklorid i NRC-2694 (NRC-2694 A) ; 

dhe/ose përgatesa përdoret tek pacienti në mënyrë orale; dhe/ose përgatesa përdoret tek 

pacienti në formën e një tablete ose të një kapsule. 

15. Përgatesë për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku: përgatesa 

përdoret tek pacienti një ose dy herë në ditë, e preferueshme ku përgatesa përdoret tek 

pacienti një herë në ditë; dhe/ose përgatesa përdoret tek pacienti në një dozë prej nga 50 

mg/në ditë deri 500 mg/në ditë, e preferueshme ku përgatesa përdoret tek pacienti në një dozë 

prej nga 100 mg/në ditë deri 400 mg/në ditë; dhe/ose përgatesa është për përdorim e 

kombinuar me (a) cisplatin dhe paclitaksel ose (b) karboplatin dhe paclitaksel. 
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11.02.2025 

(30) US 201962901052 P 16/09/2019  

(71) Takeda Pharmaceutical Company Limited/ 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-ku, Osaka-

shi, Osaka 541-0045 / JP. 

(72) Holger MONENSCHEIN/c/o Takeda California, Inc. 9625 Towne Centre Drive San 

Diego, California 92121 / US; Sean MURPHY/c/o Takeda California, Inc. 9625 Towne 

Centre Drive San Diego, California 92121 / US; Scott OLSEN/c/o Takeda California, Inc. 

9625 Towne Centre Drive San Diego, California 92121 / US; Natasha O'ROURKE/c/o 
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Diego, California 92121 / US; Betty LAM/c/o Takeda California, Inc. 9625 Towne Centre 

Drive San Diego, California 92121 / US.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Përbërja e Formulës 1, 

 
një tautomer i tij, ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht e përbërjes ose tautomerit, 

ku: 

α është një lidhje e vetme, β është një lidhje e dyfishtë, X1 është NR1N, dhe njëra 

(i)     X2 është N dhe X3 është CR3C ose 

(ii)   X2 është CR2 dhe X3 është përzgjedhur nga N dhe CR3C; ose 

α është një lidhje dyfishtë, β është një lidhje e vetme, X3 është NR3N, dhe njëra 

(i)    X1është N dhe X2 është CR2 ose 

(ii)   X1është CR1C dhe X2 është përzgjedhur nga N dhe CR2; 

n është përzgjedhur nga 0 dhe 1; 

R1C, R2, R3C dhe R4 janë përzgjedhur secila në mënyrë të pavarur nga 

(a) hidrogjen; dhe 

(b) C1-6 alkil dhe C3-8 cikloalkil, secili i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri në 3 

zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo; 

R1N dhe R3N janë përzgjedhur secila në mënyrë të pavarur nga C1-6 alkil, C3-8 cikloalkil 

dhe C6-10 aril, secili i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri në 3 zëvendësues të 

përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo; 

R5 përzgjidhet nga hidrogjeni dhe C1-6 alkil, dhe 

R6 është përzgjedhur nga C1-6 alkil dhe C3-8 cikloalkil; ose 

R5 dhe R6, së bashku me atomet e azotit dhe karbonit, me të cilat ata janë të lidhur 

përkatësisht, formojnë një unazë heterociklike C3-6, unaza heterociklike është monociklike 

dhe ka një atom unazë që është një heteroatom; 

X7 është përzgjedhur nga N dhe CR7; 

R7 është përzgjedhur nga 

(a)   hidrogjen, halo, ciano, hidroksi dhe amino; dhe 

(b)   C1-6 alkil dhe C1-6 alkoksi, secili i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri në 3 

zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo; 

R8, dhe R9, janë përzgjedhur secila në mënyrë të pavarur nga 

(a)   hidrogjen, halo, ciano, hidroksi dhe amino; dhe 

(b)   C1-6 alkil dhe C1-6 alkoksi, secili i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri në 3 

zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo; ose 

R8 dhe R9, së bashku me atomet e karbonit me të cilët janë bashkangjitur, formojnë një unazë 

heterociklike C4-5, unaza heterociklike ka një ose dy atome unazore që janë heteroatome, ku 

secili prej heteroatomeve përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga N, O dhe S; 

R10, dhe R11, janë përzgjedhur secila në mënyrë të pavarur nga 
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(a) hidrogjen, halo, ciano, hidroksi dhe amino; dhe 

(b) C1-6 alkil dhe C1-6 alkoksi, secili i pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri në 3 

zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga halo; 

2. Përbërja, tautomer ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 1, ku: α është një 

lidhje e vetme, β është një lidhje e dyfishtë, X1 është NR1N, dhe ose (i) X2 është N dhe X3 

është CR3C ose (ii) X2 është CR2 dhe X3 është përzgjedhur nga N dhe CR3C. 

3. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 2, ku: R1N 

përzgjidhet nga C1-4 alkil, ciklopropil dhe fenil. 

4. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

2 deri në 3, ku: X2 është N dhe X3 është CR3C. 

5. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 2 deri në 4, ku: 

R3C përzgjidhet nga hidrogjen, C1-4 alkil dhe ciklopropil. 

6. Përbërja, tautomer ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 1, ku: α është një 

lidhje e dyfishtë, β është një lidhje e vetme, X3 është NR3N, dhe ose (i) X1 është N dhe X2 

është CR2 ose (ii) X1 është CR1C dhe X2 është përzgjedhur nga N dhe CR2. 

7. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 6, ku: R3N 

përzgjidhet nga C1-4 alkil, dhe C3-6 cikloalkil. 

8. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

6 deri në 7, ku: X1 është CR1C dhe X2 përzgjidhen nga N dhe CR2. 

9. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

6 deri në 7, ku: X1 është CR1C dhe X2 është N. 

10. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 9, ku: R1C 

përzgjidhet nga hidrogjen, C1-4 alkil dhe ciklopropil. 

11. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 3 dhe 6 deri në 8, ku: R2 është hidrogjen. 

12. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 11, ku: R4 përzgjidhet nga hidrogjen, C1-4 alkil dhe ciklopropil. 

13. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 12, ku: R5 është hidrogjen. 

14. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 13, ku: R6 është metil. 

15. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 14, ku: n është 0. 

16. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 15, ku: X7 është CR7 . 

17. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 16, ku: R7 

përzgjidhet nga (a) hidrogjen dhe halo; dhe (b) C1-6 alkil dhe C1-6 alkoksi, secili i 

pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri në 3 zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo. 

18. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 1 deri në 17, 

ku: R8 përzgjidhet nga (a) hidrogjen dhe halo; dhe (b) C1-6 alkil dhe C1-6 alkoksi, secili i 

pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri në 3 zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo. 

19. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 1 deri në 18, 

ku: R9 përzgjidhet nga (a) hidrogjen dhe halo; dhe (b) C1-6 alkil dhe C1-6 alkoksi, secili i 

pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri në 3 zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo. 
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20. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 18, ku: R10 është përzgjedhur nga hidrogjen, halo dhe C1-4 alkil i cili eshte i 

pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri ne 3 zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo. 

21. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 20, ku: R11 është përzgjedhur nga hidrogjen, halo dhe C1-4 alkil i cili është i 

pazëvendësuar ose i zëvendësuar me 1 deri në 3 zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halo. 

22. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 1, e cila 

përzgjidhet nga përbërjet e mëposhtme: (S) -2-(4-metil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6H-

pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(4-metoksifenil) etil) -

2-(4-metil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-(4-

izopropil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6/7-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) 

acetamid; (S) -2-(4-izopropil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6/7-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -

N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(4-metil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6/7-

pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-

fluoro-4-metilfenil) etil) -2-(4-metil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-

6-il) acetamid; (S) -2-(4-izopropil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-

il) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) -

2-(4-izopropil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-

(1-(tert-butil) -4-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-

metoksifenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(3-fluoro-4-metoksifenil) etil) -2-(3-izopropil-1,7-

dimetil-4-okso-1H-pirazol[3,4-d]piridazin-5(4H) -il) acetamid; (S) -2-(1-(tert-butil) -4-

izopropil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; 

(S) -2-(1-(tert-butil) -4-izopropil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-

(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-(tert-butil) -4-metil-7-okso-1,7-dihidro-

6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-(tert-butil) -4-metil-

7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) 

acetamid; (S) -2-(1-(tert-butil) -4-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) 

-N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-(tert-butil) -4-metil-7-okso-1,7-

dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-

(1-izopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

metoksifenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-metoksifenil) etil) acetamid; (S) -2-(1,3-dimetil-4-

okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2-fluoro-4-metoksifenil) etil) 

acetamid; (S) -N-(1-(p-tolil) etil) -2-(1,3,4-trimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-

d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-3,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-

pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3,4-dimetil-

7-okso-1,7-dihidro-6Hpirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-

izopropil-3-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) 

acetamid; (S) -N-(1-(4-kloro-2-fluorofenil) etil) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-

dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-

dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(3-fluorofenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-

ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2,5-

dimetilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(1,3-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-

d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-7-okso-1,7-

dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1,7-dimetil-4-
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okso-1,4-dihidro-5H-imidazo[4,5-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-

ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2,3-

difluorofenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-metoksi-3-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-

ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(5-

(trifluorometil) piridin-2-il) etil) acetamid; (S) -2-(1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-metil-4-okso-1,4-

dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -

N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) -2-(1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1,3-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1,3-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-

ciklopropil-1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) 

acetamid; (S) -2-(1,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-

tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) 

-N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-

pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(4-

ciklopropil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(2-fluoro-4-

metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(4-ciklopropil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-

d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(4-ciklopropil-7-okso-1-fenil-1,7-

dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -

2-(4-ciklopropil-7-okso-1-fenil-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-

(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1,3-dimetil-4-okso-1,4-

dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; 

(S) -2-(1,3-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

metoksifenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) -2-(3-izopropil-1-metil-

4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazolo[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(3-izopropil-1-metil-

4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) 

acetamid; (S) -2-(3-izopropil-1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-,4-

dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin- (S) -2-(3-

izopropil-1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-izopropil-1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-metoksifenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-fluoro-4-

metilfenil) etil) -2-(1-izopropil-3,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-

5-il) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-3,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-3,7-dimetil-4-okso-1,4-

dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -

2-(1-izopropil-3,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

metoksifenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-

pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(5-(trifluorometil) piridin-2-il) etil) acetamid; (S) -2-(1-

izopropil-3,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(5-

(trifluorometil) piridin-2-il) etil) acetamid; (S) -2-(1,3-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-

pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(5-(trifluorometil) piridin-2-il) etil) acetamid; N-(1-

(kroman-6-il) etil) -2-(1-ciklopropil-3,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-

d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirrol[2,3-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(4-kloro-2-



 

122 
 

metilfenil) etil) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirrol[2,3-d]piridazin-5-il) 

acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirrol[2,3-d]piridazin-5-il) -

N-(1-mesitetil) acetamide; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirrol[2,3-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(2,4-dimetilfenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-kloro-4-fluorofenil) 

etil) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirrol[2,3-d]piridazin-5-il) acetamid; 

(S) -N-(1-(4-kloro-2-metoksifenil) propan-2-il) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-

dihidro-5H-pirrol[2,3-d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3,4-dimetil-7-okso-

1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) 

-2-(1-ciklopropil-3,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6-Hpirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(2-

fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-

6Hpirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-mezitiletil) acetamid; (S) -N-(1-(2-kloro-4-

fluorofenil) etil) -2-(1-ciklopropil-3,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-

d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-(1,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1,7-dimetil-4-okso-

1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) 

acetamid; (S) -2-(1,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-

tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-7-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-7-metil-

4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) 

acetamid; (S) -2-(1-izopropil-7-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -

/V-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-7-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-

ciklopropil-7-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-7-metil-4-okso-1,4-dihidro-

5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-7-metil-

4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5 

-il) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(1,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-

fluoro-4-metilfenil) etil) -2-(1-izopropil-7-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) acetamid; 5-(2-(2-(4-klorofenil) pirrolidin-1-il) -2-oksoetil) -3-ciklopropil-

1-metil-1,5-dihidro-4H-pirazol[3,4-d]piridazin-4-një; 6-(2-(2-(4-klorofenil) pirrolidin-1-il) 

-2-oksoetil) -1-ciklopropil-3-metil-1,6-dihidro-7H-pirazol[3,4-d]piridazin-7-një; (S) -2-(1-

izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) 

fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) 

-N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) -2-

(1-izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1-

izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; 

(S) -2-(1-ciklopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2-fluoro-4-

metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) -2-(1-

izopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazolo[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1-

izopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-

ciklopropil-1-izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2-fluoro-

4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-
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ciklopropil-1-izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) 

etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1,3-dimetil-4-okso-

1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) 

-2-(1-izopropil-3,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3,4-dimetil-7-okso-1,7-

dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(5-(trifluorometil) piridin-2-il) etil) 

acetamid; (S) -N-(1-(5-(trifluorometil) piridin-2-il) etil) -2-(1,3,4-trimetil-7-okso-1,7-

dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-3-metil-7-okso-1,7-

dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(5-(trifluorometil) piridin-2-il) etil) 

acetamid; N-(1-(kroman-6-il) etil) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; 2-(1-ciklopropil-3,4-dimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-

pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(2,3-dihidrobenzo[b][1,4]dioksin-6-il) etil) acetamid; 2-

(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2,3-

dihidrobenzo[b][1,4]dioksin-6-il) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-

dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -

2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2-

fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-

ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

metoksifenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) -2-(1,3,7-trimetil-4-

okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) 

fenil) etil) -2-(1,3,7-trimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; 

(S) -N-(1-(p-tolil) etil) -2-(1,3,7-trimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-

il) acetamid; (S) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) -2-(1,3,7-trimetil-4-okso-1,4-dihidro-

5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-metil-4-okso-1,4-dihidro-

5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-

ciklopropil-1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

metoksifenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-

ciklopropil-1,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1,7-dimetil-4-okso-1,4-

dihidro-5Hpirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-

1,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5Hpirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) 

fenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-Hpirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-metoksifenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-

1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(4-

metoksifenil) etil) -2-(1,3,7-trimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) 

acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) 

-N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-metil-4-okso-1,4-

dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; 

(S) -N-(1-(2,6-difluorofenil) etil) -2-(1,3-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(2-fluoro-4-metoksifenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-

metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2,4-difluorofenil) etil) 

acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) 

-N-(1-(3-fluoro-4-metoksifenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-
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dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -N-

(1-(2-kloro-4-fluorofenil) etil) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-fluoro-3-metoksifenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-

metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(2,4,6-trifluorofenil) etil) 

acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) 

-N-(1-(4-fluoro-3-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-

dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(3,5-difluorofenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-

(2-kloro-6-fluorofenil) etil) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1,7-dimetil-4-okso-1,4-dihidro-5H-imidazo[4,5-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(5-(trifluorometil) piridin-2-il) etil) acetamid; (S) -2-(3-metil-4-

okso-3,4-dihidro-5H-imidazo[4,5-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(3-

metil-4-okso-3,4-dihidro-5H-imidazo[4,5-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) 

etil) acetamid; (S) -2-(1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-imidazo[4,5-d]piridazin-5-il) -N-(1-

(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-imidazo[4,5-d]piridazin-5-il) 

-N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-metil-7-okso-1,7-

dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -

2-(3-ciklopropil-1-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-

(trifluorometoksi) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-

5H-pirrolo[2,3-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-

ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirrolo[2,3-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

metoksifenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirrolo[2,3-d]piridazin-5-il) -N-(1-feniletil) acetamide; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-

okso-1,4-dihidro-5H-pirrolo[2,3-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(3-

ciklopropil-1-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(3-

fluorofenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-

d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-kloro-6-fluorofenil) etil) -2-(3-

ciklopropil-1-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-(3-

ciklopropil-1-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) -N-(1-(3-fluoro-4-

metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-

d]piridazin-6-il) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-metil-7-okso-1,7-

dihidro-6H-pirrolo[2,3-d]piridazin-6-il) -N-(1-feniletil) acetamid; (S) -N-(1-(3-fluorofenil) 

etil) -2-(1,3,4-trimetil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirazol[3,4-d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-

(1-ciklobutil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-(biciklo[1.1.1]pentan-1-il) -3-metil-4-okso-

1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; 

(S) -2-(1-(tert-butil) -3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-

pirrolo[2,3-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(3-ciklopropil-1-metil-7-

okso-1,7-dihidro-6H-pirrolo[2,3-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) 

acetamid; (R) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) 

-N-(1-(4-(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(4-klorofenil) etil) -2-(1-metil-7-

okso-1,7-dihidro-6H-pirrolo[2,3-d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-(1-metil-7-okso-1,7-

dihidro-6H-pirrolo[2,3-d]piridazin-6-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(4-

metoksifenil) etil) -2-(1-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirrol[2,3-d]piridazin-6-il) acetamid; 

(S) -2-(1-metil-7-okso-1,7-dihidro-6H-pirrolo[2,3-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-(trifluorometil) 

fenil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-fluoro-4-metilfenil) etil) -2-(1-metil-7-okso-1,7-dihidro-
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6H-pirrol[2,3-d]piridazin-6-il) acetamid; (S) -2-(1-izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-

pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(metil-d3) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-

3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-(metil-d3) fenil) etil) 

acetamid; (S) -2-(1-izopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -

N-(1-(4-(metil-d3) fenil) etil) acetamid; (S) -2-(1-metil-4-okso-3-(trifluorometil) -1,4-

dihidro-5Hpirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -N-(1-(2-fluoro-4-

metilfenil) etil) -2-(1-metil-4-okso-3-(trifluorometil) -1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -N-(1-(3-fluoro-4-metilfenil) etil) -2-(1-metil-4-okso-3-

(trifluorometil) -1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1-metil-4-

okso-3-(trifluorometil) -1,4-dihidro-5Hpirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-(1-(4-

(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; (S) -N-(ciklopropil(fenil) metil) -2-(1-ciklopropil-3-

metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) acetamid; (S) -2-(1-metil-7-okso-

1,7-dihidro-6H-pirrolo[2,3-d]piridazin-6-il) -N-(1-(4-(metil-d3) fenil) etil) acetamid; një 

tautomer i ndonjë prej përbërjeve të lartpërmendura, dhe një kripë e pranueshme 

farmaceutikisht e ndonjë prej përbërjeve të sipërpërmendura ose tautomer të tyre. 

23. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e pretendimit 22, e cila 

përzgjidhet nga: (S) -2-(1-izopropil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-d]piridazin-5-il) -N-

(1-(p-tolil) etil) acetamid; (S) -2-(1-ciklopropil-3-metil-4-okso-1,4-dihidro-5H-pirazol[3,4-

d]piridazin-5-il) -N-(1-(4 -(trifluorometil) fenil) etil) acetamid; një tautomer i ndonjë prej 

përbërjeve të lartpërmendura, dhe një kripë e pranueshme farmaceutikisht e ndonjë prej 

përbërjeve të sipërpërmendura ose tautomer të tyre. 

24. Një përbërje farmaceutike që përfshin: Një përbërje, tautomer ose kripë farmaceutikisht 

e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 23, dhe një eksipient i pranueshëm 

farmaceutikisht. 

25. Përbërja, tautomeri ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e çdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 23 për përdorim si medikament. 

26. Një përbërës, tautomer ose kripë e pranueshme farmaceutikisht siç përcaktohet në secilin 

prej pretendimeve 1 deri në 23 për përdorim në trajtimin e një sëmundjeje, çrregullimi ose 

gjendjeje të përzgjedhur nga: skizofrenia, çrregullimi i spektrit të autizmit, çrregullimet e 

gjumit, depresioni, çrregullimi bipolar, dëmtimi i njohjes, çrregullimi i hiperaktivitetit të 

deficitit të vëmendjes, çrregullimi i stresit post-traumatik, çrregullimi i përdorimit të 

substancave, abuzimi me substancat, varësia nga droga, çrregullimet e të ngrënit, çrregullimi 

obsesiv kompulsiv, çrregullimet e ankthit, epilepsia, dhimbjet, fibromialgjia, sëmundja e 

Alzheimerit dhe sëmundja e Parkinsonit. 

27.Një kombinim që përmban një përbërës, tautomer ose kripë farmaceutikisht të 

pranueshme siç përcaktohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 23, dhe të paktën një 

agjent shtesë farmakologjikisht aktiv. 
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OKSAZEPAN-2-KARBOKSAMID 

12.02.2025 

(30) US 201862636944 P 01/03/2018  

(71) AstraZeneca AB/ 151 85 Södertälje / SE. 

(72) Håkan WIKSTRÖM/c/o Astrazeneca R&D Gothernberg 431 83 Mölndal / SE; Jufang 

Wu LUDVIGSSON/c/o Astrazeneca R&D Gothernberg 431 83 Mölndal / SE; Thomas 

ANDERSSON/c/o Astrazeneca R&D Gothernberg 431 83 Mölndal / SE.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik që përfshin komponentët e mëposhtëm (a) -(f) : 

(a) nga 1.0 wt% deri në 30 wt% të një përbërje të Formulës (I) , ose një kripë farmaceutikisht 

të pranueshme të saj; 

 
ku, 

R1 është 

 
R2 është hidrogjen, F, Cl, Br, OSO2C1-3alkil, ose C1-3alkil; 

R3 është hidrogjen, F, Cl, Br, CN, CF3, SO2C1-3alkil, CONH2 ose SO2NR4R5, ku R4 

dhe R5 bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një unazë azetidine, 

pirrolidine ose piperidine; ose 

R6 është C1-3alkil, opsionalisht i zëvendësuar nga 1, 2 ose 3 F dhe/ose opsionalisht nga 

OH, OC1-3alkil, N(C1-3alkil) 2, ciklopropil, ose tetrahidropiran; 

R7 është hidrogjen, F, Cl ose CH3; 

X është O, S ose CF2; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41079
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Y është O ose S; 

Q është CH ose N; 

(b) nga 55 wt% deri në 75 wt% të një holluesi farmaceutik; 

(c) nga 15 wt% deri në 25 wt% të një ndihmësi kompresioni; 

(d) nga 3.0 wt% deri në 5.0 wt% të një shpërbërësi farmaceutik; 

(e) nga 0.00 wt% deri në 1.0 wt% të një rrëshqitësi farmaceutik; dhe 

(f) nga 2 wt% deri në 6 wt% të një lubrifikanti farmaceutik; 

ku peshat e komponentëve (a) -(f) shtohen deri në 100 wt%; 

ku lubrifikanti farmaceutik është glicerol behenat, holluesi farmaceutik është celulozë 

mikrokristaline, ndihmësi i kompresionit është dihidrat dibazik i fosfatit të kalciumit, 

shpërbërësi farmaceutik është glikolat amidon natriumi, dhe rrëshqitësi farmaceutik është 

dioksid i silikonit. 

2.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1 ku 

R1 është 

 
X është O, S ose CF2; 

Y është O ose S; 

R6 është C1-3alkil, opsionalisht i zëvendësuar nga 1, 2 ose 3 F dhe opsionalisht nga OH, 

OC1-3alkil, N(C1-3alkil) 2, ciklopropil, ose tetrahidropiran; dhe 

            R7 është hidrogjen, F, Cl ose CH3. 

3.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1 ose 2, ku, R1 është 

                                                      

4. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 3, ku X është O, S ose CF2; R6 është C1-3alkil, 

opsionalisht i zëvendësuar nga 1, 2 ose 3 F; dhe R7 është hidrogjen, F, Cl ose CH3. 

5. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-4, ku përbërja e Formulës (I) 

është (2S) -N-{(1S) -1-ciano-2-[4-(3-metil-2-okso-2,3-dihidro-1,3-benzoksazol-5-il) 

fenil]etil}-1,4-oksazepan-2-karboksamid (Përbërja A) , ose ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e Përbërjes A. 

6. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, ku Përbërja A është e pranishme në 3 wt% deri 

në 10 wt %. 

7. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 6, ku glicerol behenati është i pranishëm në 2.5 wt% 

deri në 4.5 wt%. 

8. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 6 ose i pretendimit 7, ku dioksidi i silikonit është i 

pranishëm në 0.05 wt% deri në 0.25 wt%. 

9. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 6-8, ku glikolat amidon natriumi 

është i pranishëm në 3.5 wt% deri në 4.5 wt%. 

10. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 6-9, ku dihidrati dibazik i fosfatit 

të kalciumit është i pranishëm në 18 wt% deri në 22 wt%. 
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11. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 6-10, ku celuloza mikrokristaline 

është e pranishme në 55 wt% deri në 70 wt%. 

12. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-11, ku përbërja e Formulës (I) 

është baza e lirë e Përbërjes A. 

13. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-12, ku përbërja e Formulës (I) 

është e pranishme në (a) nga 5 mg deri në 50 mg, (b) nga 10 mg deri në 40 mg, (c) 10 mg, 

(d) 25 mg, ose (e) 40 mg në kompozimin farmaceutik. 

14. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-13 për përdorim në trajtimin e 

një sëmundje obstruktive të rrugëve të frymëmarrjes në një pacient që ka nevojë për të. 

15. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 14, ku sëmundja obstruktive e 

rrugëve të frymëmarrjes është (a) bronkektazi, (b) çrregullim kronik obstruktiv pulmonar 

(COPD) , (c) astma, ose (d) fibroza cistike. 

16. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 15, ku sëmundja obstruktive e 

rrugëve të frymëmarrjes është (a) bronkektazi. 

17. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 16, ku bronkektazia është 

bronkektazi jo e fibrozës cistike. 

18. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 15, ku sëmundja obstruktive e 

rrugëve të frymëmarrjes është (d) fibroza cistike. 

19. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1-13 për përdorim në trajtimin e 

një vaskuliti të shoqëruar me autoantitrup citoplazmatik antineutrofil (ANCA) në një pacient 

që ka nevojë për të. 

20. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 19, ku vaskuliti i lidhur me ANCA 

është granulomatoza me poliangit (GPA) . 

 

(11) 12724 

(97) EP3921299/ 20.11.2024 

(96) 20706375.1/ 10.02.2020 

(22) 03.02.2025 

(21) AL/P/2025/69 

(54) PROCES PËR PËRGATITJEN E ACIDIT 3-(4’-AMINOFENIL)-2-

METOKSIPROPIONIK, DHE ANALOGËT DHE NDËRMJETËSIT E TYRE 

13.02.2025 

(30) US 201962802802 P 08/02/2019  

(71) Nogra Pharma Limited/ 33 Sir John Rogerson's Quay, Dublin 2 / IE. 

(72) Salvatore DEMARTIS/Via Medardo Rosso n.11 20159 Milan / IT; Francesca VITI/Via 

Stradone 34 6872 Salorino / CH; Marie MCNULTY/Castleknock 10 Woodview Park Dublin 

/ IE.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një proces për përgatitjen e një përbërje thelbësisht të pastër optike të Formulës 

(VII) : 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41099
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procesi që përfshin: 

reaksionin e një përbërje të Formulës (I) : 

  
me një agjent aktivizues, në praninë opsionale të një baze, për të formuar një ndërmjetës të 

Formulës (I-A) : 

  
ku LG është një grup që largohet; 

trajtimin e ndërmjetësit të Formulës (I-A) me një tretësirë baze në praninë e një tretësire 

alkooli, për të eleminuar grupin që largohet dhe në këtë mënyrë për të formuar një 

ndërmjetës së Formulës (I-B) : 
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hidrolizimin e ndërmjetësit të Formulës (I-B) për të formuar një përbërje të Formulës (IV) : 

 
hidrogjenizimin e përbërjes së Formulës (IV) për të formuar një përbërje të Formulës (V) : 

 
duke zgjidhur përbërjen e Formulës (V) për të formuar një përbërje thelbësisht të pastër 

optike të Formulës (VI) : 

  
dhe 

acilues të përbërjes së Formulës (VI) për të formuar përbërjen e Formulës (VII) . 

2. Procesi i pretendimit 1, ku: a) reaksioni i një përbërje të Formulës (I) me një agjent 

aktivizues përfshin reaksionin në praninë e një baze dhe një tretësire, në mënyrë opsionale 

ku tretësira është zgjedhur nga grupi i përbërë prej toluen, diklormetan, tetrahidrofuran, eter 

dietil, 2-metiltetrahidrofuran, dhe acetonitril, në mënyrë opsionale ku tretësira është toluen; 

dhe/ose b) baza është një bazë amine, në mënyrë opsionale ku baza amine është zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej trietilamine, N,N-diisopropiletilamine, dhe piridine, në mënyrë opsionale 

ku baza amine është trietilamine; dhe/ose c) agjenti aktivizues është një agjent sulfonilues, 

ose një agjent halogjenizues, në mënyrë opsionale ku agjenti aktivizues është zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej një klorur metansulfonil, p- klorur toluensulfonil, p-klorur 

bromobenzensulfonil, fenil triflimid, anhidridi triflik, dhe anhidridi joafluorobutansulfonik, 

në mënyrë opsionale ku agjenti aktivizues është klorur metansulfonil. 

3. Procesi i pretendimeve 1 ose 2, ku grupi që largohet është zgjedhur nga grupi i përbërë 

prej -OSO2-aril, -OSO2-C1-4alkil, kloro, bromo, dhe jodo; ku C1- 4alkil dhe aril mund të 

zëvendësohen në mënyrë opsionale me një ose më shumë zëvendësues zgjedhur secili në 

mënyrë të pavarur, për secilën dukuri, nga grupi që përbëhet prej fluoro, bromo, dhe -CH3, 

në mënyrë opsionale ku grupi që largohet është -OSO2-fenil ose - OSO2-C1-4alkil, në 

mënyrë opsionale ku grupi që largohet është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga: -OSO2Me, 

  
-OSO2CF3, 

  
dhe -OSO2CF2CF2CF2CF3, në mënyrë opsionale ku grupi që largohet është -OSO2Me 
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4. Procesi i çdo njërit prej pretendimeve 1-3 ku: a) tretësira e alkoolit përfshin të paktën një 

prej metanol, etanol, izopropanol, dhe butanol, në mënyrë opsionale ku tretësira e alkoolit 

përfshin metanol; dhe/ose b) tretësira bazë, përfshin të paktën një prej: hidroksid natriumi, 

hidroksid litiumi, dhe hidroksid kaliumi, në mënyrë opsionale ku tretësira bazë përfshin 

hidroksid natriumi, në mënyrë opsionale ku tretësira bazë përfshin rreth 30% hidroksid 

natriumi. 

5. Procesi i çdo njërit prej pretendimeve 1-4 ku hidrolizimi i ndërmjetësit të Formulës (I-B) 

për të formuar një përbërje të Formulës (IV) përfshin: (i) kontaktimin e ndërmjetësit të 

Formulës (I-B) me një hidroksid alkali dhe ujë; dhe (ii) neutralizimin për të formuar përbërjen 

e Formulës (IV) ; në mënyrë opsionale ku hidroksidi alkali është hidroksid natriumi; dhe/ose 

ku neutralizimi përfshin acidifikues në një pH prej më pak se ose të barabartë me 3 duke 

shtuar një acid, në mënyrë opsionale ku acidi është acid fosforik ose acid klorhidrik, ose një 

përzierje e tyre. 

6. Procesi i çdo njërit prej pretendimeve 1-5 ku: a) hidrogjenizimi i përbërjes së Formulës 

(IV) për të formuar një përbërje të Formulës (V) përfshin kontaktimin e përbërjes së Formulës 

(IV) me hidrogjen dhe një katalizator, në mënyrë opsionale ku katalizatori është rreth 5% 

Pd/C; dhe/ose b) hidrogjenizimi është performuar në një temperaturë reaksioni e cila 

mirëmbahet ndërmjet 60-80 °C dhe në një presion ndërmjet 3 deri në 5 atm. 

7.Procesi i çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku zgjidhja e përbërjes së Formulës (V) për të 

formuar një përbërje thelbësisht të pastër optike të Formulës (VI) përfshin: 

(a) zgjidhja e një përbërësi të Formulës (V) në prani të një acidi kiral duke formuar kështu 

një kripë kirale të përbërjes së Formulës (VI) ; dhe 

(b) duke neutralizuar kripën kirale të përbërjes së Formulës (VI) duke formuar kështu 

përbërjen e Formulës (VI) ; 

në mënyrë opsionale ku: 

(i) acidi kiral është zgjedhur nga grupi i përbërë prej (S) -(+) -kamfor-10-acid sulfonik, 

(2R,3R) -(+) -acid tartarik, (S) -(-) -acid malik, dhe (R) -(-) - acid mandelik ose një 

enantiomer i tij, në mënyrë opsionale ku acidi kiral është (S) -(+) -kamfor-10-acid sulfonik; 

dhe/ose 

(ii) kripa kirale e përbërjes së Formulës (VI) është: 

 
• (S) -(+) -kamfor-10-acid sulfonik 

; dhe/ose 

(iii) neutralizimi përfshin kontaktimin e kripës kirale të përbërjes së Formulës (VI) , me 

(i) një bazë ujore; dhe më pas (ii) acidifikimi i tretësirës duke shtuar një acid; në mënyrë 

opsionale ku baza ujore përfshin hidroksid ujor të amonit. 

8. Procesi i çdo njërit prej pretendimeve 1-7, ku: a) zgjidhja më tej përfshin mirëmbajtjen e 
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një temperature ndërmjet 55-60 °C përgjatë përzierjes; dhe/ose b) aciluesi përfshin 

kontaktimin e përbërjes së Formulës (VI) me një agjent acilues në praninë e një tretësi 

organik zgjedhur nga grupi i përbërë prej acetat etilik, tetrahidrofuran, eter dietil, 

diklormetan, dhe toluen, në mënyrë opsionale ku agjenti acilues është anhidridi acetik, 

dhe/ose ku tretësi organik është acetat etilik; dhe/ose c) acilizimi ndodh në një temperaturë 

ndërmjet 60-70 °C. 

9. Procesi i çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku përbërja e Formulës (VII) është prodhuar 

në një shkallë multi-kilogram, në mënyrë opsionale ku të paktën përftohet 130 kg të 

përbërjes së Formulës (VII) . 

10. Procesi i çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku përbërja thelbësisht e pastër optike e 

Formulës (VII) është të paktën 98% e enantiomerit: 

  
(shprehur si përqindje e të dy enantiomerëve) . 

11.Një proces për përgatitjen e një përbërje të Formulës (I) : 

  
 

 

procesi përfshin, sigurimin e një përzierje të përbërjes së Formulës (II) : 

 
dhe një përbërje të Formulës (III) : 

 
dhe kontaktimin e përzierjes me një bazë; në këtë mënyrë duke formuar një përbërje të 

Formulës (I) . 

12. Procesi i pretendimit 11, ku: a) kontaktimi ndodh në një tretësirë, në mënyrë opsionale 

ku tretësira është tetrahidrofuran; dhe/ose b) kontaktimi performohet në një temperaturë më 

pak se ose të barabartë me 0 °C; dhe/ose c) kontaktimi përfshin përzierjen për rreth 5 minuta 

dhe/ose është performuar në një temperaturë reaksioni e cila mirëmbahet ndërmjet -5 deri në 

0 °C; dhe/ose d) baza është një alkoksid i metaleve alkali, në mënyrë opsionale ku alkoksidi 
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i metaleve alkali është zgjedhur nga grupi i përbërë prej metoksid natriumi, metoksidi i 

litiumit, dhe metoksidi i kaliumit, në mënyrë opsionale ku alkoksidi i metaleve alkali është 

metoksid natriumi. 

13. Një përbërje përfaqësohet nga Formula (I) : 

  
ose një kripë farmaceutkisht e pranueshme e saj. 

 

(11) 12734 

(97) EP4091697/ 28.08.2024 

(96) 22185230.4/ 02.03.2015 

(22) 27.11.2024 

(21) AL/P/2024/666 

(54) SISTEM PËR PASTRIMIN E AJRIT NGA BOJRAT E SPËRKATURA 

24.02.2025 

(30) AT 2602014 07/04/2014  

(71) Brain Flash-Patententwicklungs GmbH/ Bürgeraustraße 31 9900 Lienz / AT. 

(72) Gavran, Jadranko/9900 Lienz / AT; Eder, Michael/9900 Lienz / AT.  

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(EN) (54) SEPARATION SYSTEM FOR PAINT OVERSPRAY 

(EN) (57) [0001]     The present invention relates to a set for cleaning an airflow. 

[0002]     The modular arrangement of filter modules made of cardboard is known from WO 

03/084638 A2. They serve to separate paint particles or paint mist (overspray) from an 

exhaust air of a spray booth in which, for example, parts for a motor vehicle are painted. 

 

[0003]     It is noteworthy here that a very large multiplicity of different paints is used. As a 

result, a wide variety of types of paint impurities which differ, for example, by particle size 

and moisture content are present in the exhaust air of spray booths. For relatively small, dry 

particles, labyrinths with small openings and strong deflections have to be provided for the 

separation, with the result that the particles are stopped by their inertia (or by the centrifugal 

force) on impact walls of the labyrinth or of the separator, while the cleaned air emerges 

behind the filter module. 

 

[0004]     In the case of large particle sizes with a high moisture content, a large amount of 

paint can be separated in a cleaning module over a short time. In particular when the cleaning 

modules are arranged in the base of the spray booth, this results in a high load on the cleaning 

module which is manufactured from cardboard, which load is further increased by the suction 

action of a fan for generating the air flow through the cleaning modules. In the case of 

cleaning modules according to the prior art, this leads to the separation structures which are 

present therein collapsing under their own weight which is loaded with paint and no longer 

fulfilling their function. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39953
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[0005]     It is an object of the invention to provide a set comprising a hollow body and 

cleaning substructures which permit a broadened field of use, i.e. are suitable for separating 

paint particles and paint mist with a greater diversity than is the case in the prior art. 

 

[0006]     This object is solved by a set having the features of claim 1. 

[0007]     According to the invention, this is done by the set comprising a hollow body which 

comprises an inlet opening for inletting an air flow to be cleaned and an outlet opening for 

outletting the cleaned air flow, and multiple cleaning substructures as separating structures 

for cleaning the air flow by separating particles and/or for filtering the air flow. By providing 

a set in which at least two different combinations of cleaning substructures are arrangeable 

in the hollow body, an even broader applicability can be achieved. 

 

[0008]     In particular, it may be provided that cleaning substructures and/or the cleaning 

modules are exchangeable independently of one another. 

 

[0009]     Further advantageous embodiments are defined in the dependent claims. 

 

[0010]     In order to be able to remove even very fine paint mist from the air flow, it may be 

provided that the at least two cleaning substructures comprise a filter structure. Such filter 

structures may be configured in different ways. For example, a mat or a fleece of glass fibers 

may be used here. Preferred thicknesses of such mats or fleeces are preferably below 20 cm 

and especially preferably below 10 cm. In addition, so-called Columbus material may be 

used as filter material. This consists of paper, preferably used paper, into which parallel and 

offset slots are punched or cut. Openings are created by tension transversely to the slots. 

Several sheets of this material may advantageously be used as filter material. 

 

[0011]     Separating structures may likewise be configured in different ways. For example, 

they may be rectangular structures after unfolding in a plan view. However, diamond-shaped 

structures are also known (for example marketed under the name “Andreae”). 

 

[0012]     Cleaning modules may be arranged in slide-in frames. These slide-in frames may 

extend over a wall, the ceiling or the base of the spray booth. In these slide-in frames, the 

cleaning modules may be arranged one behind the other and individually removed or 

replaced. 

[0013]     The at least two cleaning sub-structures may comprise at least one separating 

structure for cleaning an airflow, wherein the at least one separating structure preferably 

comprises at least two impact walls which are consecutive in the direction of the airflow and 

which are provided with openings.  

[0014]     The separating structure may be given increased stability by the provision of at 

least one stabilizing wall. 

[0015]     It may be provided that the at least one stabilizing wall is connected to the at least 

two impact walls. 
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[0016]     It may also be provided that the at least one stabilizing wall is connected to the at 

least two impact walls in a foldable and/or articulated manner. 

[0017]     Furthermore, it may be provided that the at least one stabilizing wall is aligned 

substantially parallel to the airflow. 

 

[0018]     Preferably, separating structures may be provided in different geometrical 

dimensions, in particular thicknesses. 

 

[0019]     Likewise, separating structures may be provided which are optimized, in 

particular by the size of the openings, for the separation of particles of different size. In 

particular, the separating structures may be designed such that those with greater 

geometrical dimensions, in particular thicknesses, are optimized for the separation of larger 

particles and vice versa. 

 

[0020]     This enables a precise adaptation of the cleaning module to the present 

contamination in the airflow (particle size, degree of moisture). This also enables a 

selective exchange of cleaning modules arranged one behind the other, which is 

advantageous since separating structures optimized for different particle sizes reach their 

capacity limit at different speeds. 

 

[0021]     Furthermore, it is advantageous that storage is necessary to a lesser extent due to 

the selective exchangeability of the cleaning modules. 

 

[0022]     For a good fit of the cleaning sub-structures in the hollow body, it may be 

provided that the cleaning sub-structures, in a view along an axis which, in the state 

arranged in the hollow body, is substantially parallel to the airflow, comprise an outline 

which substantially corresponds to a cross section of a hollow space of the hollow body 

which is preferably perpendicular to the airflow. This also ensures that no partial flow of 

the airflow remains uncleaned because no path leads past the cleaning sub-structures. 

 

[0023]     Especially preferably, it may be provided that at least one separating structure is 

foldable. Due to the reduced volume, the storage and the transport of the separating 

structures is considerably facilitated. 

 

[0024]     This effect is further reinforced if it is provided that the at least one separating 

structure is substantially flat after folding. 

 

[0025]     The reinforcing effect of a stabilizing wall may be improved by the folding of the 

separating structure in the state arranged in the hollow body being prevented by inner walls 

of the hollow body. 

 

[0026]     Preferably, it may be provided that the at least one stabilizing wall is arranged 

substantially centrally with respect to a direction in the plane of the impact walls. This may 

optimize the reinforcing effect of the stabilizing wall. 

 

[0027]     The at least one stabilizing wall may be connected to the at least two impact 
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walls, wherein this is preferably the case in a foldable and/or articulated manner. This is 

easily realizable, for example via a film hinge. This enables a very flat structure in the 

folded state, which has a high stiffness in the unfolded state. 

 

[0028]     Furthermore, it may preferably be provided that the at least one stabilizing wall is 

aligned substantially parallel to the airstream. This is because in particular when the 

cleaning module is arranged in a base or a ceiling of a spray booth, the direction of the 

airflow corresponds to that direction of the main load of the separating structure. 

 

[0029]     Especially preferably, it may be provided that the hollow body and/or at least one 

separating structure consists of cardboard, paper or cardboard. An especially simple 

disposal or recycling of the separating structures or the cleaning modules is thereby 

enabled. However, it is also entirely conceivable to manufacture separating structures 

and/or hollow bodies of metal, plastic, wood or the like. 

 

[0030]     In a further preferred embodiment, it may be provided that at least one separating 

structure comprises at least two flaps which are oriented substantially parallel to the airflow 

and between which a further separating structure is arrangeable in the hollow body. It is 

thereby possible for a separating structure to serve for different provided geometrical 

dimensions, in particular thicknesses. This means that it may be used either with a 

separating structure arranged between the flaps, or without. In the latter case, the flaps 

serve as a spacer with respect to an inner wall of the hollow body or a further separating 

structure. 

 

[0031]     Further advantages and details of the invention can be seen with reference to the 

figures and the associated description of the figures. In the figures: 

Fig. 1a to 1h show different perspective, schematic illustrations of cleaning modules for a 

better understanding of the invention, 

Fig. 2a to 2h show perspective illustrations of a separating structure in different folded 

states for a better understanding of the invention, 

Fig. 3a to 3c show a further embodiment of a separating structure according to the 

invention in different folded states, 

Fig. 4a and 4b show schematic illustrations of different combination possibilities of 

separating structures in cleaning modules for a better understanding of the invention, and 

Fig. 5a to 5e show illustrations of arrangement possibilities of cleaning modules in slide-in 

frames for a better understanding of the invention. 

 

[0032]     The cleaning module 10 illustrated in Fig. 1a comprises firstly a hollow body 5, 

and an inlet opening 6 for inletting the air flow to be cleaned. Since the outlet opening is 

arranged on the rear side of the hollow body 5, it cannot be seen in these illustrations. The 

outlet opening is configured substantially analogously to the inlet opening 6. 

 

[0033]     The hollow body 5 has opening elements 8 configured as opening flaps. These are 

open in the present illustration, so that the view of the interior of the hollow body 5 

becomes free. In Fig. 1a, multiple cleaning substructures 7 are illustrated, which in this case 

are all configured as separating structures 1. The separating structures 1 have impact walls 

2 which are provided with openings 3. For the sake of clarity, not all impact walls 2 and all 



 

137 
 

openings 3 are provided with reference symbols, since these are partially present in a 

multiplicity. 

 

[0034]     Fig. 1b is analogous to Fig. 1a only with the difference that two of the cleaning 

substructures 7 are configured as filter structures 9. These filter structures 9 comprise glass 

fiber mats or fleeces, but may also comprise Columbus material or the like. 

 

[0035]     In Fig. 1c, the cleaning module 10 is illustrated again, but this time with closed 

opening elements 8. In this state, the cleaning module may be used. 

 

[0036]     The opening elements 8 may also be configured as removable lids (shoebox-like), 

which is illustrated in Figs. 1d and 1e. Otherwise, the cleaning module 10 from Figs. 1d 

and 1e is analogous to those from Figs. 1a to 1c. 

 

[0037]     In Figs. 1f to 1h, further embodiments are illustrated, wherein the cleaning 

substructures 7 in these cases do not extend over the entire cross-sectional area (from the 

point of view of the airflow, which is indicated next to Fig. 1f by an arrow) of the hollow 

body 5. 

 

[0038]     In Figs. 2a to 2h, a first embodiment of a separating structure 1 in different folded 

states for a better understanding of the invention is illustrated. Fig. 2a in this case first 

shows the separating structure 1 in the delivery state. Parts of the structure are then 

unfolded (figure 2b). The entire separating structure 1 is then folded together once again, 

wherein the parts unfolded in figure 2b point towards each other. 

 

[0039]     Then, the separating structure 1 is present such that it may be used in a cleaning 

module 10 (figure 2e). Figure 2f corresponds to figure 2e, wherein the separating structure 

1 is illustrated rotated, which is illustrated by arrows. After use in a cleaning module 10, for 

example during disposal of the cleaning module 10, the separating structure 1 may be made 

substantially flat (figure 2h) by a single folding operation (figure 2g). This may simplify the 

disposal. 

 

[0040]     Figures 3a to 3c show a further separating structure 1 according to the invention. 

This may be transferred from the delivery state (figure 3a) into the operating state (figure 

3c) by a folding operation (figure 3b), which is indicated by arrows. The arrangement of the 

stabilizing walls 4 between the impact walls 2 can be seen particularly clearly in this 

embodiment. The stabilizing walls 4 are arranged substantially centrally with respect to a 

direction in the plane of the impact walls 2. Flaps 11 can likewise be seen, between which, 

on the one hand, further separating structures 1 may be arranged — in order to save space 

— and which, on the other hand, may function as spacers, with the result that the separating 

structure 1 is fixedly seated in the cleaning module 10. 

 

[0041]     In figures 4a and 4b, cleaning substructures 7 of different geometrical 

dimensions, in particular thicknesses, and different combinations of their arrangement in a 

cleaning module 10 are illustrated schematically. In this embodiment, the cleaning 

substructures 7 are provided in three different thicknesses of 100 mm, 200 mm, 300 mm or 

500 mm, wherein the thicknesses are respectively noted on the cleaning substructures 7. 
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Similarly, there are cleaning modules 10 in different embodiments which differ by the total 

thickness of cleaning substructures 7 which they are capable of accommodating. Also here, 

the different total thicknesses of 100 mm, 200 mm, 300 mm or 500 mm are noted on the 

cleaning modules 10. 

 

[0042]     In figure 4b, some different combination options are illustrated, which are 

numbered consecutively. In the embodiments 1 to 6, a cleaning module 10 which can 

accommodate cleaning substructures 7 with a total thickness of 500 mm is respectively 

used. In the embodiments 7 to 9, the cleaning module 10 accommodates cleaning 

substructures with a total thickness of 300 mm. 

[0043]     The embodiments 10 and 11 relate to cleaning modules 10 with a total thickness 

of 200 mm. Embodiment 12 relates to a cleaning module with a total thickness of 100 mm. 

Embodiment 13 relates to a cleaning module with a total thickness of 500 mm. The 

different combination options can be taken from this. 

 

[0044]     It should be noted that the cleaning substructure 7, which is 300 mm thick, has 

flaps 11. For the sake of clarity, not all flaps 11 are provided with reference signs. This 

cleaning substructure 7 configured as a separating structure 1 can thereby serve as a 

cleaning substructure 7 with a thickness of 300 mm (embodiments 6 and 7 in Fig. 4b) or 

with a thickness of 200 mm (embodiment 1 from Fig. 4b). 

 

[0045]     Cleaning modules 10 may be arranged one behind the other in slide-in frames 12. 

Also here, different combinations are possible, which is respectively illustrated 

schematically (left) on the one hand and perspectively (right) on the other hand in Figures 

5a to 5e. Preferably, cleaning modules 10 which are optimized for coarser paint impurities 

or paint droplets are arranged facing the contaminated airflow. These can then be 

individually changed. Those cleaning modules 10 which reach their capacity limit later can 

remain longer in the slide-in frames 12. 

 

(EN) (57) Abstract 

The present invention relates to a set of a hollow body (5) which comprises an inlet opening 

(6) for inletting an air flow to be cleaned and an outlet opening for outletting the cleaned air 

flow, and multiple cleaning substructures (7) as separating structures (1) for cleaning the air 

flow by separating particles and/or for filtering the air flow, characterized in that at least two 

different combinations of cleaning substructures (7) are arrangeable in the hollow body (5). 

 

(57) 1. E tëra e një trupi të zbrazët (5) e cila përfshin një të çarë hyëse (6) për futjen e një 

rryme ajri që do të pastrohet dhe një të çarë dalëse për nxjerrjen e rrymës së ajrit të pastruar, 

shumë nënstruktura pastrimi (7) si struktura ndarëse (1) për pastrimin e rrymës së ajrit me 

anë të ndarjes së grimcave dhe/ose për filtrim të rrymës së ajrit, ku të paktën dy prej 

nënstrukturave të pastrimit (7) përmbajnë strukturën ndarëse (1) për pastrimin e rrymës së 

ajri, karakterizohet në atë që të paktën dy kombinime të ndryshme të nënstrukturave të 

pastrimit (7) janë të rregullueshme në trupin e zbrazët (5) , ku të paktën një strukturë ndarëse 

(1) përmban të paktën dy faqe (11) të cilat janë të vendosura kryesisht paralelisht me rrjedhën 

e ajrit, midis të cilave në trupin e zbrazët akoma është e rregullueshme një strukturë ndarëse 
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(1) , ku faqet (11) janë të konfiguruara në atë mënyrë që faqet (11) rregullohen si një ndarës 

në një mur të brendshëm të trupit të zbrazës (5) ose akoma një strukturë ndarëse (1) . 

2. E tëra sipas pretendimit 1, ku nënstrukturat e pastrimit (7) , nëpërmjet një elementi hapës 

(8) në trupin e zbrazët (5) , janë të lëvizshme prej trupit të zbrazët (5) dhe/ose janë të 

rregullueshme në trupin e zbrazët (5) . 

3. E tëra sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizohet në atë që të paktën dy nënstrukturat 

pastruese (7) qarkojnë një strukturë filtri (9) . 

4. E tëra sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 3, karakterizohet në atë që strukturat 

ndarëse (1) janë të siguruara me përmasa gjeometrike të ndryshme, veçanërisht në trashësi 

(100, 200, 300) . 

5. E tëra sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 4, karakterizohet në atë që trupi i zbrazët 

(5) kryesisht është kuboid. 

6. E tëra sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 5, karakterizohet në atë që nënstrukturat 

pastruese (7) , në një pamje përgjatë një boshti i cili është kryesisht paralel me rrjedhën e ajrit 

në një gjendje të rregulluar në trupin e zbrazët (5) , përfshijnë një kontur që korrespondon në 

thelb me një prerje tërthore të një hapësire bosh të trupit të zbrazët (5) e cila preferohet të jetë 

pingul me rrjedhën e ajrit. 

7. E tëra sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 6, karakterizohet në atë që të paktën një 

strukturë ndarëse (1) preferohet të qarkojë të paktën dy mure përplasjeje (2) që më pas 

rregullohen në drejtimin e rrymës së ajrit, të cilat janë të pajisura me të çarat (3) . 

8. E tëra sipas pretendimit 7, karakterizohet në atë që midis të paktën dy mureve përplasëse 

(2) të paktën një mur stabilizues (4) është vendosur e cila është e afruar në mënyrë tërthore 

me muret përplasëse (2) . 

9. E tëra sipas pretendimit 7 ose 8, karakterizohet në atë që të paktën një strukturë ndarëse 

(1) është e palosshme. 

10. E tëra sipas pretendimit 9, karakterizohet në atë që të paktën një strukturë ndarëse (1) pas 

palosjes është në thelb e sheshtë. 

11. E tëra sipas pretendimit 9 ose 10, karakterizohet në atë që palosja e strukturës ndarëse (1) 

, në gjendje të rregulluar në trupin e zbrazët (5) , parandalohet nga muret e brendshme në 

trupit e zbrazët (5) . 

12. E tëra sipas ndonjë prej pretendimeve nga 7 në 11, karakterizohet në atë që të paktën një 

strukturë ndarëse (1) përfshin të çarat (3) të cilat zhvendosen në mënyrë tërthore në një 

drejtim të rrjedhës së ajrit dhe/ose janë të ndryshme në madhësinë e tyre përgjatë drejtimit të 

rrjedhës së ajrit; ku në veçanti madhësia e hapjeve përputhet sipas ndarjes së grimcave të 

madhësive të ndryshme. 

13. E tëra sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12, karakterizohet në atë që trupi i zbrazët 

(5) dhe/ose të paktën një struktutë ndarëse (1) përbëhet prej kartoni, letre ose shtresë kartoni. 
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(EN) (54) FORMWORK ELEMENT AND FORMWORK CONSTRUCTION KIT 

(EN) (57)   

The invention relates to formwork elements having a formwork skin, having a frame bearing 

the latter, and having struts which are arranged within the frame and support the formwork 

skin. 

Furthermore, the invention also relates to a formwork construction kit which comprises such 

formwork elements and from which formworks of a wide variety of kinds can be formed. 

Such formwork elements are already known from practice in a wide variety of embodiments 

and are used, for example, in concrete formwork construction. 

On account of the loadings to which such formwork elements are subjected, it is necessary 

for the formwork elements to be configured to be robust. This is accompanied as a rule with 

a comparatively high weight of the formwork elements, which can make handling of such 

formwork elements more difficult. 

It is therefore the object of the invention to provide formwork elements of the type stated at 

the outset whose use properties are improved by comparison with already known formwork 

elements. 

To achieve this object, what is proposed first of all is a formwork element having the features 

of the first independent claim directed to such a formwork element. In particular, to achieve 

this in a formwork element of the type stated at the outset, what is thus proposed is that the 

frame of the formwork element is produced from unprofiled flat steel and that the struts of 

the formwork element are produced from open sectional steel. What can be considered as an 

example of an open sectional steel is such a sectional steel which has an open cross section. 

In relation to struts consisting of flat steel, the struts consisting of sectional steel have the 

advantage that the contact points of the struts on the formwork skin are removed further away 

from one another. In this way, the struts can be arranged to be somewhat further removed 

away from one another than is possible in the case of previously known formwork elements 

of the type stated at the outset, although, in spite of the greater distance of the struts from one 

another, a comparable or even higher loadability and stability of the formwork element can 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41039
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be achieved than for the previously known formwork elements. Furthermore, the use of struts 

which are produced from sectional steel allows the total weight of the formwork element to 

be reduced by comparison with previously known formwork elements of comparable size. 

Overall, there is thus created a formwork element which offers a good compromise between 

highest possible loadability and low intrinsic weight. Furthermore, struts consisting of open 

sectional steel can be coated, for example with a corrosion protection, relatively simply on 

all sides. It is thus possible with comparatively little effort to improve corrosion resistance of 

the formwork element equipped with these struts. 

Unprofiled flat steel can, for example, be characterizable by the fact that production with 

cylindrical rolls is possible. 

In one embodiment of the formwork element, there can be provision that the struts are 

arranged in such a way that the sectional steel is open to the formwork skin. In this way, a 

head side and/or a head part of the respective strut can be used for fastening. 

Furthermore, it is possible that the sectional steel has a symmetrical profile, in particular a 

hat profile. The use of a sectional steel with symmetrical profile can promote an advantageous 

stress distribution on the strut. If the profile of the sectional steel of the struts is a hat profile, 

the struts offer support surfaces against which the struts bear flat against the formwork skin 

and/or which can be used, for example, for fastening by rivets to prepunched holes. 

The sectional steel can have at least one longitudinal bead on its head side. A fastening 

element which is intended to be secured to the strut can engage behind this longitudinal bead 

and thus be secured to the strut in a rotationally fixed manner. 

To achieve the object, what is further proposed is a formwork element of the type stated at 

the outset which has the features of the second independent claim directed to such a formwork 

element. In particular, what is proposed to achieve the object in this formwork element is that 

an even number of struts is arranged within the frame, of which two outer struts each have at 

least one plug-through opening for an anchor. These plug-through openings define so-called 

anchor points of the formwork element. Particularly when the struts are arranged in a 

uniformly distributed manner within the frame, it is possible to mount accessory parts on any 

desired struts. Moreover, the formwork element can thereby obtain a certain symmetry which 

simplifies its handling and in particular its orientation in use. 

Particularly when four struts are arranged in a uniformly distributed manner within the frame, 

the resulting advantage is that anchor points defined by the plug-through openings of the at 

least two outer struts are automatically arranged in 1/5 of the total length or total height of 

the formwork element. This distance from the edge of the formwork element and/or frame 

defines a position of an anchor on the formwork element that is particularly favorable with 

regard to the occurring loads and with regard to the desired stress distribution. There is thus 

namely found a particularly advantageous or even optimal balance between a load which is 

introduced at a short end with respect to the anchoring and a loading of the formwork skin 

that is introduced into the formwork skin at a long end or between two adjacent anchor points. 
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The plug-through openings defining the anchor points are here preferably provided in the 

edge vicinity of the frame or of the formwork element. The arrangement of plug-through 

openings in the struts has the advantage, in the case of such struts which are produced from 

sectional steel, that the sectional steel simultaneously also offers a support for a plate or 

washer by means of which the anchoring holds the formwork skin and ultimately also the 

formwork element. This is particularly important in order to prevent a situation in which a 

formwork element, which is adjacent in the use position of the formwork element and 

preferably has the same design and in which, however, no anchor is used, is pressed out of 

its position by the pressure of poured-in concrete and thereby pivots said plate or washer. 

The object stated at the outset is finally also achieved by a formwork element of the type 

stated at the outset that has the means and features of the third independent claim directed to 

such a formwork element. In particular, what is thus proposed to achieve the object in a 

formwork element of the type stated at the outset is that at least one strut has at least two 

plug-through openings, wherein a shortest distance between a first plug-through opening of 

the at least two plug-through openings and the frame of the formwork element is shorter than 

a shortest distance between a second plug-through opening of the at least two plug-through 

openings and the frame. This allows the selective use of the formwork element in a vertical 

or horizontal position. 

It should be mentioned in this connection that it is particularly advantageous if the 

aforementioned formwork element, and moreover also the formwork elements which are 

claimed by the two first independent claims, are rectangular. As already mentioned above, 

the plug-through openings define, for the anchors, anchor points of the formwork element. 

The anchor points which are arranged close to the edge of the formwork element, that is to 

say at a smaller distance from the frame of the formwork element, can as a rule not be used 

for anchoring in the horizontal position of the preferably rectangular formwork element. It is 

frequently the case namely that separating plates or separating elements are cast into a 

foundation of a building structure on which further walls are intended to be produced with 

the aid of formwork elements. These separating plates or separating elements serve to close 

joins or gaps between the wall, which is to be newly cast on the foundation, and the 

foundation. However, since the separating plates or separating elements have already been 

introduced during production of the foundation, they interfere in principle with the setting of 

anchors in the case of horizontal formwork elements. However, by virtue of the second plug-

through opening whose distance from the frame is greater than the distance between the first 

plug-through opening and the frame, in the case of the formwork element according to the 

invention there is at least one plug-through opening available which, with a probability 

bordering on certainty, remains reachable for setting an anchor or anchor bar even when the 

formwork element is used or arranged horizontally. This is even the case when a separating 

plate or separating element has been cast in the aforementioned manner in the foundation of 

the building structure to be produced. 

It should be mentioned at this juncture that, in this embodiment of a formwork element, too, 

the features of the above-described formwork elements, to which in particular one of the 

independent claims 1 and 2 or both are directed, can be expediently applied. Thus, for 

example, it is particularly favorable to provide the aforementioned plug-through openings in 

a plurality of, or all of, the struts. This plurality of plug-through openings can be provided in 
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different struts of a formwork element in one direction at the same height and/or at an 

identical distance from the frame. 

It is thus possible, in particular with a corresponding arrangement of the second plug-through 

openings, which can be situated inwardly with respect to the frame, to ensure that, for a 

formwork element rotated through 90°, the anchor points defined by the plug-through 

openings continue to lie at the same height. This has an esthetic advantage, since then the 

corresponding anchor points which can be seen on the finished structural part are aligned 

with one another in the cast concrete. 

In all of the aforementioned formwork elements, a formwork skin having a thickness of 

12 mm can be used. It should be mentioned in this connection that the formwork skin can be 

produced, for example, from plywood. It is possible for the formwork skins for the formwork 

elements to be produced in various thicknesses. Thus, it is possible to provide a range of 

formwork elements of the type stated at the outset that differ from one another in terms of 

their formwork skins. It is possible here, for example, in a formwork element of the range of 

formwork elements, to use a formwork skin having a thickness of 12 mm, whereas another 

formwork element from the range of formwork elements can have a formwork skin having a 

thickness of, for example, 15 mm. 

As has already been indicated above, it can be advantageous if two or four struts are arranged 

within the frame of the aforementioned formwork elements. In particular, the use of four 

struts, which are preferably uniformly distributed within the frame, is particularly 

advantageous, since the struts are then arranged in such a way that the plug-through opening 

arranged in the two outer struts of the total of four struts here are arranged, with respect to at 

least one side of the frame and/or of the formwork element, in a position which corresponds 

to 1/5 and/or 4/5 of the length of this side. 

In one embodiment of the formwork elements, there is provision that the, in particular two 

or four, struts are oriented parallel to one another and/or spaced uniformly apart from one 

another. This gives a symmetrical design of the formwork element formed in such a way, 

which in turn can simplify the handling and the orientation of the formwork elements in 

practice. 

The aforementioned struts of the formwork elements can be produced from a sectional steel 

which has a trapezoid profile. The struts can thus have a trapezoidal cross section. 

It is particularly advantageous if the frame of the formwork elements has a side ratio of 3 to 

5. This is particularly advantageous, in particular in connection with the formwork element 

according to the third independent patent claim, since there thus automatically results a 

situation in which the plug-through openings for anchors that are used for horizontal 

mounting or for horizontal use of the formwork element are situated on 1/3 of the total height 

of the formwork element and thus also remain accessible for anchoring in the case of 

separating plates which are cast into a foundation. It is particularly favorable if a formwork 

element with these dimensions has four struts which are arranged in a uniformly distributed 

manner and has two uniformly distributed plug-through openings on a strut, since 

consequently - independently of the orientation of the formwork element - a uniform 
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arrangement of the anchor bars can be achieved. 

All of the above-described formwork elements preferably take the form of manually 

transportable formwork elements which can be carried by two persons. There can thus be 

achieved an intrinsic weight of the formwork elements of 50 kg or less. 

The formwork element preferably has handles for this purpose. In a particularly advantageous 

embodiment of the aforementioned formwork elements, there is provision that the formwork 

element has at least one additional strut. This additional strut can be arranged or oriented 

transversely or at right angles to at least one strut of the formwork element. Furthermore, it 

is possible that the formwork element has at least one additional strut, in particular such an 

additional strut which is arranged transversely or at right angles to at least one strut of the 

formwork element, which has at least one holding handle and/or the at least one holding 

opening. Of course, it is also possible that at least one strut of the formwork element/of the 

aforementioned formwork elements has at least one holding handle and/or at least one 

holding opening. 

Preferably, holding handles and/or holding openings are formed on two mutually opposite 

sides. Carrying by two persons can thus be made possible, in particular for an intrinsic weight 

of 50 kg or less. 

It should be mentioned at this juncture that all of the aforementioned holding handles and/or 

holding openings of the formwork element can be designed for fastening a load receptacle 

which in turn is suitable for crane transport of the formwork element. In one embodiment of 

the formwork element, the aforementioned at least one load receptacle can be a constituent 

part of the formwork element. In this way, there is avoided an additional element and/or an 

additional handling step when using a formwork element configured in such a manner. 

The frame of the aforementioned formwork elements can have, for example, a height of 

75 mm or less. Furthermore, it should be noted that an inner construction of the frame, which 

consists of the struts of the formwork element and the formwork skin, can have overall a 

height which corresponds to the height of the frame or is less than the height of the frame. 

Particularly when the height of the aforementioned inner construction corresponds to the 

height of the frame, the formwork skin does not project beyond the frame. It is thus possible 

to achieve a flush arrangement of the formwork skin on the frame of the formwork element 

that prevents a situation in which formwork elements constructed in such a way catch when 

they are stacked for transport or for storage. Thus, damage to the stacked formwork elements 

can be avoided. Furthermore, it can be expedient to avoid the formwork skin projecting 

beyond the frame since, when using a plurality of formwork elements above one another, 

reinforcements in the form of laths are mounted from outside and should lie both on the struts 

of the respective formwork element and on the frame of the formwork element. 

In another embodiment, the formwork element can have a frame with a square basic shape. 

In another embodiment, the formwork element can have a frame with a non-square and/or 

rectangular basic shape. A rectangular formwork element can thus result. Particularly in the 

case of rectangular formwork elements, the struts can be oriented along a short side of a 
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rectangular basic shape of the frame of the formwork element. 

In an advantageous embodiment, there can be provision that the frame is formed in a 

projection-free manner on the inner side. It is advantageous here that the flat steel does not 

have to be provided with additional structures. This can save costs in the production. 

In an advantageous embodiment, there can be provision that the frame preferably has 

punched connection openings. The formation of punched connection openings is 

advantageous particularly for relatively small piece numbers with respect to the use of 

sectional steel, because no rolling tools have to be purchased. 

It is particularly favorable if at least two different types of connection openings are formed. 

Fastening possibilities of different types can thus be formed. 

There can be provision here that a clear width of the different connection opening 

transversely to the formwork skin is chosen to be corresponding. Thus, an orientation of the 

formwork skins with respect to one another transversely to their extent can be defined 

independently of which connection openings are chosen. 

Alternatively or additionally, there can be provision here that at least a first type of 

connection openings takes the form of an oblong hole. Thus, a fixing or defined orientation 

of the connected formwork elements in one direction and a tolerance in a second direction is 

possible in a simple manner. 

Alternatively or additionally, there can be provision that a second type of connection 

openings takes the form of a round hole. Thus, a fixing or defined orientation of the connected 

formwork elements in two directions is possible in a simple manner. 

An oblong hole can here, for example, be characterized in that a connection means, for 

example a plug-through bolt, which can be placed in a play-free manner in the oblong hole 

in a transverse direction or narrow direction, has play in a longitudinal direction. A round 

hole can here, for example, be characterized in that a connection means, for example a plug-

through bolt, which can be placed in a play-free manner in the oblong hole in a transverse 

direction, likewise has no play in a longitudinal direction. 

In an advantageous embodiment, there can be provision that the struts are formed identically 

to one another. Thus, a part number for production of formwork elements can be reduced and 

tool costs can be reduced. Formation of additional plug-through openings for anchor bars is 

also able to be facilitated, since the struts do not necessarily have to be post-machined. 

The invention allows the provision of a formwork construction kit according to the 

independent claim directed to such a one, which comprises at least two types of different 

formwork elements of the above-described type. The formwork kit can favor the production 

of so-called light formworks, in particular when an intrinsic weight of the formwork elements 

is in each case 50 kg or less. The use of this formwork construction kit has the advantage that 

a crane for building up and/or dismantling a formwork which is formed with the formwork 

construction kit is not absolutely necessary. This can save time and costs. 
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Here, two intersecting lines of plug-through openings of a first type of formwork elements 

can be matched in their positions, that is to say for example with respect to a height in relation 

to a setting-up surface in the respective use position, with a line of plug-through openings of 

a second type of formwork elements. It is advantageous here that anchor bars can be placed 

at a uniform height, in particular with two different orientations of the first type of formwork 

elements. This is particularly favorable in the processing of facing concrete, since there then 

results a uniform image of the (closed) holes with respect to the anchor bars. 

There can also be provision that at least one type of formwork elements is formed according 

to the invention, in particular as described above and/or according to one of the claims 

directed to a formwork element, and that at least one connection clamp is present in the 

formwork construction kit. Thus, the formwork elements can be connected to one another in 

a simple manner on the unprofiled frames. Here, there can be provision that holding 

projections on clamp arms of the connection clamp are designed to fit with connection 

openings in the frame of the formwork elements. The connection clamps can thus be 

prevented from sliding off. 

The invention further allows the use of a connection opening in a frame of a formwork 

element, in particular as described above and/or according to one of the claims directed to a 

formwork element, for selectively fastening a connection clamp and a plug-through bolt for 

connecting the formwork element to a further formwork element. Thus, more cost-effective 

plug-through bolts or connection clamps which can be more simply handled can be 

selectively used. The formwork elements can, for example, stem from an above-described 

formwork construction kit. 

The invention will now be described in more detail on the basis of two exemplary 

embodiments, but is not limited to these exemplary embodiments. Further exemplary 

embodiments result through a combination of the features of individual claims or a plurality 

of claims with one another and/or in the combination of individual features or a plurality of 

features of the exemplary embodiment. In the figures, in part in highly schematic illustration: 

figure 1  shows an isometric rear view of a formwork element within whose frame four struts 

are arranged in a uniformly distributed manner, 

figure 2  shows an isometric front view of a formwork skin of the formwork element 

illustrated in figure 1, 

figure 3  shows an isometric rear view of a further formwork element within whose frame 

two struts are arranged in a uniformly distributed manner, 

figure 4  shows an isometric front view of a formwork skin of the formwork element 

illustrated in figure 3, 

figure 5  shows an isometric rear view of a formwork arrangement which is assembled from 

the two formwork elements illustrated in figures 1 to 4, wherein the formwork element which 

has four struts within its frame is arranged in a vertical position, 
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figure 6  shows an isometric rear view of a further formwork arrangement which is assembled 

from the two formwork elements illustrated in figures 1 to 4, wherein the formwork element 

which has four struts within its frame is arranged in a horizontal position, 

figure 7  shows a partly cut-away isometric rear view of one of the formwork elements 

illustrated in the previous figures, 

figure 8  shows a detail view in a sectional illustration of two formwork elements which are 

held together with a connection clamp, and 

figure 9  shows a basic diagram analogous to figure 8, wherein the formwork elements are 

held together with a plug-through bolt. 

In the following description of various embodiments of the invention, elements which 

correspond in their function are given corresponding reference numbers even where their 

configuration or design possibly differs from one another. 

All of the figures each show formwork elements designated overall by 1. Each of the 

formwork elements 1 has a formwork skin 2, a frame 3 bearing the latter, and struts 4 which 

are arranged within the frame 3 and support the formwork skin 2. 

In all of the embodiments of formwork elements 1 which are shown in the figures, the frames 

3 are each produced from flat steel. The struts 4 of the formwork elements 1 shown are for 

their part produced from open, symmetrical sectional steel. Thus, by virtue of their profiled 

cross section, the struts 4 of the formwork elements 1 obtain a higher stiffness, in relation to 

the material used for producing the struts 4, than those struts which are used in previous 

formwork elements and are produced from unprofiled flat steel. This higher stiffness of the 

struts 4 on the one hand favors a higher overall stiffness and hence also a higher loadability 

of the respective formwork element 1. On the other hand, through the use of struts 4 which 

are produced from steel profiles, the formwork element 1 has a particularly low overall 

weight in relation to its loadability and stability. This promotes the simplified handling of the 

formwork element 1. 

The sectional steel of the struts 4 is open to the formwork skin 2 of the respective formwork 

element 1. In particular, the sectional illustration according to figure 7 further shows that the 

sectional steel used for the struts 4 is or has a hat profile. The struts 4 thus have support 

surfaces 16 by which they bear flat against the formwork skin 2. The formwork skin 2 is 

fastened by rivets 15 to the struts 4. The sectional steel of the struts 4 additionally has, on its 

head side 13, two longitudinal beads 14 which are oriented parallel to one another. A 

fastening element which is not shown in the figures, for example an anchor, can engage 

behind these longitudinal beads 13 and in this way be secured to the struts 4 in a rotationally 

fixed manner. 

Each of the formwork elements 1 shown has an even number of struts 4 within its frame 3. 

At least two outer struts 4a and 4b of these struts 4 are each equipped with a plurality of plug-

through openings 5, 6 and 7 for anchors which are not shown in the figures. 
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In the case of the formwork elements 1 shown in the figures, there is even provision that all 

of the struts 4 each have at least two plug-through openings 5, 6 and/or 7. Here, a shortest 

distance between a first plug-through opening 6 of the at least two plug-through openings 5 

and the frame 3 of the respective formwork element 1 is shorter than a shortest distance 

between a second plug-through opening 7 of the at least two plug-through openings and the 

frame 3. 

In the exemplary embodiment of a formwork element 1 that is shown in figures 1 and 2, a 

total of four struts 4 are arranged within the frame 3. In the exemplary embodiment of a 

formwork element 1 that is shown in figures 3 and 4, a total of two struts 4 are arranged 

within the frame 3. 

All of the struts 4 are oriented parallel to one another and moreover spaced uniformly apart 

from one another within the respective frame 3. Here, the respective second plug-through 

opening 7 is identically spaced apart from two mutually adjoining frame legs 8 and 9 of the 

frame 3. 

Particularly the sectional illustration of the formwork element 1 according to figure 7 

illustrates that the struts 4 consist of trapezoid profiles. At least the formwork element 1 

shown in figures 1 and 2 has a frame 3 which has a side ratio of 3 to 5. 

Each of the formwork elements 1 further has additional struts 10. These are arranged 

transversely, more precisely at right angles, to the struts 4 of the respective formwork element 

1. Furthermore, a holding opening 11 is formed in each of these additional struts 10. The 

holding openings 11, which each of the formwork elements 1 has, simplify the handling of 

the formwork elements 1. The holding openings 11 allow the manual transport of the 

formwork element 1 by two persons. 

There are additionally provided stiffening elements 12 between adjacent frame legs 8 and 9 

of the frame 3 of the respective formwork element 1. 

In particular, the inner plug-through openings 5, 6, 7 take the form of oblong holes, which 

can facilitate the insertion of anchor bars or concrete anchors. 

Figure 6 illustrates that the struts 4 of the square formwork element 1 arranged on the left-

hand side are arranged in such a way that the plug-through openings 5, 6 formed therein are 

aligned with the second plug-through openings 7 in the struts 4 of the second, rectangular 

formwork element 1. 

All of the figures which relate to a rectangular formwork element 1 illustrate that the struts 4 

of these rectangular formwork elements 1 are oriented along a short side of a rectangular 

basic shape of the frame 3 of the respective formwork element 1. 
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Figures 5 and 6 also serve to illustrate a formwork construction kit which comprises at least 

two types of different formwork elements 1 of the above-described type. As figures 5 and 6 

show, the formwork construction kit allows a variable configuration of a formwork formed 

from the formwork elements 1. 

Figure 8 shows the connection of two formwork elements 1 by means of a connection clamp 

20. For this purpose, the frame has connection openings 18, 19 punched therein in which 

holding projections 22 and clamp arms 21 of the connection clamp 20 engage. Here, the 

holding projections 22 are dimensioned and arranged on the clamp arms 21 in such a way 

that they engage - in a practically play-free manner at least along the clamp arms 21 - in the 

connection openings 18, 19 in order to orient the formwork elements 1 relative to one another. 

There are two types of connection openings 18, 19 formed here. 

The connection openings 18 (cf. fig. 7) of the first type are configured as oblong holes, with 

the result that play-free fixing occurs only transversely to the formwork skins 2, that is to say 

in the transverse direction or narrow direction of the oblong hole. 

The connection openings 19 (cf. fig. 7) of the second type are, by contrast, configured as 

round holes (with cutouts for wings 24 of plug-through bolts 23, as will be explained more 

precisely further below). The round holes have the effect that the formwork elements 1 are 

also oriented along the frame 3 close to the connection openings 19, since the plug-through 

bolts 23 or the holding projections 22 are completely fixed. 

Overall, it can be seen that the frame 3, on its inner side 17, is formed without projections 

and from planar unprofiled flat steel. 

The punched connection openings 18, 19 here form undercuts on which the connection clamp 

20 can engage in order not to slide off. 

Figure 9 shows an alternative type of connection of two formwork elements 1. Here, a plug-

through bolt 23, the diameter of which can be equal to the diameter of the holding projections 

22, is plugged through one of the two connection openings 18, 19. Here, the wings 24 are 

dimensioned in such a way that they fit both through the cutouts 25 of the round hole and 

through the oblong hole. After being rotated through 90°, the plug-through bolts 23 are then 

fixed. 

In order to ensure the freedom of play transversely to the formwork skin 2, a clear width of 

the different connection openings 18, 19 transversely to the formwork skin 2 corresponds. 

By contrast, a space for placing the holding projections 22 in the connection opening 18, 19 

in the case of the oblong hole, that is to say the connection opening 18, along the formwork 

skin 2 is larger than in the case of the round hole of the connection opening 19. 

It can also be seen from the figures that the struts 4 are formed identically to one another 

within a formwork element 1. 
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A comparison of figures 1 to 6 reveals that, in the formwork element 1 from fig. 2, there are 

formed two intersecting lines of plug-through holes 5, 6, 7. Thus, the plug-through holes 7 

form a vertical line and the plug-through holes 6 form two horizontal lines (with further plug-

through holes) which each cross or intersect the vertical line. 

The height of these lines above the edge by which the formwork element 1 is placed on a 

base or set-up surface is here chosen to be correspondingly equal and corresponds with a 

height of a corresponding line on the formwork element 1 according to figure 4. With two 

formwork elements placed next to one another, there thus results, independently of their 

spatial orientation, a horizontal line on which the anchor bars lie. 

The invention is concerned with improvements in the technical field of concrete formwork 

construction. What is proposed as an improvement is, inter alia, the formwork element 1 

whose frame 3 is produced from flat steel, whereas the struts 4 of the formwork element 1 

consist of sectional steel. 

 

List of reference signs 

1   Formwork element 

2   Formwork skin 

3   Frame 

4   Strut 

4a  Outer strut 

4b  Outer strut 

5   Plug-through opening 

6   First plug-through opening 

7   Second plug-through opening 

8   Frame leg 

9   Frame leg 

10  Additional strut 

11  Holding opening 

12  Stiffening element 
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13  Head side 

14  Longitudinal bead 

15  Rivet 

16  Support surface 

17  Inner side 

18  Connection opening (first type) 

19  Connection opening (second type) 

20  Connection clamp 

21  Clamp arm 

22  Holding projection 

23  Plug-through bolt 

24  Wing 

 

(EN) (57) 1. Një element armature (1) që ka një veshje armature (2) , që ka një kornizë (3) që mban 

këtë të fundit dhe që ka shirita (4) të cilët janë të vendosur brenda kornizës (3) dhe mbajnë veshjen e 

armaturës (2) , ku korniza (3) është prodhuar nga çeliku i sheshtë i paprofiluar dhe shiritat (4) janë 

prodhuar nga çeliku me seksion të hapur, i karakterizuar në atë që një numër çift i shiritave (4) është 

rregulluar brenda kornizës (3) , prej të cilave dy shirita të jashtëm (4a, 4b) secili prej tyre ka të paktën 

një hapje me kapje femër-mashkull (5) për një kapje, në atë që të paktën një shirit (4) ka të paktën dy 

hapje me kapje femër-mashkull (5) , ku një distancë më e shkurtër ndërmjet një hapje të me kapje 

femër-mashkull (6) e të paktën dy hapjeve me kapje femër-mashkull (5) dhe korniza (3) është më e 

shkurtër se distanca më e shkurtër ndërmjet një hapjeje të dytë me kapje femër-mashkull (7) nga të 

paktën dy hapjet me kapje femër-mashkull (5) dhe nga korniza (3) , dhe në atë që korniza (3) ka një 

raport anësor 3 me 5. 

2. Elementi i armaturës (1) siç pretendohet në pretendimin 1, karakterizuar në atë që çeliku 

seksional është i hapur ndaj veshjes së armaturave (2) dhe/ose në atë që çeliku seksional ka 

një profil simetrik, në veçanti një profil kapele, dhe/ ose në atë që çeliku seksional ka të 

paktën një rruazë gjatësore (14) në anën e kokës (13) . 

3. Elementi i armaturës (1) siç pretendohet në një nga pretendimet e mëparshne, i 

karakterizuar në atë që dy ose katër shirita (4) janë rregulluar brenda kornizës (3) . 

4. Elementi i armaturës (1) siç pretendohet në një nga pretendimet e mëparshne, karakterizuar 

në atë që, veçanërisht dy ose katër shiritat (4) janë të orientuara paralel me njëri-tjetrin 

dhe/ose janë të vendosura në mënyrë të njëtrajtshme larg njëri-tjetrit. 

5. Elementi i armaturës (1) siç pretendohet në një nga pretendimet e mëparshme, i 

karakterizuar në atë që hapja e dytë kapjes femër-mashkull (7) është e ndarë në mënyrë të 

barabartë nga dy këmbët e kornizës (8, 9) të kornizës (10) të ndërlidhura reciprokisht. 
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6. Elementi i armaturës (1) siç pretendohet në një nga pretendimet e mësipërme, karakterizuar 

në atë që shiritat (4) janë prodhuar nga një çelik seksional që ka një profil trapezoid dhe/ose 

kanë një seksion kryq trapezoid. 

7. Elementi i armaturës (1) siç pretendohet në një nga pretendimet e mëparshne, karakterizuar 

në atë që korniza (3) është formuar në një mënyrë pa projeksione në anën e brendshme. 

8. Elementi i armaturës (1) siç pretendohet në një nga pretendimet e mëparshne, karakterizuar 

në atë që korniza (3) preferohet të ketë hapje lidhëse (18, 19) , në veçanti të paktën dy lloje 

të ndryshme hapjesh lidhëse (18, 19) . ) , në veçanti ku një gjerësi e qartë e hapjes së ndryshme 

të lidhjes (18, 19) tërthorazi me veshjen e armaturës (2) zgjidhet të jetë korresponduese 

dhe/ose ku të paktën një lloj lidhjeje të parë hapjet (18) marrin formën e një vrime të zgjatur 

dhe/ose një lloj të dytë hapjesh lidhëse (19) marrin formën e një vrime të rrumbullakët. 

9. Elementi i armaturave (1) siç pretendohet në një nga pretendimet e mëparshne, 

karakterizuar në atë që shiritat (4) janë formuar në mënyrë identike me njëra-tjetrën. 

10. Një set ndërtimi armature që përfshin të paktën dy lloje të ndryshme elementësh 

armaturash (1) siç pretendohet në një nga pretendimet e mëparshme, në veçanti ku dy linja 

ndërprerëse (23, 24) të hapjeve me kapje femër-mashkull (5, 6, 7) të një tipi të parë të 

elementeve të armaturave (1) përputhen në pozicionet e tyre me një vijë (25) të hapjeve të 

kapjeve femër-mashkull (5, 6, 7) të tipit të dytë të elementeve të armaturës (1) dhe/ose ku të 

paktën një lloj elementësh armature (1) siç pretendohet në një nga pretendimet e mëparshme 

është i pranishëm me të paktën një kapëse lidhëse (20) , veçanërisht kur projeksionet mbajtëse 

(22) në krahët e kapëseve (21) të kapëses lidhëse (20) janë projektuar për t'u përshtatur me 

hapjet e lidhjes (18, 19) në kornizën (3) e elementeve të armaturës (1) . 

11. Përdorimi i një hapjeje lidhëse (18, 19) në një kornizë (3) të një elementi armature (1) siç 

pretendohet në një nga pretendimet 1 deri në 9 dhe/ose i një seti ndërtimi të armaturës siç 

pretendohet në pretendimin e mëparshëm për fiksimin në mënyrë selektive e një kapëse 

lidhëse (20) dhe një bulon me kapje femër-mashkull (23) për lidhjen e elementit të armaturës 

(1) me një element tjetër armature. 
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(EN) (54) ADMIXTURE FOR FLUIDIFYING A CEMENTITIOUS COMPOSITION 

WITH REDUCED CEMENT CONTENT 

(EN) (57)  1. Një përbërje çimentoje e përzier që përfshin: 

- një përbërje çimentoje që përfshin: 

- nga 20 deri në 64 % të peshës klinker, 

- nga 5 deri në 60 % të peshës argjilë të aktivizuar, 

- nga 0 deri në 35 % të peshës gur gëlqeror, 

- nga 0 deri në 10 % të peshës sulfat kalciumi, 

proporcionet e klinkerit, argjilës së aktivizuar, gurit gëlqeror dhe sulfatit të kalciumit janë 

në raport me peshën e thatë të përbërjes së çimentos dhe 

- një përzierje që përfshin një polimer që përmban njësi të formulave të mëposhtme (I) dhe 

(II) : 

 
ku: 

- R1 dhe R2 janë secili në mënyrë të pavarur një hidrogjen ose një metil, 

- R3 është një hidrogjen ose një grup i formulës -COO(M) 1/m 

- R4 është një grup i formulës -(CH2) p-(OAlk) q-R5 ku: 

- p është 1 ose 2, 

- q është një numër i plotë nga 3 deri në 300, 

- Alk në çdo njësi OAlk të grupit -(OAlk) q- është në mënyrë të pavarur një alkilen linear 

ose i degëzuar që ka 2 deri në 4 atome karbon, 

- R5 është -OH ose një alkoksil linear ose i degëzuar që ka 1 deri në 4 atome karbon, 

- R11 dhe R12 janë secili në mënyrë të pavarur një hidrogjen ose një metil, 

- R13 është një hidrogjen ose një grup i formulës -COO(M) 1/m, 

- M është H ose një kation më valencë m, 

- kur M është H, m është 1 dhe kur M është një kation, m është valenca e kationit M, 

- a është një numër nga 0.05 deri në 0.25, i tillë që (100 x a) përfaqëson përqindjen molare 

të njësive të formulës (I) brenda polimerit, dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41041


 

154 
 

- b është një numër nga 0.75 deri në 0.95, të tillë që (100 x b) përfaqëson përqindjen molare 

të njësive të formulës (II) brenda polimerit, 

proporcioni i polimerit në përzierje është nga 0,001 % peshë deri në 5 % peshë, në veçanti 

nga 0,005 % peshë deri në 1 % peshë, në mënyrë të preferuar nga 0,01 % peshë deri në 0,2 

% peshë në lidhje me peshën e thatë të përbërjes së çimentos. 

2.Përbërja e përzier e çimentos sipas pretendimit 1, ku polimeri i përzierjes përfshin njësi të 

formulave të mëposhtme (I') dhe (II') : 

  
ku: 

- R2 është në mënyrë të pavarur një hidrogjen ose një metil, në mënyrë të preferuar një 

metil, 

- R'4 është një grup i formulës -CH2-(O-CH2-CH2) q-R5 ku: 

- q është një numër i plotë nga 3 deri në 500, 

- R5 është -OH ose -OMe, në mënyrë të preferuar -OH, 

- a është një numër nga 0.05 deri në 0.25, i tillë që (100 x a) përfaqëson përqindjen molare 

të njësive të formulës (I') brenda polimerit, 

- R12 është një hidrogjen ose një metil, në mënyrë të preferuar një hidrogjen, 

- M është H ose një kation me valencë m, 

- kur M është H, m është 1 dhe kur M është një kation, m është valenca e kationit M, 

- b është një numër nga 0.75 deri në 0.95, i tillë që (100 x b) përfaqëson përqindjen molare 

të njësive të formulës (II') brenda polimerit. 

3.Përbërja e përzier e çimentos sipas pretendimit 1 ose 2 ku, në formulat e polimerit të 

përzierjes: 

- a është një numër nga 0.05 deri në 0.20, në mënyrë të preferuar a është një numër 

ndërmjet 0.10 dhe 0.20, dhe 

- b është një numër nga 0.80 deri në 0.95, në mënyrë të preferuar b është një numër 

ndërmjet 0.80 dhe 0.90. 

4.Përbërja e përzier e çimentos sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3 ku, në formulat e 

polimerit të përzierjes: 

- q është një numër i plotë nga 5 deri në 200, në veçanti nga 10 deri në 100, në mënyrë të 

preferuar nga 25 deri në 75, 

- R5 është -OH ose -OMe, në mënyrë të preferuar R5 është -OH, 

- a është një numër nga 0.05 deri në 0.20, në mënyrë të preferuar a është një numër 

ndërmjet 0.10 dhe 0.20, 

- b është një numër nga 0.80 deri në 0.95, në mënyrë të preferuar b është një numër 

ndërmjet 0.80 dhe 0.90, dhe/ose 

- M është H ose një kation monovalent ose bivalent, m atëherë duke qenë 1 ose 2, kationi 

monovalent në mënyrë të preferuar zgjidhet nga mes një kripë amoniumi NH4+, një kation 

amonium primar, sekondar, terciar ose kuaternar, dhe një kation i një metali alkali të tillë si 

joni i natriumit, litiumit ose kaliumit, dhe kationi bivalent mundësisht të jetë një kation i një 

metali alkaline-tokë të tillë si joni i magnezit ose kalciumit. 
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5. Përbërja e përzier e çimentos sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku përzierja 

përmban një agjent ngadalësues të ngurtësimit. 

6. Përbërja e përzier e çimentos sipas pretendimit 5, ku agjenti ngadalësues i ngjitjes zgjidhet 

ndërmjet: - një acid fosfonik në formë neutrale ose një kripë e tij, - një fosfat, - dhe përzierjet 

e tyre. 

7. Përbërja e përzier e çimentos sipas pretendimit 6, ku agjenti ngadalësues i ngurtësimit 

është acidi amino tri metilen fosfonik (ATMP) . 

8. Përbërja e përzier e çimentos sipas pretendimit 5, ku agjenti ngadalësues i ngjitjes është 

acid glukonik në formë neutrale ose një kripë e tij, një acid fosfonik në formë neutrale ose 

një kripë e tij, ose një përzierje e tyre. 

9. Përbërja e përzier e çimentos sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, që përmban më 

pak se 0.001 % peshë të alkanolaminës terciare që ka 1 deri në 6 atome karboni në lidhje me 

peshën e thatë të përbërjes së përzier të çimentos. 

10. Një përbërje hidraulike që përmban përbërjen e përzier të çimentos sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 9, ujë, një agregat dhe në mënyrë opsionale një shtesë minerali. 

11. Përdorimi i një përzierjeje të tillë siç përcaktohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 8 

si fluidizues i një përbërje çimentoje që përfshin: - nga 20 deri në 64 % të peshës klinker, - 

nga 5 deri në 60 % të peshës argjilë të aktivizuar, - nga 0 deri në 35 % të peshës gur gëlqeror, 

- nga 0 deri në 10 % të peshës sulfat kalciumi, proporcionet janë në lidhje me peshën e thatë 

të përbërjes së çimentos. 

12. Përdorimi sipas pretendimit 11, ku përzierja përdoret në mënyrë që proporcioni i 

polimerit të jetë nga 0,001 % peshë deri në 5 % peshë, në veçanti nga 0,005 % peshë deri në 

1 % peshë, në mënyrë të preferuar nga 0,01 % peshë deri në 0,2 % peshë në lidhje me peshën 

e thatë e përbërjes së çimentos. 

13. Përdorimi sipas secilit prej pretendimeve 11 deri në 12, ku përbërja e çimentos përmban 

më pak se 0.001 % peshë të alkanolaminës terciare që ka 1 deri në 6 atome karboni në lidhje 

me peshën e thatë të përbërjes së çimentos. 
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(210) AL/T/2023/175 

(540) 

 
(730) Gerald Gjepali (person fizik) // 

Lagjja nr.11, Bulevardi Kryesor, pallat me 

nr pasurie 1/170, zona kadastrale 8514, 

kati i parë, Durrës, Shqipëri, AL. 

(151) 21.02.2025 

(180) 09.03.2033 

(111) 25876 

(511) 30 - Bukë, pasta dhe ëmbëlsira; kafe, 

çaj, kakao dhe zëvendësues të tyre; 

çokollatë; ëmbëlsira me fruta; akullore; 

bistate; brumë për torta; torta; karamele 

(ëmbëlsira); ushqime snack me bazë 

drithërash; pije kafeje me qumësht; 

zëvendësues të kafes; pije me bazë kafeje; 

ëmbëlsira në fomë mus; krem brule; 

brioshe; akuj të ngrënshëm; biskota të 

mbushura; kos i ngrirë [akuj ëmbëlsirë]; 

bukë pa gluten; macarons (ëmbëlsira); 

çajra të ftohtë; ushqime me bazë tërshëre; 

petulla (pancakes); brumë për pastiçeri; 

byrekë; pica; profiterole; puding; 

sanduiçe; tarta; zëvendësues të çajit; pije 

me bazë çaji; vafel; panetone (ëmbëlsirë). 

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime të dekorimit të tortave; 

shërbime kateringu për ushqime dhe pije; 

shërbime restoranti; shërbime snack-bari., 

(526)Dolci; elementin figurativ të flamurit 

italian 

(591) E kuqe; e zezë; e gjelbërt; e bardhë 

(740) Ilir Dode // Lagjja Popullore, pranë 

Xhamisë, Shijak, Durrës. 

 

 

(210) AL/T/2023/996 

(540) 

 
(730) Klodiana Kumi // SIRI KODRA; 

Nd. 13; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 9; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 9; 1016; TIRANË. 

(151) 26.02.2025 

(180) 16.10.2033 

(111) 25882 

(511) 9 - Klasa 9: Ku përfshihen:090046 

Syze kundër shkëlqimit; 090709 Çanta të 

përshtatura për laptop; 090523 Busulla 

drejtimi; 090597 Maska për zhytje; 

090162 Kostume për zhytje; 090401 Tapa 

veshësh për zhytës; 090335 Syze; 090638 

Batanije zjarri; 090275 Doreza për zhytës; 

090654 Syze për sport; 090753 Mbrojtëse 

për kokën për sporte; 090752 Mbrojtëse 

goje për sport; 090445 Bilbil; 090331 

Syze; 090801 Bilbila për sporte; 090648 

Syze dielli; 090815 Batanije mbijetese; 

090414 Mbrojtëse dhëmbësh; 090834 

Rrip peshash për zhytës. 

11 - Klasa 11: Ku përfshihen: 110045 

Ndriçim për biçikleta; 110168 

Ftohës/Ftohës Elektrik; 110322 Ndriçim 

për zhytje; 110040 Llampa. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347119
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355069
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12 - Klasa 12: Ku përfshihen: 120248 

Kosha për biçikletë; 120269 Zile për 

biçikletë; 120086 Frena për biçikletë; 

120061 Zinxhir biçiklete; 120089 Marshat 

e parë të biçikletës; 120221 Skeleti i 

biçikletës; 120080 Timoni i biçikletës; 

120046 Këmbalec 120087 Parafango 

biçiklete; 120092 Pedale biçiklete; 120096 

Ndenjëse biçiklete; 120084 Goma për 

biçikleta; 120095 Rrota për biçikleta; 

120044 Biçikleta; 120297 Biçikleta 

elektrike; 120186 Slita. 

13 - Klasa 13: Ku përfshihen: 130069 

Pushkë. 

18 - Klasa 18: Ku përfshihen: Bagazhe dhe 

çanta mbajtëse, valixhe, çanta udhëtimi, 

çanta për mbajtjen e bebeve, çanta shkolle; 

Etiketa te bagazheve; Kuti kartëvizitash 

dhe kuleta xhepi; Kuti prej lëkure ose 

kapak lëkure; 180142 Çanta për mbajtjen 

e foshnjeve; 180079 Çanta lëkure; 180075 

Çanta kampingu; 180074 Çanta alpinizmi; 

180118 Çanta për sporte; 180124 Çanta; 

180071 Çanta të ripërdorshme për blerje; 

180076 Çanta plazhi; 180083 Valixhe; 

180021 Kuti për karta; 180019 Çanta 

gjahu (aksesorë gjuetie); 180077 Çanta 

dore; 180113 Kuti për çelësa; 180114 

Çanta rrjete për blerje; 180069 Kuleta 

xhepi; 180010 Kuleta; 180020 Çanta 

shkolle; 180096 Rripa lëkure; 180035 

Rripa për patina; 180144 Set organizues 

për valixhe; 180085 Valixhe; 180133 

Valixhe me rrota; 180047 Çanta veglash; 

180078 Çanta udhëtimi; 180051 

Mbështjellëse çadrash; 180068 Doreza 

çadrash; 180014 Shkopinj çadre; 180043 

Çadra; 180015 Shkopinj për ecje. 

20 - Klasa 20: Ku përfshihen: * Mobilie 

metalike, mobilje për kamping, rafte për 

armë, stenda për gazeta, grila për dritare të 

brendshme; shtroja, për shembull 

dyshekët, bazat e shtratit, jastëkët; syze, 

mobilje dhe pasqyra tualeti; sende të vogla 

jo prej metali, për shembull bulona, vida, 

kunja, rrota mobiliesh, kapëse për fiksim 

tubash; Kuti prej metali apo murature; 

200326 Shtretër me ajër, jo për qëllime 

mjekësore; 200202 Dysheke me ajër, jo 

për qëllime mjekësore; 200158 Jastëk me 

ajër, jo për qëllime mjekësore; 200304 

Varëse për çanta, jo prej metali; 200243 

Kosha, jo prej metali; 200102 Shtretër; 

200349 Bombula, jo prej metali për gaz 

ose ajër të lëngshëm; 200315 Arka druri 

ose kuti plastike; 200070 Tavolina. 

25 - Klasa 25: Ku përfshihen: * Veshje, 

këpucë, veshje për kokë; Veshje dhe 

këpucë për sport, p.sh, doreza për ski, 

kanatiere sportive, veshje për çiklistët, 

uniforma të xhudos dhe karatesë, këpucë 

futbolli, këpucë gjimnastike, çizme për 

ski; 250175 Çizme deri tek kyçi; 250058 

Pantallona për bebe (të brendshme); 

250148 Shami; 250127 Robdishan; 

250004 Sandale banje; 250005 Shapka 

banje; 250124 Kapuça banje; 250126 

Rroba banje/ kostume banje; 250125 

Mbathje banjoje / sirtarë banje; 250104 

Rroba plazhi; 250105 Këpucë plazhi; 

250031 Rripa; 250009 Bereta (kapele); 

250141 Çizme për sport; 250014 Çizme; 

250023 Pantallona të shkrutra boksi; 

250114 Sutjena; 250063 Pantallona për 

veshje; 250012 Kapele; 250149 Veshje 

për gjimnastikë; 250150 Veshje imitime 

lëkure; 250045 Veshje; 250086 Xhaketa; 

250053 Kombinime (veshje); 250078 

Korse; 250095 Rripa dore; 250196 Doreza 

çiklizmi; 250065 Veshje çiklizmi; 250050 

Kollare të ndashme; 250109 Fustane; 

250197 Doreza drejtimi; 250059 Mbulesa 

veshi; 250195 Maska për fytyrën, jo për 

qëllime higjene ose mjekësore; 250099 

Doreza pa gishta; 250159 Jelekë peshkimi; 

250075 Këpucë futbolli; 250061 Pjesa e 

sipërme e këpucëve; 250003 Këpucë; 

250083 Rripa për gaiter; 250062 

Mbrojtëse për këmbët; 250079 Breza; 

250067 Doreza; 250085 Këpucë 

gjimnastike; 250015 Gjysmë çizme; 

250028 Korniza kapelesh; 250046 Kapele; 

250142 Shirita koke; 250191 Shami; 

250186 Veshje për kokën; 250185 
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Mbrojtëse takash për këpucë; 250116 

Taka për këpucë; 250027 Kapuç; 250013 

Çorape; 250121 Xhaketa; 250089 Fanella; 

250179 Uniformë xhudo; 250169 Fustane 

jumper/ fustane pinafore; 250178 

Uniformë karate; 250181 Veshje Kimono; 

250171 Mbathje; 250071 Trikotazh; 

250019 Çizme me lidhëse; 250188 Veshje 

lateksi, gome; 250088 Streçe; 250168 

Streçe; 250180 Body Leotard; 250100 

Kapele; 250002 Veshje për motorist; 

250021 Shalle tub; 250066 Veshje të 

jashtme; 250010 Kominoshe / Përparëse; 

250115 Pardesy; 250143 Xhup; 250108 

Pizhama; 250189 Veshje kundra diellit; 

250057 Veshje të gatshme; 250111 

Sandale; 250070 Breza për veshje; 250069 

Shaje; 250032 Shalle; 250042 Këmisha; 

250130 Këpucë; 250044 Këmisha me 

mëngë të shkurtra; 250145 Këpucë për ski; 

250167 Doreza për ski; 250090 Funde; 

250024 Kapele; 250101 Shapka; 250036 

Çorape; 250041 Sholla; 250129 Sholla; 

250094 Fanella për sporte; 250132 

Këpucë për sporte; 250172 Body sportive; 

250134 Taka për kepucë futbolli; 250120 

Xhaketë; 250056 Kostume; 250176 

Çorape; 250054 Veshje të brendshme; 

250034 Bluza; 250155 Bluza; 250051 

Streçe; 250076 Kapele; 250064 

Pantallona; 250156 Shami; 250112 

Pantallona të brendshme; 250026 Veshje 

të brendshme; 250119 Uniforma; 250170 

Kapele; 250082 Jelekë; 250194 Doreza; 

250087 Veshje kundra ujit; 250052 

Kostum për ski në ujë; 250084 Gjilpëra; ; 

27 - Klasa 27: Ku përfshihen: 270004 

Tapeta gjimnastike; 270006 Tapeta; 

270020 Tapete yoga. 

28 - Klasa 28: Ku përfshihen: * Artikuj për 

gjimanstikë dhe sporte, pajisje për lojra 

dhe sporte të ndryshme; 280273 Rripa 

ngjitës për ushtrime barku, elektrik, për 

stimulimin e muskujve; 280166 Çanta për 

ski; 280261 Çanta për surfboards; 280220 

Makinat e hedhjes së topit; 280011 Topa 

për lojra; 280015 Doreza për goditje 

[aksesor për lojra]; 280078 Lojra tavoline; 

280026 Slita; 280032 Doreza boxi; 

280221 Gira; 280009 Skajet e skive; 

280143 Mbrojtëse bërrylash; 280276 

Trupore për stimulim elektrik të muskujve 

për sport; 280264 Pesha për ushtrime; 

280247 Lopata për zhytje; 280093 Lopata 

për not; 280070 Tavolina për foosball; 

280072 Doreza për lojra; 280129 Pajisje 

për gjimnastikë; 280099 Patina akulli; 

280182 Patina; 280249 Lodra me ajër për 

pishina; 280144 Mbrojtëse për 

gjunjët;280196 Mbrojtëse sportive; 

280232 Gjilpëra; 280064 Rrjeta për 

sporte; 280226 Tabela për vozitje; 280043 

Pajisje për ushtrime fizike; 280147 

Mbrojtëse trupi me shtresa me mbushje 

[pjesë e kostumeve sportive]; 280184 Thes 

Boksi; 280081 Raketa, shkopinj për lojra; 

280239 Shirita të gjimnastikës ritmike; 

280098 Patina me rrota; 280250 Ski me 

rrota; 280126 Dërrasat e velave; 280194 

Karrema; 280115 Skutera; 280148 

Skateboard; 280066 Kapëse për ski; 

280251 Shkopinj për ski; 280252 Shkopinj 

për ski; 280110 Ski; 280149 Slita; 280197 

Snowboard; 280187 Këpucë për dëborë; 

280109 Mbulesa për thembra për ski; 

280102 Surfboard; 280212 Rrip noti; 

280213 Xhaketë noti; 280205 Tabelë 

plastike lundruese për not; 280238 

Dyshekë me ajër për pishina; 280095 

Lodra për pishinë; 280248 Dorashka noti; 

280010 Lisharse; 280156 Lojra tavoline; 

280111 Tovolina për tenis tavoline; 

280173 Aparate për hedhjen e topave; 

280065 Rrjeta tenisi; 280209 Trampolina; 

280246 Rrip dobësues dhe ushtrimor; 

280211 Komerdare krahu; 280152 Ski uji; 

280176 Rripa për ngritje peshash; 280253 

Varëse për yoga. 

(526) BALKAN; SPORT 

(591) e kuqe; e zezë; e bardhë; 
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(210) AL/T/2023/1138 

(540) 

 
(730) Halil Hafizi // KURTINI 03970101; 

Nd. 9; H. 1;; PREZË; 1039; VORË, 

TIRANË. 

(151) 21.02.2025 

(180) 07.12.2033 

(111) 25878 

(511) 5 - Bime medicinale, cajra mjekësor. 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe pete; miell tapioke dhe 

miell sago (miell palme); miell dhe 

pergatitje t bra nga dritherat; buke, pasta 

dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, sorbeta 

dhe akuj te tjere te ngrënshëm; malte per 

konsumim njerezor, sheqeri; melas, pluhur 

per pjekje; kripe, erëza, bimë (barishte) te 

konservuara; uthull, salca dhe ereza te 

tjera; akull (uji i ngrirë). 

32 - Birra; pije energjike, pije joalkoolike; 

uje minerale dhe te gazuara; pije frutash 

dhe lëngje frutash; shurupe dhe pergatitje 

te tjera joalkoolike per te bere pije.; 

35 -  Sherbimi i shitjes me shumice dhe 

pakice i bimëve medicinale dhe cajrave 

mjekësore. 

39 -  Sherbime transporti; Sherbime ne 

fushen e paketimit dhe magazinimit te 

mallrave; sherbime te organizimit te 

udhetimeve. 

(526) CAJI I PERZIER VITAL 100% 

NATYRAL 

(591) E BARDHE, JESHILE, 

PORTOKALLI, E VERDHE 

 

 

(210) AL/T/2024/441 

(540) 

 
(730) Dashamir Elezi // Rruga "Jahja 

Ballhysa", 00690363, ndërtesa 26, hyrja 

11, apartamenti 7 , Durrës, AL. 

(151) 26.02.2025 

(180) 05.04.2034 

(111) 25880 

(511) 33 - Verëra, 

(526)“Shen Gjergji”, “Vere e Kuqe 2022”, 

“750 ml”, “14,5 % vol.”, “Private Label” 

(591)  E kuqje dhe gri 
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(210) AL/T/2024/610 

(540) DOLCE GUSTO 
(730)  Société des Produits Nestlé S.A. // 

1800 Vevey, Switzerland. 

(151) 27.02.2025 

(180) 14.05.2034 

(111) 25883 

(511) 11 - Pajisje për gatim dhe ngrohje; 

aparate për ngrohjen e qumështit dhe për 

bërjen e shkumës gjatë ngrohjes së 

qumështit; pajisje elektrike për përgatitjen 

e pijeve, përfshirë kafen, çajin, çokollatën, 

kapuçinon dhe/ose pijet me bazë kakao; 

makina elektrike për kafe, aparate dhe 

ibrik elektrike për kafe; pajisje elektrike 

për përgatitjen e të gjitha llojeve të pijeve; 

mbushës, fishekë dhe pjesë këmbimi për 

mallrat e lartpërmendura; makine/pajise 

elektrike për të bërë kafe filtër. 

29 - Qumësht, krem, gjalpë, djathë dhe 

përgatitje të tjera ushqimore me bazë 

qumështi; zëvendësuesit e qumështit; pije 

me bazë qumështi; ëmbëlsira me bazë 

kremi dhe me bazë qumështi; kos; 

qumësht soje (zëvendësuesit e qumështit), 

përgatitje me bazë soje; vajra dhe yndyrna 

ushqimore; përgatitje proteinike për 

konsum njerëzor; krem jo prej qumështi. ; 

30 - Kafe, kafe e aromatizuar, ekstrakte të 

kafesë, pije dhe preparate me bazë kafeje; 

kafe e ftohtë; zëvendësuesit e kafesë, 

ekstrakte të zëvendësuesve të kafesë, 

preparate dhe pije me bazë zëvendësuesit 

e kafesë; çikore (zëvendësuesit e kafesë); 

çaj, ekstrakte të çajit, preparate me bazë 

çaji dhe pije; çaj i ftohtë; preparate me 

bazë malti për konsum njerëzor;  

përgatitjet dhe pijet me bazë kakao dhe 

kakao; çokollatë, produkte çokollate, 

preparate dhe pije me bazë çokollatë; 

sheqer; biskota. 

(740) Irma Cami // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/631 

(540) 

 
(730) TG International //  Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Sami Frashëri", pallati 

"Nobis",Tiranë, AL. 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.05.2034 

(111) 25893 

(511) 43 - Shërbime restoranti dhe bari; 

shërbime kafeterie; shërbime kateringu për 

ushqim e pije; shërbime snac bar., 

(526) EAST 18, Coffee, Shop & 

Restaurant, EST 18 dhe Brunch, Dinner, 

Drinks. 

(591) E kuqe, e zeze, e bardhe 

(740) Olsiana Totaj OBRA and 

Management // Selia e shoqërisë ndodhet 

në Tiranë në adresën: Rruga "Mihal 

Grameno" , Z.K. 8160 , nr. pasurie 

3/376+2-19 , vl. 23, fq 40, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/779 

(540) 

 
(730) Gentian Aliaj // Rruga "At Kristo 

Negovani", lagjja "28 Nëntori", Objekt 1-

katësh nr.11, Vlorë, AL. 

(151) 21.02.2025 

(180) 20.06.2034 

(111) 25879 

(511) 30 - Sanduic, miell dhe produktet e 

dritherave, preparate te pjekura te 

pergatitura per buke, torta, croissant, pica.; 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vete-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve. 

(526) Pizza 

(591) Jeshile; Bardhë; Kuqe; Portokalli; 

Kafe 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1168 

(540) EPOS 
(730)  Erind Gjoni // Rruga "Sul Bega", nd. 

pall 6/508,  shkalla 1,  apartamenti 16, 

njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 26.02.2025 

(180) 30.09.2034 

(111) 25881 

(511) 32 - Birra; pije joalkoolike; ujëra 

minerale dhe të gazuara; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera 

për prodhimin e pijeve joalkoolike., 

(740)  Erind Gjoni // Rruga "Sul Bega", nd. 

pall 6/508, shkalla 1, apartamenti 16, 

njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë. 
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(11) 5257 

(97) EP2250161/ 16.10.2013 

(96) 09702598.5/ 19.01.2009 

(21) AL/P/2014/15 

(22) 14.01.2014 

(54) PËRBËRJE QË KANË AKTIVITET 

ANTAGONIST CRTH2 

(73) Atopix Therapeutics Limited / 265 Strand,  

London WC2R 1BH   GB 

(74) Krenar LOLOCI // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31099


 

166 
 

 

 

 

 

  
NDRYSHIME NË PRONËSI TË 

PATENTËS / MODELIT TË PËRDORIMIT 

 



 

167 
 

(11) 4409 

(21) AL/P/2013/147 

(54) FRENUES TE VIRUSIT TE 

HEPATITIT C 

(97) EP2368890 / 17.04.2013 

(73) AbbVie Ireland  Unlimited Company 

/ 70 Sir John Rogerson’s Quay, Dublin 2, 

Ireland  BM 

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

 

 

(11) 4798 

(21) AL/P/2014/210 

(54) Komponimet e reja të vlefshme për 

trajnimin e sëmundjeve degjerenative dhe 

inflamatore 

(97) EP2361251  / 30.04.2014 

(73) Alfasigma S.p.A./Via Ragazzi del ’99 

n.5, 40133, Bologna, Italy   

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; 

TIRANË. 

 

 

(11) 6198 

(21) AL/P/2016/457 

(54) PROCES PER PRODHIMIN E 

ESTETROL 

(97) EP2764008 / 17.08.2016 

(73) ESTETRA SRL/Rue Saint-Georges 

5, 4000 Liège, Belgium  BE 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

 

 

 

 

 

 

(11) 6196 

(21) AL/P/2016/556 

(54) METODË PËR PRODHIMIN E 

NDËRMJETËSUESVE ESTETROL 

(97) EP214712 / 24.08.2016 

(73) ESTETRA SRL/Rue Saint-Georges 

5, 4000 Liège, Belgium  BE 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

 

(11) 6600 

(21) AL/P/2017/314 

(54) 5-FENIL-[1,2,4]TRIAZOLO[1,5-

A]PIRIDIN-2-IL KARBOKSAMIDE SI 

FRENUES TË JAK 

(97) EP2445911 / 01.03.2017 

(73) Alfasigma S.p.A./Via Ragazzi del ’99 

n.5, 40133, Bologna, Italy  BE 

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; 

TIRANË. 

 

 

(11) 7357 

(21) AL/P/2018/53 

(54) METODE PER TRAJTIMIN 

PARAPRAK TE BIOMASAVE 

PERPARA KONVERTIMIT NE 

BIOKARBURANT 

(97) EP2708643 / 08.11.2017 

(73) BIOHYST OVERSEAS Sagl/Via 

Clemente Maraini 14a, 6900 LUGANO, 

Switzerland  CH 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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(11) 7723 

(21) AL/P/2018/531 

(54) DERIVATIVËT 2,2-

DIFLUOROPROPIONAMIDE TË 

METILIT BARDOKSOLONE, 

FORMAT POLIMORFIKE DHE 

METODAT E TYRE TË PËRDORIMIT 

(97) EP2989114 / 23.05.2018 

(73)  REATA PHARMACEUTICALS 

HOLDINGS, LLC/5320 Legacy Drive, 

Plano, TX 75024, USA, US. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

(11) 9661 

(21) AL/P/2020/670 

(54) KRIPËRA N-(CIANOMETIL)-4-(2-

(4-MORFOLINOFENILAMINO) 

PIRIMIDIN-4-IL)BENZAMIDE 

HIDROKLORIDE 

(97) EP3154950 / 05.08.2020 

(73) GLAXOSMITHKLINE LLC/251 

Little Falls Drive, Wilmington, Delaware,  

U.S.A US 

(74) Gazmir Isakaj // MIhal Grameno; Nd. 

; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 

0000; Tiranë. 

 

(11) 9896 

(21) AL/P/2021/53 

(54) KRIPRAT E REJA DHE 

PËRBËRJET E TYRE 

FARMACEUTIKE PËR TRAJTIMIN E 

ÇRREGULLIMEVE INFLAMATORE 

(97) EP3102575 / 13.01.2021 

(73) Alfasigma S.p.A./Via Ragazzi del ’99 

n.5, 40133, Bologna, Italy   

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

 

 

 

(11) 12069 

(21) AL/P/2024/35 

(54) PERBERJE FARMACEUTIKE QE 

PERMBAJNE NJE FRENUES JAK 

(97) EP3595667 / 20.12.2023 

(73) Alfasigma S.p.A./Via Ragazzi del ’99 

n.5, 40133, Bologna, Italy   

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; 

TIRANË. 

 

 

(21)  AL/P/2024/478 

(54) PROTEINA QË LIDHEN ME 

RECEPTORIN E AKTIVINËS SË TIPIT 

2 DHE PËRDORIMET E TYRE 

(97) EP3426680 / 14.08.2024 

(73) Acceleron Pharma Inc./ 128 Sidney 

Street Cambridge, MA 02139 / US; 

Acceleron Pharma Inc./126 East Lincoln 

Avenue Rahway, NJ 07065, US. 

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 

3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; 

Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë. 

 

 

(21)  AL/P/2025/23 

(54) REKOMANDIME TË 

PERSONALIZUARA TË LËNDËVE 

USHQYESE DUKE PËRDORUR TË 

DHËNAT E BIOMARKERËVE 

(97) EP3497601 / 16.10.2024 

(73)NationsBenefits, LLC/1700 North 

University Drive, Plantation FL 33322 / 

US . 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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(210) AL/T/2012/686 

(540) MERKUR 

(730) Merkur Gaming GmbH; // Merkur-

Alle 1-15  32339 Espelkamp/GERMANY, 

DE. 

(180) 28.12.2022 

(111) 14861 

(511) 9;28 

 

 

(210) AL/T/1994/11 

(540) ORBIT 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

Wrigley Building-410 N. Michigan 

Avenue,Chicago,Illinois,60611, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6010 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/1994/12 

(540) EXTRA 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

1132 West Blackhawk Street, Chicago, 

Illinois 60642, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6011 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/1994/13 

(540) FREEDENT 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

Wrigley Building-410 N. Michigan 

Avenue, Chicago, lllinois, 60611, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6012 

(511) 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/1994/15 

(540) DOUBLEMINT 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 132 

West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 

60642, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6014 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/1994/16 

(540) JUICY FRUIT 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

Wrigley Building-410 N. Michigan 

Avenue,Chicago, Illinois,60611, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6015 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/1994/2 

(540) WRIGLEY'S SPEARMINT 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

Wrigley Building-410 N. Michigan 

Avenue,Chicago,Illinois,60611, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6001 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/1994/21 

(540) SPEARMINT 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

Wrigley Building-410 N. Michigan 

Avenue,Chicago,Illinois,60611, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6020 

(511) 30 
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(210) AL/T/1994/3 

(540) WRIGLEY'S DOUBLEMINT 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

1132 West Blackhawk Street, Chicago, 

Illinois 60642, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6002 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/1994/6 

(540) WINTER FRESH 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

Wrigley Building-410 N. Michigan 

Avenue,Chicago,Illinois,60611, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6005 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/1994/7 

(540) HUBBA BUBBA 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

Wrigley Building-410 N. Michigan 

Avenue,Chicago,Illinois,60611, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6006 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/1994/8 

(540) WRIGLEY'S 

(730) Wm.WRIGLEY Jr. Company // 

Wrigley Building-410 N. Michigan 

Avenue, Chicago, Illinois, 60611, US. 

(180) 20.12.2034 

(111) 6007 

(511) 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/1995/140 

(540) ACTRAPID 

(730) NOVO NORDISK A/S //  Novo Allé 

2880 Bagsværd / DK. 

(180) 24.03.2035 

(111) 6459 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/1995/176 

(540) K 

(730) KUBOTA CORPORATION // 2-47, 

Shikitsuhigashi 1-chome, Naniwa-ku, 

Osaka-shi, JP. 

(180) 31.03.2035 

(111) 6072 

(511) 7;12 

 

 

(210) AL/T/1995/177 

(540) KUBOTA 

(730) KUBOTA CORPORATION // 2-47, 

Shikitsuhigashi 1-chome, Naniwa-ku, 

Osaka-shi, JP. 

(180) 31.03.2035 

(111) 6073 

(511) 7;12 

 

 

(210) AL/T/1995/237 

(540) CANON 

(730) Canon Kabushiki Kaisha // 30-2, 3-

chome, Shimomaruko, Ohta-ku, Tokyo, 

JP. 

(180) 23.04.2035 

(111) 5100 

(511) 29 
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(210) AL/T/1995/352 

(540) MULTI PRODUCT BOTTLE 

(730) THE COCA COLA COMPANY (a 

DELAWARE CORPORATION) // 310 

North Avenue N.W., City of Atlanta, State 

of Georgia 30313, US. 

(180) 15.05.2035 

(111) 6342 

(511) 32 

 

 

(210) AL/T/1995/383 

(540) EGIS 

(730) EGIS Gyogyszergyar Zrt. // H-1106 

Budapest, Keresztúri út. 30-38, Hungary, 

HU 

(180) 20.03.2035 

(111) 4450 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/1995/455 

(540) BRILLO 

(730) Armaly Sponge Company // 1900 

Easy Street, Commerce Township, 

Michigan, 48390, US. 

(180) 15.06.2035 

(111) 6749 

(511) 3;21 

 

 

(210) AL/T/1995/67 

(540) COPAXONE 

(730) TEVA PHARMACEUTICAL 

INDUSTRIES LTD // 124 Dvora 

HaNevi’a, 6944020 Tel Aviv-Jaffa, Israel. 

(180) 14.02.2035 

(111) 6036 

(511) 5 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/1995/68 

(540) TEVA 

(730) TEVA PHARMACEUTICAL 

INDUSTRIES LTD // 124 Dvora 

HaNevi’a, 6944020 Tel Aviv-Jaffa, Israel 

(180) 14.02.2035 

(111) 6037 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/1995/84 

(540) SUPRANE 

(730)BAXTER INTERNATIONAL INC., 

(a Delaware Corporation) // One Baxter 

Parkway, Deerfield, Illinois, 60015 USA, 

US. 

(180) 01.03.2035 

(111) 6088 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2005/122 

(540) LEXMARK 

(730) Lexmark International, Inc. // 740 

West New Circle Road Lexington, 

Kentucky 40550, US. 

(180) 15.04.2035 

(111) 10653 

(511) 37;42 

 

 

(210) AL/T/2005/141 

(540) SADDLEMAN DESIGN 

(730) LEVI STRAUSS &CO. // Levi's 

Plaza, 1155 Battery Street, SAN 

FRANCISCO, CA 94111,U.S.A, US. 

(180) 29.04.2035 

(111) 10408 

(511) 25 
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(210) AL/T/2005/153 

(540) BELVITA 

(730) Intercontinental Great Brands LLC 

// 100 Deforest Avenue, East Hanover NJ 

07936, US 

(180) 06.05.2035 

(111) 10482 

(511) 5;29;30;32 

 

 

(210) AL/T/2005/208 

(540) HYUNDAI 

(730) HD HYUNDAI CO., LTD. // 75 

YULGOK-RO, JONGNO-GU, SEOUL, 

Republic of Korea. 

(180) 10.06.2035 

(111) 10462 

(511) 7;11 

 

 

(210) AL/T/2005/288 

(540) GMAIL 

(730) Google LLC // 1600 Amphitheatre 

Parkway Mountain View California 

94043, US. 

(180) 16.08.2035 

(111) 10874 

(511) 38 

 

 

(210) AL/T/2005/433 

(540) STAR WARS 

(730) Lucasfilm Entertainment Company 

Ltd. LLC // One Letterman Drive, Bldg. B, 

San Francisco,California 94129, US. 

(180) 07.12.2035 

(111) 10984 

(511) 9;28 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2005/5 

(540) EVONY 

(730) Hayat Kimya Sanayi Anonim Sirketi 

// Çobançesme Sanayi Caddesi No: 16 

Yenisbona, Istanbul, Turkey, TR. 

(180) 06.01.2035 

(111) 10196 

(511) 3;5;16 

 

 

(210) AL/T/2005/62 

(540) DOG LIKENESS 

(730) Wolverine Outdoors, Inc. // 9341 

Courtland Drive, Rockford, Michigan 

49351, US. 

(180) 22.02.2035 

(111) 10283 

(511) 25 

 

 

(210) AL/T/2005/72 

(540) L200 

(730) MITSUBISHI JIDOSHA KOGYO 

KABUSHIKI KAISHA  // 1-21, Shibaura 

3-chome, Minato-ku, Tokyo 108-8410 

Japan, JP. 

(180) 03.03.2035 

(111) 10489 

(511) 12 

 

 

(210) AL/T/2014/495 

(540) Supermarket Xhangolli 

Bli mirë Paguaj lirë 

(730)  Xhangolli group //  Rruga Nacionale 

Tirane-Durres, Vaqarr, Lalm Godine 

Industriale 2 katshe me Nr. E-22093/9, AL 

(180) 25.07.2034 

(111) 16153 

(511) 35 
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(210) AL/T/2014/778 

(540) HAPPY 

(730) Miranda Goga // Lagjja Sheq i vogël, 

Rruga Murialdo, Banesa 20, Fier, AL. 

(180) 19.11.2034 

(111) 16212 

(511) 25 

 

 

(210) AL/T/2015/11 

(540) SNAPCHAT 

(730) Snap Inc. // 63 Market Street, 

Venice, California 90291, US. 

(180) 09.01.2035 

(111) 16357 

(511) 9;42 

 

 

(210) AL/T/2015/117 

(540) TURBO 

(730) PPG INDUSTRIES OHIO, INC. 

a corporation organized and existing under 

the laws of the state of Delaware // 3800 

West 143rd Street, Cleveland, State of 

Ohio 44111, United States of America, 

Cleveland, US. 

(180) 26.02.2035 

(111) 17593 

(511) 2 

 

 

(210) AL/T/2015/155 

(540) IBRANCE 

(730) Pfizer Inc. // 66 Hudson Boulevard 

East, New York, NY 10001-2192, United 

States of America. 

(180) 11.03.2035 

(111) 16392 

(511) 5 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2015/2 

(540)  

 
(730) Wm. WRIGLEY Jr. Company // 

1132 West Blackhawk Street, Chicago, 

Illinois 60642, US. 

(180) 05.01.2035 

(111) 16119 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/2015/3 

(540) Orbit 

(730) Wm. WRIGLEY Jr.Company // 

1132 West Blackhawk Street, Chicago, 

Illinois 60642, US, , US 

(180) 05.01.2035 

(111) 16227 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/2015/323 

(540) BEST WESTERN PREMIER 

(730) Best Western International, Inc. // 

6201 North 24th   Parkway, Phoenix, 

Arizona 85016, US. 

(180) 28.05.2035 

(111) 16632 

(511) 43 

 

 

(210) AL/T/2015/324 

(540) BEST  WESTERN  REWARDS 

(730) Best Western International, Inc. // 

6201 North 24th   Parkway, Phoenix, 

Arizona 85016, US. 

(180) 28.05.2035 

(111) 16673 

(511) 35 
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(210) AL/T/2015/325 

(540) BEST  WESTERN   

(730)  Best Western International, Inc. // 

6201 North 24th   Parkway, Phoenix, 

Arizona 85016, US. 

(180) 28.05.2035 

(111) 16572 

(511) 43 

 

 

(210) AL/T/2015/354 

(540) HIMALAYA 

(730) Himalaya Global Holdings Ltd. // 

106 Elizabethan Square, P O Box 1162, 

Grand Cayman, KY1-1102, KY, , KY 

(180) 09.06.2035 

(111) 16634 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2015/40 

(540) HUIDA 

(730) HUIDA SANITARY WARE 

CO.,LTD. // NO.7, HUIDA ROAD, 

HUANG GE ZHUANG TOWN, 

FENGNAN DISCTRICT, TANGSHAN 

CITY, HEBEI PROVINCE, P.R. CHINA, 

CN. 

(180) 29.01.2035 

(111) 16538 

(511) 11 

 

 

(210) AL/T/2015/487 

(540) SPINRAZA 

(730) Biogen  MA Inc. // 225 Binney 

Street, 02142 Cambridge, Massachusetts, 

US. 

(180) 30.07.2035 

(111) 16664 

(511) 5 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2015/489 

(540) HUAWEI MATE  

(730) HUAWEI TECHNOLOGIES CO., 

LTD. // Administration Building Huawei 

Technologies Co., Ltd. Bantian, Longgang 

District, Shenzhen, P. R. China (CN), CN. 

(180) 03.08.2035 

(111) 16719 

(511) 9 

 

 

(210) AL/T/2015/58 

(540) HOBBY 

(730) Hobİ Kozmetİk İmalat Sanayİ Ve 

Tİcaret A.Ş. // Cevizli Mahallesi Tugay 

Yolu Caddesi Ofisim Istanbul Sitesi A 

Blok No:20A/49-50-51 Maltepe Istanbul 

TURKIYE, TR. 

(180) 06.02.2035 

(111) 16362 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2012/686 

(540) MERKUR 

(730) Merkur Gaming GmbH; // Merkur-

Alle 1-15  32339 Espelkamp/GERMANY, 

DE. 

(180) 28.12.2022 

(111) 14861 

(511) 9;28 
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(210) AL/T/2013/133 

(540)  

 
(730) Merkur Gaming GmbH; // Merkur-

Alle 1-15  32339 Espelkamp/GERMANY, 

DE. 

(180) 06.03.2023 

(111) 15194 

(511) 9;28 
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NDRYSHIME NË PRONËSI TË MARKËS TREGTARE 
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(111) 13559 

(210) AL/T/2009/116 

(540) DOROXAN 

(730) VIATRIS Italia S.r.l.  // Via Vittor 

Pisani, 20, 20124 Milano - Italy, IT. 

 

 

(111) 12998 

(210) AL/T/2009/516 

(540) EPTA 

(730) ANBIM SH.P.K. // Autostrada TR-

DR Km1, Zona kadastrale 2679, Numri 

pasurise 40/55, Tiranë, AL. 

 

 

(111) 16021 

(210) AL/T/2014/496 

(540) Xhangolli 

(730) Xhangolli group //  Rruga Nacionale 

Tirane-Durres, Vaqarr, Lalm Godine 

Industriale 2 katshe e regjistruar ne 

ASHK- Drejtoria Rajonale Vendore 

Rurale 2ne  ZK 2376, Vol 6, Fq 230, me 

Nr pasurie 108/41,Tirane, AL. 

 

 

(111) 19800 

(210) AL/T/2017/1029 

(540) ALEXA 

(730) Amazon.com Sales, Inc. // 251, 

Little Falls Drive, 19808-1674 

Wilmington, State of Delaware 19808, 

United States of America, US. 

 

 

(111) 22240 

(210) AL/T/2021/313 

(540) Hirudoid 

(730) American Regent, Inc.  // 5 Ramsey 

Road, Shirley, New York 11967, United 

States of America, US. 

 

 

 

 

 

(111) 22693 

(210) AL/T/2021/827 

(540) ROVAMYCINE 

(730) Tamrisa Access // 22 Rue de la 

Fédéracion, 75015 Paris, France, FR. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=313595
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=323043
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=319001
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=324065
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=337222
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346156


 

179 
 

 

 

 

  

NDRYSHIME NË ADRESËN  E PRONARIT 
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(111) 10519 

(210) AL/T/2005/295 

(540) LIV. 52' 

(730) Himalaya Global Holdings Ltd. // 

106 Elizabethan Square, P O Box 1162, 

Grand Cayman KY1-1102, , KY 

 

 

 

(111) 16609 

(210) AL/T/2015/352 

(540) HIMALAYA 

(730) Himalaya Global Holdings Ltd. // 

106 Elizabethan Square, P O Box 1162, 

Grand Cayman, KY1-1102, KY, , KY 

 

 

 

(111) 16597 

(210) AL/T/2015/353 

(540) HIMALAYA 

(730) Himalaya Global Holdings Ltd. // 

106 Elizabethan Square, P O Box 1162, 

Grand Cayman, KY1-1102, KY, , KY 

 

 

 

(111) 16634 

(210) AL/T/2015/354 

(540) HIMALAYA 

(730) Himalaya Global Holdings Ltd. // 

106 Elizabethan Square, P O Box 1162, 

Grand Cayman, KY1-1102, KY, , KY 

 

 

 

(111) 17231 

(210) AL/T/2016/379 

(540) TOP SYSTEM 

(730) GEWISS-S.P.A. // Via Domenico 

Bosatelli 1, Cenate Sotto (Bergamo), IT, ,  

 

 

 

 

 

(111) 20707 

(210) AL/T/2020/38 

(540) DENTAL TOUR 

(730) DENTAL TOUR // Rruga Sulejman 

Pitarka, Godina nr.13, Njesia Bashkiake 

nr.7, Tirane, AL. 
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(210) AL/T/2024/1043 

(540)  

 
(730) VISUAL MINDS // Rruga e 

"Kosovarëve",  zk. nr. 8270, Tiranë, AL. 

(591) E bardhë dhe e zezë 

(740) Ervin Danaj // Rruga e 

"Kosovarëve", zk. nr. 8270, Tiranë. 

(511) 0 - Shërbime marketingu, 

reklamimi, promovimi; video dhe audio 

produksion; grafik dizajn; website; 

konsulencë marketingu;  marketing 

dixhital; fotografi, evente, brendim; media 

buying; reklama outdoor (OOH); print.   
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(210) AL/T/2014/869 
(540) WATTA 

(730) Agrofruit Holding Corp. (a Panama 

corporation) // PH Financial Park, Piso 29, 

Oficina EG Boulevard Costa del Este, 

Ciudad de Panama, Panama, PA. 

(151) 01.10.2015 

(180) 17.12.2034 

(111) 16192 

(511) 31 

(740) Aleksandra ARSENI (Meçaj) // 

Rr.Reshit Çollaku, Pall. Shallvare, Shk.5, 

Ap70/4 Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/1995/267 

(540) SAMSARA 

(730) GUERLAIN // 68 avenue des 

Champs-Elysées 75008 Paris, FR. 

(180) 28.04.2035 

(111) 6626 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/1995/444 

(540) GUERLAIN 

(730) GUERLAIN // 68 avenue des 

Champs-Elysées 75008 Paris, FR. 

(180) 02.07.2035 

(111) 474 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/2014/662 

(540) SD 

(730) Viohalco S.A. // Avenue Marnix 30, 

1000 Brussels, Belgium, , BE 

(180) 13.10.2034 

(111) 16058 

(511) 6 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2014/73 

(540) PAZAMBRO 

(730)  Merck  Sharp & Dohme Corp. // 126 

East Lincoln Ave., P.O. Box 2000, 

Rahway, NJ 07065, US. 

(180) 20.02.2034 

(111) 15780 

(511) 5 
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